

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बार्षिक बजेट पुस्तिका



काठमाडौं महानगरपालिका

२०७६ श्रावण

विषयवस्तु

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम	
२	नगर सभाको पाचौं अधिबेशनमा उप-प्रमुख श्री हरिप्रभा खड्गी श्रेष्ठद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेट बत्तब्य	
३	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को संक्षिप्त अनुमानित आयब्यय विवरण	
४	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को क्षेत्रगत बजेट विनियोजन विवरण	
५	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अनुमानित आय (राजस्व) विवरण	
६	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को पूँजिगत (सम्पत्ति) खर्चको अनुमानित व्यय विवरण	
७	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को तलब, पारिश्रमिक र अन्य सुविधा खर्चको अनुमानित व्यय विवरण	
८	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को कार्यालय संचालन खर्चको अनुमानित व्यय विवरण	
९	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को सार्वजनिक तथा पूर्वाधार विकास खर्चको अनुमानित व्यय विवरण	
१०	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को लागि वडा कार्यालयहरुको लागि वार्षिक प्रशासनिक बजेट व्यवस्था	
११	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को लागि वडा कार्यालयहरुको लागि वार्षिक विकास निर्माण बजेट व्यवस्था	

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१२	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को लागि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमहरु	
१३	अनुसूची १ : शहरी पूर्वाधार विकास विभाग अन्तर्गतका चालु योजनाहरु (भवन तथा सम्पत्ति)	
१४	अनुसूची २ : शहरी पूर्वाधार विकास विभाग अन्तर्गतका चालु योजनाहरु (अन्य पूर्वाधार)	
१५	अनुसूची ३ : वातावरण व्यवस्थापन विभाग अन्तर्गतका चालु योजनाहरु	
१६	अनुसूची ४ : हनुमानढोका दरबारक्षेत्र संरक्षण कार्यक्रमको बजेट तथा कार्यक्रम	
१७	अनुसूची ५ : सम्पदा तथा पर्यटन विभाग अन्तर्गतका चालु योजनाहरु	

काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम

काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम
“सांस्कृतिक शहर, काठमाडौं महानगर”

काठमाडौं महानगरपालिकाका उप-प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नगर सभाका सदस्यहरु, सर्वप्रथम काठमाडौं महानगरपालिकाको नगर सभाको पाँचौं अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम, यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुसी लागेको छ । यस अवसरमा म, नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना र स्थानीय स्वशासनको लागि नेपाली जनताले गर्दै आएको ऐतिहासिक जनआन्दोलनहरुमा वलिदान गर्ने सहीदहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । महानगरवासीले दिएको अगाध माया र ममताबाट प्रेरित भई मैले काठमाडौं महानगरलाई सफा, सुन्दर, सुरक्षित, सांस्कृतिक र जीवन्त सहरका रूपमा अगाडि बढाई विश्वमा महानगरको गौरवलाई उच्च राख्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम नगर सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने पाउँदाँ गौरवको अनुभूति गरेको छु ।

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा :

१. महानगरपालिकाबाट टोल फ्रि नम्बरलाई सञ्चालन गरी प्राप्त हुने सुभाव र गुनासाहरु सिधै सम्बोधन गरिने व्यवस्था मिलाइएको छ । महानगरपालिकाको सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित २५ वटा स्थानीय कानूनहरु तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । महानगरवासीलाई छिटो-छरितो रूपमा न्याय प्रदान गर्नका लागि विवाद निरूपण (कार्यविधि) ऐन, २०७५ जारी गरिएको छ । सबै वडा कार्यालयमा मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन गरी मेलमिलाप हुने प्रकृतिका स्थानीय विवादहरु वडास्तारमै मेलमिलाप गराई विवाद निरूपण गर्ने प्रक्रिया थालनी गरिएको छ ।
२. महानगरपालिका क्षेत्रमा अपराध नियन्त्रण, दुर्घटना न्यूनीकरण र सुशासन प्रवर्द्धन गर्न शहरी क्षेत्रको मुख्य-मुख्य चोकहरुमा सीसि टि.भी. क्यामरा सहितको ट्राफिक लाइट राख्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ । कार्यालय व्यवस्थापनलाई पारदर्शी बनाउनका लागि महानगरपालिकाका अधिकांश

कार्यालयहरुमा सीसी.टी.भी. क्यामरा जडान गरिएको छ । महानगरवासीको सुरक्षा व्यवस्था मिलाउन नेपाल प्रहरी र सामुदायिक संघसंस्थाहरुसँग सहकार्य गरिएको छ ।

३. विकास प्रक्रियामा दीगोपना, स्वामित्व र जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्न विकेन्द्रित विकास प्रारूप बमोजिम बडास्तरीय विकास योजना बडा कार्यालयमार्फत सञ्चालन गर्न बडाहरुलाई जनसंख्या, क्षेत्रफल, कर परिचालन र विकासको अवस्थाको आधारमा वर्गीकरण गरी ठुला बडाहरुलाई रु ३ करोड, मझौला बडाहरुलाई २ करोड र साना बडाहरुलाई १ करोड ५० लाख निःशर्त विकास अनुदान उपलब्ध गराइएको छ । काठमाडौं महानगरपालिकाका सबै जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
४. महानगर क्षेत्रभित्रका सरकारी, सार्वजनिक तथा पर्ति जग्गाको पहिचान गर्ने, अतिक्रमण रोकी संरक्षण गर्ने कार्य बडा कार्यालयहरुमार्फत अभियानका रूपमा अगाडि बढाईएको छ ।
५. काठमाडौं उपत्यकाका अन्य नगरपालिकाहरुसँगको सहकार्यमा उपत्यका एकीकृत विकास कार्यक्रम अधि बढाउन उपत्यका नगरपालिका फोरम गठन भएको छ । उक्त फोरमको संयोजकको जिम्मेवारी काठमाडौं महानगरपालिकाका प्रमुखलाई प्रदान गरिएको छ । महानगरपालिकाको नगर-नगर साभेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत पार्क, हरियाली र सम्पदा प्रवर्द्धन सम्बन्धी परियोजना सञ्चालन गर्न पहिलो चरणमा काठमाडौं जिल्लाका १० वटै नगरपालिकाहरुलाई रु. १ करोडका दरले सम्झौता गरी साभेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
६. ऐतिहासिक एवं वातावरणीय दृष्टिले महत्वपूर्ण रहेका कमलपोखरी संरक्षण गुरुयोजना, शंखपार्क गुरुयोजना र चेस पार्कको डिजाईन तयार गरी यसको निर्माण कार्य प्रारम्भ भएको छ । साथै ४७ वटा परियोजनाहरुको सर्वे, डिजाईन, ड्रईङ तथा इस्टिमेटको कार्य सम्पन्न भई कार्यान्वयनका लागि प्रक्रिया अगाडि बढेको छ ।
७. मेयर उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत महानगरपालिका क्षेत्रभित्र करिव १५ हजार स्मार्ट सडक वर्ती जडान गरिएको छ । काठमाडौं महानगरपालिका अन्तर्गत दरबारमार्ग र न्युरोड क्षेत्रमा स्मार्ट पार्किङ सञ्चालन गरिएको छ ।

८. काष्ठमण्डप पुनःनिर्माण कार्य द्रुत गतिमा अगाडि बढिरहेको छ । रानीपोखरी पुनर्निर्माण कार्य महानगरपालिको सहकार्यमा प्रारम्भ भएको छ । ईन्द्रायणी, कंकेश्वरी, लखतीर्थ, पचली भैरव, कोटेश्वर भगवती मन्दिर लगायत धार्मिक र साँस्कृतिक क्षेत्रहरुको बृहत्तर विकास योजना बनाई संरक्षण, सम्बद्धन र प्रवर्द्धनको कार्य प्रारम्भ गरिएको छ । हनुमानढोकादेखि स्वयम्भूसम्मको सम्पदा पदमार्गको विकास, संरक्षण र सम्बद्धनका लागि बृहत गुरुयोजना तर्जुमा गरि उक्त मार्गलाई सम्पदा संकलन गरी संरक्षण र विकास कार्यको थालनी भएको छ ।
९. साभा यातायात सहकारी संस्थासँगको सहकार्य अन्तर्गत महानगरपालिकाको रु. १५ करोड लगानीमा युरो-४ मापदण्डका २० वटा समेत गरी ५१ वटा ठुला बसहरु सञ्चालनमा ल्याईएको छ ।
१०. काठमाडौं महानगरपालिकाभित्रका ७५ बर्ष उमेर पुगेका महिला र ८० बर्ष उमेर पुगेका पुरुष वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिकलाई बार्षिक रु. १२ हजार महानगर विशेष भत्ता उपलब्ध गराईएको छ । साथै नेपाल सरकारद्वारा ज्येष्ठ नागरिकलाई उपलब्ध गराईएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता घर-घरमै उपलब्ध गराईने व्यवस्था मिलाईएको छ । विशेषज्ञ चिकित्सकद्वारा वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिकको घर- घरमै गई नियमित एवं निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण सेवा प्रदान गरिएको छ । काठमाडौं महानगरपालिकाका विभिन्न स्थानहरुमा ज्येष्ठ नागरिक मनोरन्जन तथा सेवा केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याईएको छ । ज्येष्ठ नागरिक र अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई साभा बसमा निःशुल्क यात्रा गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ । सामुदायिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रलाई विस्तार गर्दै निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण सेवा सञ्चालन गर्ने तथा सरकारले तोकेबमोजिमका औषधी निःशुल्क वितरण गर्ने गरिएको छ ।
११. अस्पतालपूर्वको स्वास्थ्य सेवा (Pre Hospital Care) सहितको अत्याधुनिक प्रविधि जडित एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन व्यवस्थापन गर्न नेपाल एम्बुलेन्स सेवासँग सम्झौता गरी १० वटा एम्बुलेन्स सेवा सुचारू गरिएको छ ।
१२. काठमाडौं महानगरपालिकालाई सडक मानव मुक्त शहर बनाउने अभियान अन्तर्गत सडकमा कष्टकर जीवनयापन गरिरहेका सहयोगापेक्षी (मनोरोगी, असहाय, अशक्त) मानवहरुको संरक्षण

सेवालाई दीगो र संस्थागत बनाउनका लागि काठमाडौं महानगरपालिकाको तर्फबाट मानव सडक सहयोगापेक्षी उद्धार प्रयोजनको लागि एक सवारी साधन खरिद गर्ने मानव सेवा आश्रमलाई रु. २० लाख रुपैयां उपलब्ध गराईएको छ ।

१३. काठमाडौं महानगरपालिकालाई नो माक्स सीटीको रूपमा विकास गर्नका लागि अत्याधुनिक ब्रुमरको प्रयोग गरी सडक सरसफाई गर्ने कार्य भैरहेको छ । हाल ५ वटा ब्रुमर सञ्चालनमा छन् भने थप २ वटा ब्रुमरको खरिद गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढिसकेको छ । सम्माननीय प्रधानमन्त्री के.पी. शर्मा ओलीज्यूको मित्रराष्ट्र चीनको राजकीय भ्रमणमा काठमाडौं महानगरपालिकाका प्रमुख समेत सहभागी हुँदा काठमाडौं महानगरपालिकासँग भगिनी सम्बन्ध रहेको छेन्दु नगरपालिकाद्वारा सहमति भए बमोजिमका २ वटा ब्रुमरहरु प्राप्त भएका छन् ।
१४. काठमाडौं महानगर क्षेत्रभित्रका भवनहरूको सबलता, सुरक्षा र जोखिम न्यूनीकरण गर्ने प्रचलित भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्डमा समयानुकूल संशोधन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।
१५. काठमाडौं महानगरपालिका शहरी योजना आयोगको नेतृत्वमा स्नातक तह उत्तीर्ण सिभिल इन्जिनियर तथा आर्किटेक्टलाई लक्षित गरी "Career Camp Leading to City Planning Institute" कार्यक्रम अन्तर्गत ३२ जना स्नातक तह उत्तीर्ण इन्जिनियरहरूलाई ६ महिनाको कार्यगत तालिम प्रदान गरिएको छ ।
१६. नविन सोचको माध्यमबाट प्रविधियुक्त उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गर्न सामुहिक प्लेटफर्म विकास गर्ने उद्देश्यका साथ आयोजना गरिएको "स्मार्ट शहरी प्रविधि प्रतिस्पर्धा - २०७५" मा १४०० भन्दा बढी युवाहरु सहभागी भई सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको छ ।

नगर सभाका सदस्यहरू,

१७. काठमाडौं महानगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम राज्यको लोककल्याणकारी अवधारणा, संविधानले परिकल्पना गरेको समाजवादतर्फको यात्रा, नेपाल सरकारले लिएको "समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली" बनाउने दीर्घकालीन सोच समेतका आधारमा आर्थिक,

सामाजिक र साँस्कृतिक रूपमा पछाडि परेका/पारिएका समुदायहरूलाई समेत उच्च प्राथमिकतामा राख्दै र आम महानगरबासीको सर्वोपरी हितलाई केन्द्र भागमा राखी तयार पारिएको छ ।

१८. काठमाडौं महानगरपालिकाको नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरु पहिचान गर्ने, नीतिगत निर्णय गर्ने, कानूनी प्रबन्ध गर्ने तथा कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यसम्पादन गर्न नगरसभा, नगरकार्यपालिका, प्रमुख, उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, विषयगत समितिहरु, वडा अध्यक्षहरु, नगरकार्यपालिकाका सदस्यहरु तथा वडा सदस्यहरु, शहरी योजना आयोग, विज्ञ सल्लाहकारहरु र कर्मचारी संयन्त्रबाट कार्य भई आएको व्यहोरा अवगत नै छ । महानगरद्वारा सम्पादित कार्यहरुमा स्थानीय राजनीतिक दल, बुद्धिजीवी, स्वयंसेवी, नागरिक समाज र आम संचारको भूमिका अभ महत्वपूर्ण रहेको छ । यी सबै पक्षलाई ध्यान दिई नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, विभिन्न विषयगत कानूनहरु, काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम र सोको कार्यान्वयनको अवस्था, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, पन्धौं योजना, प्रदेश नम्बर ३ को आवधिक योजना, दिगो विकास लक्ष्य र विभिन्न विषय विज्ञहरुबाट प्राप्त सुभावहरु समेतलाई आत्मसात गरी आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

१९. सुशासन लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ भएकोले महानगरपालिकाका कार्यहरुमा पारदर्शिता, आर्थिक अनुशासन तथा सामाजिक न्यायलाई अङ्गिकार गर्दै भ्रष्टाचारमुक्त विधिको शासन व्यवस्थाको सुनिश्चितता गरिनेछ । स्थानीय जनताको जीवनस्तर माथि उकास्न स्थानीय ज्ञान, सीप र क्षमतालाई प्रश्रय दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ । राष्ट्रको साँस्कृतिक धरोहर मानिने सम्पदा र संस्कृतिलाई सम्वर्धन एवं प्रबर्द्धन गर्ने नीति मार्फत महानगरपालिकाका कार्यक्रमहरु निर्देशित हुनेछन् । महानगरका भौतिक तथा सामाजिक उत्थानका योजनाहरु बनाउँदा बातावरणीय, जलवायु परिवर्तन तथा उत्थानशिलतालाई विशेष ध्यान दिइनेछ । महानगर निर्माणको कार्यमा समुदाय, सहकारी, गैरसरकारी तथा निजी क्षेत्र लगायत सामेदार संघसंस्थाहरुको सहकार्यलाई आत्मसात गर्दै

सहभागितामूलक साभेदारीलाई प्रश्रय दिने र बहुलगानीको सम्भावना बढाउने कार्यहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

२०. काठमाडौं महानगरपालिकाको नीति तथा योजना तयार गर्न र त्यसको कार्यान्वयनमा सहयोग गर्न, स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख संकलन गर्न, स्थानीयस्तरका विकास आयोजना तथा परियोजनाहरूको अध्ययन, अनुसन्धान, विश्लेषण, अनुगमन, सुपरीवेक्षण तथा मूल्याङ्कन गर्न, स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन गर्न, शहरी विकास तथा व्यवस्थापन एवं सुशासनका क्षेत्रमा सशक्तीकरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिमका अधिकारहरूको कार्यान्वयनमार्फत महानगरपालिकाको समृद्धि एवं सन्तुलित र दिगो विकासको कार्यलाई तिव्रता दिन आवश्यक सहयोग र सहजीकरण गर्ने उदेश्यले विशिष्टीकृत निकायका रूपमा कार्य गर्न स्थापित काठमाडौं महानगरपालिका शहरी योजना आयोगको भूमिकालाई थप सशक्त र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२१. शहरी शासन प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक कानूनी प्रवन्धहरू (ऐन, नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड, निर्देशिका, दिग्दर्शन आदि), दीर्घकालिन, आवधिक र विषय क्षेत्रगत योजना, प्रोजेक्ट बैंक, गुरुयोजना तथा नीतिहरू तर्जुमा गरिनेछ ।
२२. काठमाडौं महानगरवासीको जीवन पद्धतिमा अर्थपूर्ण परिवर्तन आउन सक्ने परियोजनाहरूलाई महानगरपालिकाको विशेष महत्वका आयोजना मानिनेछ र यस्ता आयोजनाहरू आगामी तीन वर्षभित्रमा आधारभूत रूपमा सम्पन्न गरिनेछन् । बालाजु बाईसधारा उद्यानको सांस्कृतिक तथा धार्मिक पार्कलाई स्तरोन्तती, महानगर क्षेत्र भई बग्ने नदी सम्पदाको सुदृढीकरण, महानगरको केन्द्रिय कार्यालय भवन, भर्टिकल स्मार्ट पार्किंग, पर्यटन पदमार्ग, फोहरमैलाको दिगो व्यवस्थापन, कोटेश्वर तीनकुनेमा बुद्धपार्क निर्माण, मेगा हल, सहरी यातायात व्यवस्थापन र मोनोरेल सञ्चालन निर्माण गरिनेछ ।
२३. महानगरपालिकाले समुदाय तथा संघसंस्थाहरूसँग पाँच तहको समन्वय गरी साभेदारी कार्यक्रम अगाडि बढाउनेछ । पहिलो तहको समन्वय तथा सहकार्य सरकारी तहमा, दोश्रो तहको अन्तर्राष्ट्रिय

विकास साभेदारहरुसँग, तेश्रो तहको राष्ट्रिय गैर सरकारी तथा गैर नाफामूलक संघ संस्थाहरुसँग, चौथो तहको सहकार्य निजी क्षेत्रसँग र पाँचौ तहको सहकार्य स्थानीय समुदायमा आधारित संस्थाहरुसँग हुनेछ ।

२४. महानगरवासीको आवश्यकता र चाहनालाई आत्मसात गर्दै हरेक वर्ष विकासको नयाँ अभियान सञ्चालनमा ल्याइनेछ जस अनुसार आगामी आर्थिक बषको अभियार्न सम्पदा संरक्षण तथा सम्बद्धन र पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि पूर्वाधार विकास वर्ष हुनेछ ।
उल्लेखित पृष्ठभूमिमा काठमाडौं महानगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को लागि निम्न बमोजिमका नीतिहरु अवलम्बन गरिनेछ ।

१. आर्थिक तथा रोजगारी नीति

- (क) खाद्य तथा पशु नीति : शहरी खेती, कौशी खेती, विना माटोको खेती प्रविधिको विकास गर्ने नीति लिइनेछ । महानगरवासीको स्वास्थ्य सुरक्षासँग प्रत्यक्ष रूपमा सरोकार राख्ने दैनिक उपभोग्य वस्तुहरुको महानगरभित्र आपूर्ति, विक्रि वितरण तथा गुणस्तरको उचित प्रत्याभूति दिइनेछ ।
२५. औषधी तथा खाद्य वस्तु लगायत आधारभूत उपभोग्य वस्तु तथा सेवाको आपूर्ति र गुणस्तर कायम गर्न स्थानीय बजार व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । विषादि प्रयोग नभएको मात्र आपूर्ति तथा विक्री वितरणको व्यवस्था मिलाउन नियमित रूपमा गुणस्तर परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । खाद्य वस्तुको गुणस्तर परीक्षणको लागि अत्याधुनिक उपकरण सहितको मोबाइल भ्यान सञ्चालनमा ल्याइनेछ । यसको लागि खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण विभाग तथा निजी प्रयोगशालासँग सहकार्य गरिनेछ ।
२६. सहकारी तथा निजी क्षेत्रको लगानीमा गुणस्तरीय एवं आधुनिक बधाशाला निर्माण तथा सञ्चालन गर्न सहयोग गरिनेछ । बध गरिने जनावरको स्वास्थ्य परीक्षण, सफा र स्वस्थ बधाशालाको विकास, मासु पसलको गुणस्तरीयता परीक्षण गर्ने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।
२७. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका पशुहरुको लगत लिने तथा सामुदायिक पशुहरुलाई प्रभावकारी रूपमा व्यवस्थापन गरिनेछ । सम्बन्धित गैर सरकारी तथा गैर नाफामूलक संस्थाहरुसँग सहकार्य गरी

कुकुरहरूलाई बन्ध्याकरण र खोप लगाउने कार्यको निरन्तरता तथा microchips तथा ट्यागिङ्ग लगाउँने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

२८. तरकारी तथा फलफूल बजार, वधशाला, माछा-मासुका बजारलाई आधुनिकीकरण गरी व्यवस्थित गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ । यस्ता व्यवसायहरूको वस्तुगत विवरण तयार गरी न्यूनतम मापदण्ड तोक्ने र अनुगमन गर्ने कार्य गरिनेछ ।
२९. उपभोक्ता हित संरक्षण गर्न तथा आम उपभोक्ताको चेतनास्तर अभिवृद्धि गर्न विविध कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- (ख) सहकारी नीति : “समृद्धिको लागि सहकारी अभियान”लाई सफल पार्न साना व्यबसायमा संलग्न व्यक्ति वा समूहलाई सहकारीमा आबद्ध गराई आत्मनिर्भर गराउने नीति लिइनेछ ।
३०. विद्युतीय प्रणाली मार्फत सहकारी संस्थाको दर्ता, नियमन र प्रवर्द्धन गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइ थप प्रभावकारी बनाइनेछ । सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि एकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन दिईनेछ ।
 ३१. सहकारीको माध्यमबाट साना तथा घरेलु उद्योग सञ्चालन गर्न प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
 ३२. सहकारीहरूलाई मोबाइल बैंकिङ्ग, एटिएम तर्फ आकर्षित गरी Digital Ecosystem मा आबद्ध गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ ।
 ३३. सहकारीहरूको लेखा तथा सूचना प्रणालीमा एकरूपता कायम गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ । सहकारीहरूको नियमन तथा व्यबस्थापनको लागि सहकारी कार्यमूलक योजना (Cooperative Action Plan – CAP) ल्याइनेछ ।
 ३४. अनौपचारिक क्षेत्रमा संलग्न महिला, दैनिक ज्यालादारीमा कार्य गर्ने मजदूरहरूलाई सहकारीमा आबद्ध गराउने नीति लिइनेछ ।

- (ग) उद्यमशीलता प्रबद्धन नीति : काठमाडा महानगरभित्र विभिन्न उद्यम गरिरहेका शैँ ल्पीहरूको सीप उपयोग तथा विकासका लागि प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ । युवाहरूलाई स्वदेशी उद्यममा आकर्षण

गर्न स्वदेशी वस्तुहरूको उत्पादन, प्रबर्द्धन र बजारीकरणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । सेवा मुलक उद्योगलाई प्रश्नय तथा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

३५. विभिन्न क्षेत्रहरूमा आवश्यकताका आधारमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ । सोका लागि महानगरस्तरीय एकीकृत सीप विकास प्रतिष्ठान सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक अध्ययन गर्नेछ ।
३६. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न स्थानहरूको पहिचान गरि नेपाली वस्तुहरूको बजार कोशेली घर वा यस्तै प्रकृतिका अन्य बजार क्रमिक रूपमा संचालन गर्दै लिगिनेछ ।
३७. स्वरोजगारीका अवसर सृजना गर्न युवाहरूलाई लक्षित गरी विभिन्न किसिमका व्यवसायिक तालिमहरू सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइ थप व्यबस्थित गरिनेछ ।
३८. महानगरपालिकाबाट सञ्चालित स्मार्ट शहरी प्रविधि प्रतिस्पर्धाबाट छनौट भएका नविन सोचहरूमध्ये सम्भाव्य देखिएका सोचहरूलाई परियोजनाको रूपमा अघि बढाइनेछ ।
३९. युवाहरूको नविन सोच तथा प्रविधिप्रतिको आकर्षणलाई ध्यानमा राखी काठमाडौं हब (K-Hub) को स्थापना गरिने नीति लिइनेछ । स्टार्ट अपको माध्यमबाट उच्चमी बन्न चाहने युवाहरूलाई उत्पादन डिजाइन, प्रविधि, बजार, वित्त व्यवस्था, कानुन आदिको परामर्श एकै स्थानमा उपलब्ध गराउने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

(घ) उद्योग तथा व्यापार नीति : काठमाडौं महानगरलाई जीवन्त शहरको रूपमा विकसित गर्नको लागि महानगरभित्र संचालित होटेल, रेष्टूराँ, सपिङ्गमलहरू, डे/नाइट मार्केटहरूलाई प्रोत्साहित गरिने नीति लिइनेछ ।

४०. स्थानीय समुदाय, निजी क्षेत्र, प्रहरी, यातायात व्यवसायीसँग सहकार्य गरी आर्थिक तथा पर्यटन क्षेत्रमा योगदान दिने निश्चित क्षेत्रहरु राति अवेरसम्म सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक नीतिगत तथा पूर्वाधारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४१. उद्योगी, व्यवसायी, तिनका छाता संगठनहरु तथा स्थानीय समुदायसँगको सहकार्यमा विभिन्न अवसरमा स्वदेशी उत्पादनको व्यापार प्रबर्द्धन मेला आयोजना गरिनेछ ।

(ड) पर्यटन नीति : पर्यटन प्रबर्द्धनको माध्यमबाट स्थानीय जनताको जीवनस्तर उकास्न पर्यटन

- पूर्वाधारको संरक्षण, सम्बद्धन र विस्तारमा जोड दिने नीति लिइनेछ ।
४२. काठमाडाँभित्रको मौलिकै कला, संस्कृति तथा परम्पराको संरक्षण, सम्बद्धन र प्रबद्धन गर्न नेपाल भ्रमण वर्ष २०२० को सचिवालय तथा नेपाल पर्यटन बोर्डसँग साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४३. मौलिक बस्तीमा सम्पदा भवनहरुको संरक्षण तथा निर्माणको लागि निश्चित मापदण्डको आधारमा अनुदान तथा छुट दिने नीति लिइनेछ ।
४४. हनुमानढोका दरबार क्षेत्र, स्वयम्भू, बौद्ध र पशुपतिक्षेत्रलाई पर्यटकीय हबका रूपमा विकास गर्न विशेष कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- (च) **सार्वजनिक निजी साझेदारी नीति :** सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । सार्वजनिक निजी साझेदारीमा सञ्चालन हुने परियोजनाहरुको पहिचान, अध्ययन, विश्लेषण, मूल्यांकन तथा छनौट गरि अघि बढाइनेछ ।

२. सामाजिक विकास नीति :

- (क) **शिक्षा नीति :** जीवनउपयोगी, आधुनिक, व्यावसायिक एवं प्रविधियुक्त शिक्षामा जोड दिई सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गरिनेछ ।
४५. विद्यालय शिक्षामा स्थानीय पाठ्यक्रम बनाई यसै वर्ष जारी गरिनेछ, यसरी निर्माण गर्ने पाठ्यक्रममा उपत्यकाको भाषा, रहनसहन, संस्कृति, नैतिक शिक्षा समेत समेटिनेछ ।
४६. आधारभूत तहसम्मको शिक्षा अनिवार्य र माध्यमिक तहसम्मको शिक्षालाई निःशुल्क गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । विचैमा विद्यालय छोड्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्नुका साथै बालमैत्री शिक्षणविधि अबलम्बन गरिनेछ । जेहन्दार, गरिब तथा विपन्न वर्गका बालबालिकाहरुलाई आवश्यकता अनुसार पाठ्यपुस्तक, पाठ्यसामाग्री र पोसाक लगायतका सामाग्री उपलब्ध गराई अभिभावकत्व प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४७. प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षाको विस्तार, समृद्ध महानगर निर्माणको आधार लाई साकार गर्न आगामी दुइ वर्षभित्र महानगरपालिकामा प्राविधिक विद्यालय सञ्चालन गरिनेछ । साथै सबै

सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरुमा विज्ञान तथा कम्प्युटर प्रयोगशाला स्थापना गर्न शुरु गरिनेछ।

।

४८. सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक तथा विद्यार्थीहरुको विद्युतीय माध्यमबाट रेकर्ड र रिपोर्टिङ प्रणालीको स्थापना गरी एक बडा एक नमूना विद्यालय कार्यक्रम लागू गरिनेछ।
४९. काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका कमितमा तीनवटा सार्वजनिक पुस्तकालय वा वाचनालयको स्तरोन्नति तथा व्यवस्थापन सुधारको लागि सहयोग गरिनेछ।
५०. प्रौढ कक्षा, वैकल्पिक शिक्षा र साक्षर कक्षाहरु संचालन गर्न विभिन्न संघसंस्थाहरुसँग सहकार्य गरिनेछ।

।

५१. काठमाडौं महानगरपालिकाको छात्रवृत्ति कोषलाई विपन्न, गरिव, जेहन्दार र अपाङ्गता भएका बालबालिकाको शिक्षामा प्रयोग गरिनेछ।
५२. सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि र प्रोत्साहनका लागि आधारभूत तह र माध्यमिक तहको परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने ३/३ विद्यालयलाई प्रत्येक वर्ष महानगरको शिक्षा ऐन अनुसारको महानगर उत्कृष्ट शिक्षा पुरस्कारलाई निरन्तरता दिईनेछ।
५३. नेपाल बौद्ध परियति शिक्षा (नैतिक शिक्षा) संगको सहकार्यमा समुदाय तथा सामुदायिक विद्यालयहरुमा परियति शिक्षा संचालन गरिनेछ।
५४. सामुदायिक विद्यालयभित्रका खुला स्थानहरुलाई धुलोमुक्त बनाउने, फलफूलको विरुवाहरु रोप्ने, लैङ्गिक तथा अपाङ्गतामैत्री शौचालय निर्माण गर्ने, शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्था गर्ने, खुल्ला क्षेत्रमा पानी पुनर्भरण (रिचार्ज) कार्यक्रम, फोहोरमैला राख्ने भाँडोको प्रवन्ध गर्ने, सबै विद्यालयहरुमा बालमैत्री चित्र र महावाणीहरु लेख्ने एवं एउटै रङ्ग लगाउने लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

।

(ख) स्वास्थ्य तथा पोषण नीति : आधारभूत स्वास्थ्यसेवालाई सुलभ, कम खर्चिलो तथा गुणस्तरीय एवं भरपर्दो बनाउँने नीति लिइनेछ।

५५. काठमाडौं महानगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिएका स्वास्थ्य क्लिनिकहरुको क्रमिकरूपमा स्तरोन्तती गरी सञ्चालन गरिनेछ, तथा सरकारले तोकेबमोजिमका औषधी निःशुल्क वितरण गरिनेछ । साथै सहभागितामूलक जलन रोकथाम तथा प्राथमिक उपचारका लागि प्रत्येक वडामा विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५६. बृद्धावस्थामा हुने रोगहरुको समयमै निदान तथा उपचार गर्ने सुविधासम्पन्न अस्पतालको कमी महशूस गरी महानगर ज्येष्ठ नागरिक अस्पताल खोल्न प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ । निमोनिया तथा अन्य संक्रमणको रोकथामको लागि मनमोहन अधिकारी ज्येष्ठ नागरिक निशुल्क खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
५७. महानगरक्षेत्रभित्र सञ्चालित दिवा शिशुस्याहार केन्द्रहरुको गुणस्तर कायम गर्न अनुगमन तथा नियमन गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
५८. काठमाडौं महानगरपालिकामा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाले गरेको योगदानको कदर गर्दै हाल पाईरहेको सेवा सुविधामा समयानुकूल पुनरावलोकन गरी सेवालाई थप प्रोत्साहित गरिनेछ । साथै उनीहरुलाई आवश्यक तालिम र उत्प्रेरणा उपलब्ध गराइनेछ ।
५९. काठमाडौं महानगरपालिकाका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ देखि लागू हुने गरी काठमाडौं महानगरपालिकाद्वारा वार्षिक स्वास्थ्य बीमा गरिनेछ ।
६०. मदिरा तथा सुर्तीजन्य पदार्थको सेवनबाट मानव स्वास्थ्यमा पर्ने नकारात्मक असरबारे जनचेतना अभिबृद्धि गरिनेछ ।
६१. महानगरपालिकाका विभिन्न क्षेत्रहरुमा विषादिमुक्त सहुलियत पसल/हाटबजार संचालन गर्ने नीति लिईनेछ ।

(ग) महिला, बालबालिका, किशोरी, ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता तथा समाजकल्याण नीति : लैट्रिक हिंसामा परेका, अति विपन्न, असहाय महिला, बालबालिका, किशोरी, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असक्तहरुलाई सहायता, संरक्षण, उद्धार गर्ने कार्य थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

६२. विपन्न, असहाय तथा असक्तहरुको सहायता, संरक्षण तथा उद्धार गर्न आवश्यक नीतिगत तथा

- संरचनागत व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६३. काठमाडौं महानगरपालिकालाई सडक मानव मुक्त बनाउने अभियान अन्तर्गत सडकमा कष्टकर जीवनयापन गरिरहेका सहयोगापेक्षी (मनोरोगी, अस्त्राय, अशक्त) मानवहरूको संरक्षणका लागि मानवसेवा आश्रमसँग गर्दै आएको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६४. सडक सहयोगापेक्षी मानव सेवालाई दीगो र संस्थागत बनाउनका लागि मानवसेवा आश्रमको पहलमा निर्माण तथा सञ्चालन हुन गैरहेकोसहिद धर्मभक्त माथेमा महानगर मानव सेवा आश्रम को भवन संरचना लगायतका पूर्वाधार विकासका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
६५. हिंसामा परेका महिलालाई पुनर्स्थापना केन्द्रमा अस्थायी रूपमा आश्रय दिई उनीहरूको क्षमता विकास गरी स्वरोजगारमूलक कार्यमा सहभागी गराउने एवं सम्भव भएसम्म परिवारसँग पुनर्मिलन गराउनका लागि सरकारी तथा गैर-सरकारी संघसंस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- (घ) खानेपानी तथा सरसफाई नीति : महानगरभित्र खानेपानी वितरण प्रणालीलाई सुदृढ गरी महानगरवासीलाई स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ । यसका लागि परम्परागत पानीको श्रोतको संरक्षण, सम्बद्धन र प्रबद्धन गरिनेछ । साथै महानगरपालिकाको सुखा क्षेत्रमा पानी वितरण गर्न स्थानीय स्तरका क्लब तथा उपभोक्ता समितिसँग सहकार्य गरी पानीको पहुँच बढ़ा गरिनेछ । काठमाडौं महानगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाईतर्फ उन्मुख गराइनेछ । सार्वजनिक शौचालयहरूमा आम जनताको पहुँच बढ़ा गरिनेछ ।
६६. काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेडको व्यवस्थापनलाई सुदृढीकरण गर्न महानगरपालिकाको भूमिकालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६७. समुदायको पहलमा स्थानीयस्तरमा खानेपानीको वितरण, आकाशे पानी संकलन तथा पानी पुनर्भरण गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिईनेछ । उक्त कार्यको लागि साभेदारी स्वरूप महानगरपालिकाको तर्फबाट आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
६८. सार्वजनिक शौचालय निर्माण, सञ्चालन र व्यवस्थापन निर्देशिकालाई अन्तिम रूप दिई कार्यान्वयनमा लगिनेछ । हाल सञ्चालनमा रहेका सार्वजनिक शौचालयहरूको मर्मत सम्भार, स्तरोन्नति गर्ने कार्यको

शुरुआत गरिनेछ । प्राथमिकताको आधारमा थप सार्वजनिक शौचालयहरु निर्माण तथा सञ्चालन गरिनेछ ।

६९. सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक शौचालयमा पहुँच बढ़ि गर्ने रेष्ट्रेन्ट, सपिङ्ग मल, पेट्रोल पम्प, अस्पताल, सार्वजनिक संस्थाहरुका शौचालयहरुसमेत प्रयोग गर्ने सक्ने व्यवस्थाका लागि सम्बन्धित निकायसँग सहकार्य गरिनेछ ।

७०. सेप्टिक टेंक सफाई सेवा प्रदायकलाई नियमन गर्ने र दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पूर्वाधारको क्रमिक विकास गरिनेछ ।

(ड) संस्कृति तथा सम्पदा नीति : ऐतिहासिक, धार्मिक, पुरातात्त्विक महत्वका टोल, बस्ती, मठ, मन्दिर, बहाल बही, चुक/नःनी, लाढी जस्ता मूर्त तथा रितीरिवाज, भाषा, लिपी, संस्कृति, जात्रा, परम्परा जस्ता अमूर्त सम्पदाको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।

७१. महानगर क्षेत्रभित्र रहेका मूर्त अमूर्त सम्पदाहरुको ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक विवरण सहितको तथ्याङ्क संकलन तथा डिजिटल अभिलेखिकरण गर्ने कार्य शुरु गरिनेछ । काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न धार्मिक, साँस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वका स्थान तथा सम्पदाहरुको मौलिक एवं प्राचीन नामहरुको खोजी गरी तिनको पुनर्स्थापना गरिनेछ ।

७२. ऐतिहासिक एवं वातावरणीय दृष्टिले महत्वपूर्ण रहेका कमलपोखरी, नागपोखरी, गहनापोखरी, नारायणहिटी पोखरी लगायतका पोखरीहरुको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रबर्द्धन गरिनेछ । त्यसैगरि शोभाभगवती, लखतीर्थ, कुलेश्वर महादेव मन्दिर, कोटेश्वर महादेव मन्दिर, नारायणहिटी मन्दिर, म्हेपी मन्दिर, कैलाशकूट, राजकीर्ति महाविहार (संकटा मन्दिर), बिक्रमशील महाविहार (भगवान बहाल), पचली परिसर, ईन्द्रायणी, कन्केश्वरी लगायत धार्मिक र साँस्कृतिक महत्वका क्षेत्रहरुको बृहत्तर विकास योजना बनाई क्रमबद्ध कार्यान्वयन गरिनेछ । शोभाभगवती क्षेत्रमा सहिद गंगालाल श्रेष्ठ र दशरथ चन्दको स्मृतिमा सहिद पार्क निर्माण गरिनेछ ।

७३. विश्व सम्पदा सूचीमा रहेको पशुपतिनाथ क्षेत्रभित्रको भण्डारखाल जंगलको संरक्षण, सम्बर्द्धन र व्यवस्थापनका लागि पशुपति विकास कोषसँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ । हनुमानढोकादेखि

स्वयम्भूसम्मको पुरातात्त्विक सम्पदा पदमार्गलाई कार्यान्वयनमा लिगिनेछ । पशुपतिनाथदेखि-बौद्धस्तुपासम्म हरित सम्पदा मार्ग र अन्य सम्पदा मार्गहरूको विस्तृत अध्ययनको थालनी यसै वर्ष गरिनेछ ।

७४. हाँडीगाउँको लिच्छवीकालिन सभ्यताबारे थप विस्तृत अध्ययन अनुसन्धान गरिनेछ । प्राचीन कोलिग्रामको बुद्धकालिन देखि मल्लकालिनसम्मको सभ्यता अध्ययन अनुसन्धान गरी संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
७५. स्थानीय नेपाल भाषा र नेपाली भाषा प्रबर्द्धनका लागि महत्वपूर्ण योगदान गर्ने श्रष्टाहरूको सम्मानमा हरेक वर्ष महानगर साहित्य पुरस्कार प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
७६. काठमाडौं महानगरको इतिहास, संस्कृति, मौलिक परम्परा समेटी तस्वीर, चित्रकथा, श्रव्यदृश्य सामाग्री निर्माण गरिनेछ । साथै विभिन्न स्थानहरूमा कलात्मक मूर्ति प्रतिस्थापन तथा भित्ते चित्र (mural) राखिनेछ ।
७७. सहिद धर्मभक्त माथेमाको सिफलमा, सहिद दशरथ चन्द र गंगालाल श्रेष्ठको शोभा भगवतीमा पूर्ण कदको सालिक प्रतिस्थापन गरिनेछ ।
७८. महानगरपालिकाभित्र संभाव्य देखिएको ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक भवनलाई सिटी आर्ट्स् म्युजियममा रूपान्तरण गरी अध्ययन तथा पर्यटकीय स्थलको रूपमा प्रबर्द्धन गर्ने कार्यको पहल गरिनेछ । साथै नेवा साँस्कृतिक भवन तथा म्युजियम बनाउन अध्ययन गरिनेछ ।
७९. सम्पदा पुनःनिर्माणका कार्यहरूलाई विशेष प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाईनेछ । काष्ठमण्डप पुनःनिर्माण कार्य आगामी दुई वर्षभित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
८०. काठमाडौं उपत्यकाको सम्पदाको रूपमा रहेको बागमती, विष्णुमती, धोबीखोला, सामाखुसी खोला, ईच्छुमति लगायतका नदी खालाहरूलाई अतिक्रमण मुक्त गरी सफा र सुन्दर बनाइनेछ । काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका नदीनालाको सरसफाई र संरक्षणको उचित व्यवस्था गरी नदीलाई मानव सभ्यता र सौन्दर्यतासँग आवद्ध गरिनेछ । त्रिपुरेश्वरदेखि टेकुसम्मका वागमे ती किनारलाई श्री हुतराम बैद्य स्मृति पैदलमार्गको रूपमा विकास गरिनेछ । साथै टेकुदेखि विष्णुमतीसम्मको नदी किनारलाई श्री भगवानदास मानन्धर स्मृति स्थलको रूपमा विकसित गरिनेछ ।

- ८१. महानगरस्तरीय जातीय तथा साँस्कृतिक संग्रहालय निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
 - ८२. काठमाडौं महानगरभित्रका अमूर्त सम्पदाको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा विशेष योगदान गर्नुभएका विभिन्न परम्परागत बाजाहरु सिकाउने गुरुहरुलाई उहाँहरुको योगदानको कदर गर्दै विशेष सुविधा सहित सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
 - ८३. काठमाडौं महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको बालाजु बाईसधारा उद्यान र पोर्पा अजिमा (रानीबारी) को गुरुयोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - ८४. काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका विश्व सम्पदा सूचीमा सूचीकृत सम्पदाहरु स्वयम्भु र बौद्धनाथको व्यवस्थापन काठमाडौं महानगरपालिका अन्तर्गत ल्याईनेछ ।
- (च) युवा तथा खेलकुद नीति :** “युवाको जाँगर, समृद्ध महानगर” अभियान अनुरूप युवाशक्ति परिचालनको नीति अबलम्बन गरिनेछ । यसको लागि युवासँग अर्थपूर्ण सहभागिता र सहकार्यमा जोड दिईनेछ ।
- ८५. युवाहरुको सहयोगी समूहको सूची तयार गरी प्रत्येक वडामा सञ्चालन हुने सामाजिक विकास कार्यक्रम एवं विकास निर्माणका क्षेत्रमा उनीहरुलाई परिचालन गरिनेछ ।
 - ८६. वातावरण संरक्षण, हरियाली प्रवर्द्धन एवं जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरुको आयोजना गर्दा युवाहरुको परिचालनमा विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।
 - ८७. युवाहरुलाई उत्प्रेरित गरी सामाजिक तथा उद्यमशीलताको क्षेत्रमा आकर्षण गर्न हरेक वर्ष अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा १० जना युवाहरुलाई महानगर आदर्श युवा पुरस्कार दिई सम्मान गरिनेछ ।
 - ८८. Tactical Urbanism को अवधारणा अनुरूप Surprise Kathmandu नामक किफायती, छोटो समयमा सम्पन्न भई परिवर्तनको अनुभूति दिने खालका समुदायमा आधारित परियोजनाहरु यसै वर्ष शुरु गरिनेछ ।
 - ८९. शहरी गरिबी न्यूनीकरण गर्न विभिन्न सरकारी, गैर सरकारी संस्थाहरुसँगको समन्वय तथा सहकार्यमा विशेष कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
 - ९०. खेलकुदको माध्यमद्वारा युवाहरुको व्यक्तित्व विकास गर्न महानगर क्षेत्रमा शारीरिक व्यायामशाला, हेत्थ क्लब रंगशाला/कबड्डीहल तथा खेलकुद मैदानको विकास र विस्तार गरिनेछ ।

९१. युवाहरुलाई कुलत तथा दुर्व्यसनबाट बचाउन सचेतनामूलक, रोकथाममूलक तथा उपचारात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- (छ) **सामाजिक विकास, सुरक्षा तथा संरक्षण नीति :**
९२. नेपाल सरकारले ज्येष्ठ नागरिकलाई उपलब्ध गराएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता घर-घरमै उपलब्ध गराईने अभ्यासलाई निरन्तरता दिइनेछ । प्रत्येक वर्ष ज्येष्ठ नागरिक सम्मानका अभियन्ता पूर्व प्रधानमन्त्री तथा तत्कालिन नेकपा (एमाले) का अध्यक्ष स्वर्गीय मनमोहन अधिकारीको स्मृतिमा “मनमोहन ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम” आयोजना गरिनेछ ।
९३. नेपाली काँग्रेसका सर्वोच्च नेता स्वर्गीय गणेशमान सिंहले प्रजातन्त्र प्राप्तिको निमित्त गर्नुभएको योगदानलाई चिरस्थायी बनाउन प्रत्येक वर्ष प्रजातन्त्र प्राप्तिको आन्दोलनमा समर्पित व्यक्तित्वहरुलाई “गणेशमान सिंह प्रजातन्त्र सेनानी सम्मान” बाट विभूषित गरिनेछ ।
९४. प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सूचीकृत बेरोजगारहरुलाई नगरको विकासमा आवश्यकता अनुसार परिचालन गरिनेछ ।
९५. जनस्वास्थ्य, शिक्षा, उद्यमशीलता तथा वातावरणको दिगो विकासको लागि Public People Partnership कार्यक्रमको शुरुआत गरिनेछ । जसको पहिलो श्रृङ्खला सिल्भर भोलेन्टियर वरिष्ठ स्वयंसेवी समुह) हुनेछ ।
९६. महानगरको समग्र विकासमा टेवा पुऱ्याउने उद्देश्यले स्वदेशी तथा विदेशी शोधकर्ताहरुलाई काठमाडौंको सम्पदा, संस्कृति, सामाजिक, आर्थिक, वातावरणीय, विपद व्यवस्थापन, शहरी सुशासन आदि विषयमा अध्ययन, अनुसन्धान गर्न Kathmandu City Planning & Research Institute (KCPRI) स्थापना गर्ने कार्य अधि बढाइनेछ । सहरी योजना आयोगबाट सञ्चालित Career Camp लाई अभ्यासकारी बनाइनेछ ।
९७. Mayor Research Fellowship कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न विश्वविद्यालय, कलेज, अध्ययन संस्था आदिसँग सहकार्य गरी विद्यार्थीहरुलाई इन्टर्नसीप/फेलोसीप प्रदान गरिनेछ । सो कार्यक्रमबाट प्राप्त प्रतिवेदन तथा शोधपत्रहरुको प्रकाशन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

३. शहरी पूर्वाधार तथा योजना विकास :

- (क) शहरी पूर्वाधार विकास नीति : संघीय राजधानीको रूपमा रहेको काठमाडौं शहरको लागि आधुनिक पूर्वाधारयुक्त संरचनाको विकास तथा विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।
९८. काठमाडौं महानगरपालिकाको आवधिक योजना, क्षेत्रगत गुरुयोजनाहरु एवं नीतिहरु तयार गरिनेछ । यसै आर्थिक बर्षभित्र बृहत जनसहभागितामा “काठमाडौं भिजन २१००” तयार गरिनेछ । साथै दिगो एकिकृत विकासको लागि राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय असल अभ्यासहरुको अनुसरण गरी टुलकिट, म्यानुअल, मापदण्ड तयार गरी जारि गरिनेछ ।
९९. नेपाल सरकार, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सेवा प्रदायक संस्थाहरुसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरी महानगर क्षेत्रभित्र अव्यवस्थित रूपमा रहेका केवल, विद्युत, टेलिफोन लगायतका तारहरुलाई व्यवस्थित गरिनेछ । काठमाण्डौ महानगर क्षेत्रभित्र निर्माण गरिने भौतिक पुर्वाधार सडक, ढल, पेटी, खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन आदिको गुणस्तरियता कायम गर्न, विभिन्न निकायहरुको विचमा समन्वय मिलाउन र व्यवस्थित रूपमा निर्माण कार्य सञ्चालन गर्न “सहरी पूर्वाधार तथा सेवा समन्वय ऐन” जारी गरिनेछ ।
१००. काठमाडौं महानगरपालिकाको सतह ढल तथा फोहोर पानी ढलको हालको अवस्थाको सूक्ष्म अध्ययन गरी सुधारको लागि बृहद गुरुयोजना तयारीलाई अगाडी बढाइनेछ । काठमाडौंका विभिन्न क्षेत्रमा बर्षेनी हुने डुबानलाई नियन्त्रण गर्न विभिन्न उपायहरुको खोजी गरी कार्यान्वयनमा लैजान पहल गरिनेछ ।
१०१. महानगर क्षेत्रभित्रका सरकारी, सार्वजनिक तथा पर्ति जग्गाको अतिक्रमण रोकी संरक्षण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ । यस्ता सार्वजनिक जग्गाहरुलाई बालमैत्री उद्यान, योगापार्क तथा ज्येष्ठ नागरिक मैत्री पार्कहरु र खुला क्षेत्रहरुको रूपमा विकास गरिनेछ ।
१०२. महानगरक्षेत्रभित्र रहेको अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कदम चालिनेछ ।
१०३. मेयर उज्यालो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । मुख्य चोकहरुमा हाइमास बत्ती जडान गरिनेछ ।

१०४. काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका बागमती, विष्णुमती, धोबीखोला र मनोहरा नदीको हरेक ५०० मिटरको दुरीमा मानिसहरु आवत जावत गर्न मिल्ने पुल तथा बेलीब्रिजहरुको क्रमिक रूपमा निर्माण गरिनेछ ।

(ख) शहरी यातायात व्यवस्थापन नीति : सार्वजनिक यातायातमा ज्येष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहुँच बढाउँन तथा समग्र सवारी साधनको उपयुक्त व्यवस्थापन गर्न काठमाडौं महानगरपालिका सवारी तथा यातायात व्यवस्थापन ऐन २०७५ लाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१०५. सार्वजनिक यातायात प्रणालीलाई सर्वसुलभ र प्रभावकारी बनाउन काठमाडौं दिगो शहरी यातायात आयोजना, JICA तथा सडक विभागबाट तयार गरिएको प्रतिवेदनहरुलाई आधार मानी उपत्यकाको दिगो यातायात व्यवस्थापनमा काठमाडौं महानगरपालिकाले अगुवाई लिनेछ ।

१०६. संभाव्य देखिएका स्थानहरुमा साइकल लेन बनाइनेछ । निश्चित स्थानहरु Vehicle Free Zone बनाइनेछन् ।

१०७. काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका प्रमुख चोकहरुमा आधुनिक सिग्नलाईज्ड प्रणालीमा आधारित ट्राफिक लाईटहरु जडान गरी ट्राफिक व्यवस्थापनलाई थप सहज र व्यवस्थित बनाईनेछ ।

१०८. काठमाडौं महानगर क्षेत्रभित्र थप स्मार्ट पार्किङ्डको व्यवस्था गरिनेछ । सहरका विभिन्न ठाउँमा स्मार्ट “भर्टिकल पार्किङ्ड” र अण्डरग्राउण्ड पार्किङ्ड निर्माण गरिनेछ ।

१०९. बायुमण्डलको स्वच्छता र जनस्वास्थलाई ध्यानमा राखि विद्युतीय सवारी साधनको प्रयोगलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । उपत्यकाका अन्य नगरपालिकाहरु एवं निजी क्षेत्रसमेतको सहभागितामा आगामी आर्थिक वर्षदेखि विद्युतीय बस सेवा सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।

११०. काठमाडौं उपत्यकाभित्र सार्वजनिक यातायातलाई सुरक्षित र भरपर्दो बनाउन सडक सुरक्षासंग सम्बन्धित पाँच रणनीतिक स्तम्भहरु (सडक सुरक्षा व्यवस्थापन, सुरक्षित सडक तथा गतिशीलता, सुरक्षित सवारी बाहन, सुरक्षित सडक प्रयोगकर्ता र दुर्घटना पश्चातको प्रतिकृया र कार्यवाही) मा आधारित मापदण्ड तयार गरी लागू गरिनेछ । साथै सडक दुर्घटना न्यूनीकरणको लागि उपत्यकाका १८ वटा नगरपालिकाहरुसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।

१११. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका पुराना तथा साना सार्वजनिक सवारी साधनहरूलाई क्रमशः हटाउने र ठुला सार्वजनिक सवारी साधनको सञ्चालनलाई प्रवर्द्धन गरिने नीति लिइनेछ ।
११२. काठमाडौं महानगरपालिकालाई जीवन्त शहर बनाउने नीति अनुरूप रात्रीकालिन सार्वजनिक यातायातलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
११३. महानगरको अधिकार क्षेत्रभित्र पर्ने सडकहरूको तत्काल मर्मत सम्भार गर्न Special Task Force बनाई परिचालन गरिनेछ ।

(ग) सूचना तथा संचार नीति : काठमाडौं महानगरपालिकालाई क्रमिक रूपमा स्मार्ट सिटीको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पूर्वाधारको तयारी गर्ने नीति लिइनेछ । नेपाल सरकारले अंगिकार गरेको स्मार्ट सीटीका चार आधार स्तम्भहरू, स्मार्ट नगरवासी, स्मार्ट अर्थतन्त्र, स्मार्ट पूर्वाधार र स्मार्ट शासनका सूचकहरूलाई अवलम्बन गरी सोही अनुरूपका कार्यकमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

११४. काठमाडौं महानगरपालिकाका विभिन्न स्थानहरूमा निःशुल्क WiFi सेवा प्रवाह गरी आएकोमा यस सेवालाई क्रमशः विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
११५. महानगरपालिकाको शहरी व्यवस्थापन र राजश्व प्रशासनको लागि भौगोलिक सूचना प्रविधिमा आधारित एकीकृत शहरी नक्शा तथा महानगर सूचना प्रणाली विकास गरिनेछ ।
११६. काठमाडौं महानगरपालिकाबाट सञ्चालित Metro FM लाई सार्वजनिक निजी साझेदारी अन्तर्गत सञ्चालन गरी प्रतिस्पर्धी तथा प्रभावकारी बनाइनेछ । काठमाडौं महानगरपालिकाको लगानीमा Metro Television स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याउने नीति लिइनेछ ।
११७. महानगरपालिकामा विद्यमान सूचना प्रविधि अवस्थाको अध्ययन गरी महानगरलाई स्मार्ट सहरको रूपमा KMC ICT Policy तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । काठमाडौंमा रहेका software company हरूलाई अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा प्रतिस्पर्धी बनाउन महानगरपालिकाको भूमिकाबारे आधार पत्र तयार गरिनेछ ।

(घ) शहरी विकास तथा भवन मापदण्ड नीति : काठमाडौंको भित्री सहरमा रहेका पुराना भवनहरूको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न त्यस्ता भवनहरूको स्थानमा सुविधा सम्पन्न एकीकृत मौलिक वस्ती

विकास गर्ने नीति लिइनेछ । स्थानीय घरधनीहरुका सहमति र प्रत्यक्ष सहभागितामा नमुना आवास क्षेत्रको विकास गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

११८. सुरक्षित भवन निर्माण गर्न महानगरवासिलाई प्रोत्साहित गर्ने उद्देश्यले दुई वा दुईभन्दा बढी जग्गाधनिहरुको सहमतिमा एउटै आवासीय भवन निर्माण गर्ने गरी नक्सा पेश गरेमा नक्सापास दस्तुरमा ९० प्रतिशत छुट दिने नीति लिइनेछ ।
११९. नेपाली मौलिकता भल्क्ने कलात्मक घरहरूलाई थप प्रोत्साहन गर्न कार्यविधि बनाई लागू गरिनेछ ।
१२०. उर्जा प्रभावकारी भवन (Energy Efficient Building) बारे जनचेतना अभिवृद्धि गर्न संभाव्य देखिएका वडा तथा सार्वजनिक भवनहरूलाई उर्जामैत्री बनाउने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
१२१. काठमाडौं महानगरपालिकाक्षेत्रभित्र रहेका जोखिमयुक्त घर सुरक्षित बनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ । यसको लागि महानगरपालिकाले निश्चित अनुदानको व्यबस्था गर्नेछ ।
१२२. महानगरपालिकाले असल निर्माण अभ्यास (Good Construction Practice) प्रबर्द्धनको लागि विभिन्न प्राविधिक, जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरुको आयोजना गर्नेछ ।
१२३. काठमाडौं उपत्यकालाई सिद्गो समृद्ध सहरको रूपमा विकास गर्न अन्य नगरपालिकाहरूसँगको सहकार्यमा उपत्यका एकीकृत विकास कार्यक्रम अघि बढाइनेछ ।

४. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन नीति : “स्वच्छ हावा, स्वस्थ जीवन” लाई साकार पार्न वायु प्रदुषण नियन्त्रण, फोहोरमैला व्यवस्थापन, पानी र फोहर पानी व्यवस्थापन, खुल्ला स्थान र हरियाली व्यवस्थापन र उर्जा तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्ध एकीकृत कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ । साथै विपद जोखिम न्यूनीकरण समेतको माध्यमद्वारा शहरी उत्थानशीलता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

(क) फोहोरमैला व्यवस्थापन नीति : फोहोरमैलाको अन्तिम व्यवस्थापनमा प्रभावकारिता हासिल गर्न आधुनिक प्रविधिको उपयोग गरिनेछ । कुहिन फोहोर पुनप्रयोग गर्न कम्पोष्ट प्लान्ट र बायो ग्यास प्लान्ट स्थापना गरिनेछ ।

१२४. स्रोतमै फोहर छुट्टाएर संकलन गर्ने प्रणाली लागु गरिनेछ । घरबाट उत्सर्जित हुने जैविक फोहोरलाई कम्पोस्टमल बनाई स्वव्यबस्थापन गर्ने प्रेरित गरिनेछ । चिकित्साजन्य र अन्य हानिकारक फोहोरलाई छुट्टै व्यबस्थापना गर्ने व्यबस्था गरिने छ ।
१२५. फोहोर वस्तुको प्रशोधन र पुनःप्रयोग गर्ने तथा फोहोर वस्तुबाट नयाँ वस्तु उत्पादनमा कार्य गरिरहेका सामुदायिक संस्था, निजी, गैर सरकारी संस्था आदिको सञ्जाल निर्माण गरी यसलाई प्रोत्साहन दिइनेछ ।

(ख) प्रदुषण नियन्त्रण नीति :

१२६. काठमाडौं उपत्यकाभित्र आउने सवारी साधनबाट हुने धुलो प्रदुषणलाई नियन्त्रण गर्नका लागि काठमाडौं उपत्यकाभित्र छिर्ने नाकाहरुमा सम्बन्धित स्थानीय तहसँग समन्वय गरी आधुनिक Vehicle Cleaning Center निर्माण गरिनेछ ।
१२७. साभा यातायात सहकारी संस्थासँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । सार्वजनिक यातायातका ठुला तथा विचुटीय सवारी साधनहरुलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१२८. काठमाडौं महानगरमा भइरहेको प्रदुषण एवं धुँवा धुलोलाई न्यूनीकरण गरी नो मास्क सीटीका रूपमा विकास गर्नका लागि प्रयोगमा ल्याईएका अत्याधुनिक ब्रुमरहरुको प्रयोगलाई प्रभावकारी बनाई आवश्यकतानुसार संख्या थप गरिनेछ । ब्रुमरले उठाइएको धुलोलाई प्रशोधन गरी नयाँ वस्तु उत्पादन गर्न अध्ययन गरिनेछ ।
१२९. काठमाडौं महानगरलाई प्लाष्टिक भोलामुक्त शहर घोषणा गरिनेछ ।
१३०. ठूला उद्योगबाट निस्कने फोहोर पानीलाई प्रशोधन गर्न Effluent Treatment Plant अनिवार्य राख्नुपर्ने नियम ल्याइनेछ ।

(ग) हरियाली प्रबर्द्धन प्रदुषण नियन्त्रण नीति :

१३१. काठमाडौं महानगरपालिकाभित्रका मुख्य सडकहरु अर्नामेन्टल प्लाण्ट लगाइ शहरी हरियाली एवम् सौन्दर्य अभिवृद्धि गरिनेछ । खुला क्षेत्र, सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्था, विद्यालय, विश्वविद्यालयको कार्यालय परिसर, नदी किनार, सडक किनार, सार्वजनिक जग्गा, पर्ति तथा नदी उकासका स्थलहरुमा विभिन्न प्रजातिका फलफूलका विरुवाहरु रोपी Green City प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

१३२. एक घर दुई रुखको कार्यक्रमलाई अभियानका रूपमा निरन्तरता दिइनेछ । Vertical Garden को अवधारणालाई अधि बढाइनेछ ।
१३३. काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रलाई सफा र सुन्दर बनाउन मूल सडक र सहायक सडक मोहडामा अवस्थित भवन तथा भौतिक संरचना, कम्पाउण्डवाल समेतमा तोकिए बमोजिम रंगरोगन गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३४. काठमाडौं महानगरपालिका कोटेश्वर तीनकुने स्थित खुल्ला क्षेत्रलाई मौलिक पहिचान सहितको अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको आधुनिक बुद्धिपार्क निर्माण गरिनेछ ।

(घ) जलवायु परिवर्तन अनुकूलन नीति :

१३५. जमिनमुनीको पानीको सन्तुलित सतह कायम गर्न रिचार्ज काठमाडौं अभियान संचालन गरिनेछ ।
१३६. मौसम परिवर्तनबाट हुनसक्ने प्रतिकूलताको सामना गर्न काठमाडौं उपत्यकालाई Green तथा Energy Efficient City मा रूपान्तरण गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा काठमाडौंको शहरी पारिस्थितिकीय प्रणाली तथा जैविक विविधता (Urban Ecosystem and Biodiversity) सम्बन्धमा वृहद छलफल तथा अध्ययन गरी दिर्घकालिन रणनीति तयार गरिनेछ ।

(ङ) विपद व्यवस्थापन नीति :

१३७. काठमाडौं महानगरपालिकाका पुर्वाधार विकास प्रकृयामा विपद् जोखिम न्यूनीकरणका अवधारणाहरूलाई आत्मसात गरिनेछ ।
१३८. महानगरपालिकाको पाँच क्षेत्रमा दमकल लगायत विपद व्यवस्थापनका लागि चाहिने उपकरणहरूको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३९. दमकल जान नसक्ने स्थानहरूमा आगलागी भएको अवस्थामा तत्काल आगो नियन्त्रण गर्न सक्ने गरी Fire Hydrant को व्यवस्था गन नीति लिइनेछ । विपद व्यवस्थापनको लागि सामुदायिक स्तरमा बर्षातको पानी संकलन टैंकी निर्माण गरिनेछ ।
१४०. सर्वसाधारणमा पर्न सक्ने जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्नका लागि जोखिमयुक्त अवस्थामा रहेका पेट्रोल पम्प तथा र्यास स्टेशनहरूलाई हटाउने नीति लिइनेछ ।

१४१. भूकम्प, बाढी, आगलागी जस्ता प्राकृतिक प्रकोपका कारण वा जीर्ण भइ बसोबास गर्न नमिल्ने अवस्थाको घरहरुको स्थलगत प्रतिवेदन लिई बस्न अयोग्य भएका घरहरुलाई प्रतिवेदनका आधारमा सम्पत्ति कर छुट दिइनेछ । त्यस्तो छुट सुविधा लिएका घरहरुबाट मानवीय क्षति हुन नदिन अनिवार्य रूपमा भत्काउने व्यवस्था लागू गरिनेछ ।

५. संस्थागत विकास र सुशासन नीति :

(क) संस्थागत तथा मानव संशाधन विकास नीति :

१४२. काठमाडौं महानगरपालिकाको संगठन संरचनालाई आवश्यकता बमोजिम पुनरावलोकन गरी सबै तहका कर्मचारीहरुको कार्यविवरण बनाई लागू गरिनेछ । कर्मचारीको कामको मूल्यांकन गरी पुरस्कार र दण्डको नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । कर्मचारीको क्षमता विकास, अनुशासन, वृत्ति विकासमा जोड दिई कर्मचारी प्रशासनलाई जवाफदेही, प्रतिस्पर्धी र उत्प्रेरित बनाइनेछ ।
१४३. काठमाडौं महानगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सं र्वजनिक सेवालाई स्वच्छ, निश्पक्ष, पारदर्शी र सेवाग्राहीमैत्री बनाई महत्वपूर्ण जिम्मेवारीमा रहेका कर्मचारीहरुसँग कार्यसम्पादन करार सम्झौता गरी नतिजामा आधारित कार्यसम्पादन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
१४४. काठमाडौं महानगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकास गर्न तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाई सञ्चालन गरिनेछ ।
१४५. महानगरपालिकाका कर्मचारीहरुको व्यवस्थापन गर्नका लागि विशिष्टीकृत कानूनका रूपमा कर्मचारीहरुको सेवा, सर्त र सुविधाहरु उल्लेख गरी काठमाडौं महानगरपालिका सेवा ऐन तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१४६. नगर प्रहरीको सेवालाई सशक्त र गुणस्तरीय बनाउन क्षमता विकास, तालिम तथा श्रोत साधन उपलब्ध गराई नगर प्रहरीलाई नतिजामूलक सुरक्षा बलको रूपमा विकास गरिनेछ ।

(ख) सुशासन तथा सुरक्षा नीति :

१४७. शहरी सुशासनको पक्षमा निरन्तर क्रियाशील पत्रकारहरुमध्येबाट विभिन्न विधामा प्रत्येक वर्ष १० जनालाई महानगरीय सुशासन पत्रकारिता पुरस्कार दिइने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१४८. सबै वडा कार्यालयहरुमा गुनासो सुन्ने अधिकारी, हेल्प डेक्स र विद्युतीय नागरिक वडापत्रको

व्यवस्था थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१४९. काठमाडौं महानगरपालिकाको न्याय प्रणालीलाई स्वतन्त्र, निष्पक्ष, पहुँचयोग्य, सक्षम एवं विश्वसनीय बनाइनेछ । यसै आर्थिक वर्ष भित्र सबै वडा कार्यालयमा मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन गरी मेलमिलाप हुने प्रकृतिका स्थानीय विवादहरु वडास्तरमै निरूपण गर्ने कानूनी व्यवस्थालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । विवादको टोलस्तरमा नै समाधान गर्न वडा-वडामा मेलमिलाप मेला सञ्चालन गरिनेछ । मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१५०. न्यायिक काम कारबाहीलाई सूचना प्रविधिसँग आबद्ध गरी विवादको दर्ता, मेलमिलाप, सुनुवाई तथा निर्णय कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१५१. शहरका मूख्य चोकहरु तथा सुरक्षा संवेदनशील क्षेत्रहरुमा सीसी टिभी क्यामरा जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१५२. शहरी सुरक्षा कायम गर्न र शहरी सेवा वितरणमा प्रभावकारिता हासिल गर्न महानगरपालिकामा अस्थायी रूपमा बसोबास गर्ने व्यक्तिको समेत लगत अद्यावधिक गर्न आवश्यक देखिएकोले घरधनीले घर वहालमा दिँदा अनिवार्य रूपमा वहाल सम्भौता गरी वहालमा बस्ने व्यक्ति एवं निजको परिवारको विवरण समेत काठमाडौं महानगरपालिका कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने नीतिगत व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५३. महानगरपालिकामा ई-गभर्नेन्स प्रणालीको विकास गर्न आवश्यक पूर्वाधारहरुको निर्माण एवं सो को प्रभावकारी सञ्चालन गरिनेछ ।
१५४. काठमाडौं महानगरपालिकाबाट दैनिक रूपमा सम्पादन गरिएका कार्यहरुको सोही दिन प्रतिवेदन गर्ने आधुनिक व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
१५५. IVR (Interactive Voice Recording) प्रणालीको शुरुआत गरी महानगरपालिकाको सेवाबारे सूचना तथा गुनासो सङ्कलन गरी तिनको उचित सम्बोधन गरिनेछ ।
१५६. सडक तथा फुटपाथमा हुने अनियन्त्रित गाडी पार्किङ, निर्माण सामाग्री तथा पसलहरुको व्यवस्थापन निजी क्षेत्रको सहकार्यमा गरिनेछ ।

(ग) राजश्व परिचालन तथा वित्तिय व्यवस्थापन नीति : काठमाडौं महानगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत साधनको प्रभावकारी परिचालन गर्न प्रगतिशील कर प्रणालीको विकास, सक्षम कर प्रशासनको निर्माण, करका दायरा बिस्तो र र राजश्व चुहावट नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१५७. महानगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सेवासँग सम्पति कर, बहाल कर, व्यवसाय कर र विज्ञापन करलाई एकीकृत रूपमा आबद्ध गरिनेछ ।
१५८. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन आन्तरिक लेखापरीक्षण र कर परीक्षण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१५९. काठमाडौं महानगरपालिकाले संकलन गर्ने कर, सेवा शुल्क तथा जरिवाना बैकिंग प्रणालीबाट मात्र लिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१६०. घर, जग्गा, वस्तु तथा सेवाको मूल्याङ्कन विधिलाई वैज्ञानिक बनाउन आवश्यक अध्ययन अनुसन्धान कार्यको थालनी गरिनेछ ।

(घ) अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार नीति :

१६१. काठमाडौं महानगरको समष्टिगत विकासका लागि राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय सहयोगहरु आकर्षित गर्न विदेशी नगर तथा भगिनी सम्बन्ध भएका सहरहरुसँग जनस्तरमा समेत असल अभ्यास आदानप्रदान गर्ने तथा साभेदारीमा विशेष कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१६२. काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने विभिन्न जात्रा पर्वलाई अन्तर्राष्ट्रियकरण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ । महानगरको ऐतिहासिक ईन्द्रजात्रालाई विश्वव्यापी गर्नको लागि काठमाडौं महानगरपालिकासँग भगिनी सम्बन्ध तथा सहकार्य भएका सहरहरुका मेयर तथा प्रतिनिधिहरुलाई ईन्द्रजात्राका अवसरमा विशेष आमन्त्रण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६३. काठमाडौं महानगरको विकासका लागि अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार गरिनेछ । यसका लागि विभिन्न सहरहरुसँगको भगिनी सम्बन्ध विस्तार गर्दै लिगिनेछ ।
१६४. नागरिक समाजसँग मिलि उत्तरदायी, जवाफदेही र समावेशी स्थानीय सरकार निर्माणको लागि गठित अन्तर्राष्ट्रिय संस्था Open Government Partnership सँग सहकार्य गरिनेछ ।
१६५. वैदेशिक सहयोग परिचालन गर्दा पर्यटन प्रवर्द्धन गदै, आय बढाउने, रोजगारी सृजना गर्ने, वातावरण संरक्षण गर्ने र महानगरपालिकाको प्राथमिकतामा परेका आयोजना कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।

अन्तमा,

१६६. काठमाडौ महानगरलाई विगतको ऐतिहासिक, साँस्कृतिक, समुन्नत विरासतलाई इतिहास वर्तमान र भविष्यसंग जोड्दै समृद्धितर्फ लैजाने, जनताको सापेक्ष विकासका चाहना पुरा गर्ने, स्थानीय सरकार र स्थानीयवासी विचको सुमधुर सम्बन्ध कायम गर्ने, आधुनिक प्रविधि र मौलिक पहिचानको समिश्रणवाट उत्तर-आधुनिक विकासको खाका कोर्ने र तदनुरूपका अत्याधुनिक पूर्वाधार र संरचना तयार गरी काठमाडौलाई सुन्दर सहर बनाउने सन्दर्भमा हाम्रा प्रयत्नहरु निरन्तर जारी छन् । यस अवसरलाई सदुपयोग गर्दै सम्पूर्ण महानगरवासीलाई स्वच्छ, निष्पक्ष, न्यायपूर्ण र प्रतिबद्ध नेतृत्व प्रदान गरिनेछ । साथै काठमाडौ महानगरपालिकाले अघि सारेको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहयोग पुर्याउन नेपाल सरकार, ३ नं. प्रदेश सरकार, विकास साभेदारहरु, निजी क्षेत्र, अन्तर्राष्ट्रिय दातृ समुदाय, महानगरका कर्मचारीहरु, मतदाता र सम्पूर्ण वुद्धिजीवी एवं प्रवुद्ध वर्गमा हार्दिक अपिल गर्दछौं ।

धन्यवाद ।

०५ असार, २०७६ नेपाल संवत ११३९,

तछलागा तृतीया

विद्या सुन्दर शाक्य

प्रमुख

काठमाडौं महानगरपालिका, नगर सभाको पाचौं अधिबेशनमा
उप-प्रमुख श्री हरिप्रभा खड्गी श्रेष्ठद्वारा प्रस्तुत बजेट बत्तब्य

काठमाडौं महानगरपालिका, नगर सभाको पाचौं अधिबेशनमा उप-प्रमुख श्री हरिप्रभा खड्गी श्रेष्ठद्वारा प्रस्तुत बजेट बत्तब्य

काठमाडौं महानगरपालिका, नगर सभा पाचौं अधिबेशनका अध्यक्ष तथा काठमाडौं महानगरपालिकाका प्रमुखज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, सभामा उपस्थित नगर सभाका सदस्यज्यूहरु, काठमाडौं महानगरपालिकाका विभागीय प्रमुखहरु, विभिन्न क्षेत्रवाट प्रतिनिधित्व गर्दै नगर सभामा उपस्थित हुनु भएका विशिष्ट महानुभावहरु, काठमाडौं महानगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु, उपस्थित पत्रकार साथीहरुमा सर्वप्रथम हार्दिक अभिवादन गर्दछु ।

१. आज हामी यस गरिमामय नगर सभामा काठमाडौं महानगरपालिकाको समुन्नत भविष्य कोर्ने दीर्घकालीन परिदृश्य सहित आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएका छौं । काठमाडौं महानगरपालिकाको उप-प्रमुखको हैसियतले यो सम्मानित नगर सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई हर्ष र गौरबको महशुस भएको छ । यस घटीमा देश र जनताको मुक्तिका लागि आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पुर्ण शहिदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दछु । राष्ट्रिय स्वाधिनता, स्वतन्त्रता, लोकतन्त्र, सामाजिक न्याय, समानता र सम्बृद्धिको परिलक्ष्यका साथ संघर्ष गर्नुहुने काठमाडौंवासी तथा त्यसको सबल र सक्षम नेतृत्व गर्नुहुने अग्रणी राजनीतिक व्यक्तित्वहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।
२. नेपालको संविधानले आत्मसात गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको सफल कार्यान्वयन गर्नका लागि नेपाल सरकारले लिएको सम्बूद्ध नेपाल सुखी नेपाली को परिदृष्टलाई साकार पार्न योजना तर्जुमा गरी सो को प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारका नीति, योजना, बजेट तथा कार्यक्रमहरुमा सामन्जस्यता हुनु आवश्यक हुन्छ । यसै तथ्यलाई मध्यनजर गर्दै काठमाडौं महानगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षको लागी रु १५ अर्व ५० करोड ७० लाख १२ हजारको बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । जस अन्तर्गत रु. १४ अर्व ४७ करोड ८७ लाख ४२ हजार काठमाडौं महानगरपालिकाको नियमित कामकारवाही एवं विकास निर्माणका लागि र रु. १ अर्व २ करोड ८२ लाख ७० हजार जग्गा विकास आयोजनाको लागि विनियोजन गरिएको छ ।

३. महानगरबासीहरूले दिएको अगाध माया र ममताबाट प्रेरित भै काठमाडौं महानगरलाई सफा, सुन्दर, सुरक्षित, सांस्कृतिक र जीवन्त सहरका रूपमा अगाडी बढाई विश्वमा महानगरको गौरबलाई उच्च राख्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम पारित भएकोले सोहि बमोजिम बजेट विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छ। नगर सभा पाचौं अधिवेशनको पहिलो बैठकबाट आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ का लागि पारित भएका नीति तथा कार्यक्रमले सम्बृद्ध महानगर निर्माण गर्ने महत्वपूर्ण योगदान गर्नेछ। उक्त नीति तथा कार्यक्रमले महानगरका लागि विशेष महत्व मानिने योजनाहरू जस्तै (आकाशे पुल, महानगर जेष्ठ नागरिक अस्पताल, बालाजु बाइसधारा उधानको आधुनिककरण, काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रबाट संकलन हुने फोहोरबाट ऊर्जा उत्पादन, नदीहरूको शुद्धिकरण, काठमाडौं महानगरपालिकाको केन्द्रीय कार्यालय भवन निर्माण, भर्टिकल पार्किङको लागि भवन निर्माण, पर्यटन पदमार्ग, कोटेश्वर तीनकुनेमा बुद्ध पार्क निर्माण, मेघा हल निर्माण, मोनोरेल आदि रहेका छन्। त्यसैगरी आगामी आर्थिक वर्षमा सहिद धर्मभक्त माथेमा महानगर मानब सेवा अश्रम, महानगरस्तरीय एकीकृत सीप विकास प्रतिष्ठान निर्माण तथा संचालनमा ल्याइने छ भने सडकका मुख्य मुख्य चोकहरूमा मेयर उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत हाइमास बत्ति जडान गर्ने कार्यक्रम रहेको छ। यी सबै कार्यक्रमहरूका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ।
४. आगामी आर्थिक वर्षलाई अभियानका रूपमा सम्पदा संरक्षण तथा सम्बर्दन र पर्यटन प्रबर्द्धनका लागि पूर्वाधार विकास वर्षको रूपमा संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ।

अध्यक्ष महोदय,

५. अब म गरिमामय नगरसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमाका आधारहरू, प्राथमिकताहरू, बजेट तथा योजना तयार गर्दा ध्यान दिएका विषयहरू, विषयगत क्षेत्रहरू, योजना कार्यक्रम तथा बजेट तयारीका लागि अवलम्बन गरिएका पद्धतिहरू, आयोजना प्राथमिककरणका आधारहरूको बारेमा छोटकरीमा केही भनाइहरू राख्न चाहन्छु।
६. योजना तथा बजेट तर्जुमाका आधारहरू स आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्दा निम्न कुरालाई मुख्य मार्गदर्शकका रूपमा लिईएको छ :
- नेपालको संविधान,
 - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन,
 - राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन,

- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्था ऐन,
- नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेका बजेट तथा कार्यक्रमहरु,
- स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका,
- संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको आवधिक विकास योजनाहरु,
- नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा जनाएका प्रतिबद्धताबाट सिर्जित दायित्वहरु,
- संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा सामाजिक नीतिहरु,
- नेपाल सरकारले प्रतिबद्धता जनाएका दिगो विकासका लक्ष्यहरु,
- सम्मानित नगर सभाबाट मिति २०७६ आषाढ ५ गते पारित नीति तथा कार्यक्रमले तय गरेको गन्तव्य ।

७. बार्षिक योजना तथा बजेटका प्राथमिकताहरु :

योजना, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा निम्न विषयलाई मुख्य प्राथमिकतामा राखिएको छ :

- आर्थिक तथा सामाजिक विकासका माध्यमबाट गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान दिने विषयहरु,
- उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने विषयहरु,
- जनताको जीवनस्तर, आमदानी र रोजगारीमा बढावा हुने विषयहरु,
- स्थानीय श्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने विषयहरु,
- महिला बालबालिका तथा लक्षित समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने विषयहरु,
- लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशिकरणलाई टेवा पुग्ने विषयहरु,
- दिगो विकास वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न सघाउ पुर्याउने विषयहरु,
- भाषिक तथा साँस्कृतिक पक्षको जगेन्द्रा र सामाजिक सद्भाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने विषयहरु ।

अध्यक्ष महोदय,

८. योजना कार्यक्रम तथा बजेटमा समावेश गरिएका विषयगत क्षेत्रहरु निम्न बमोजिम रहेको व्यहोरा जानकारीको लागि अनुरोध गर्दछु ।

क. आर्थिक विकास : आर्थिक विकासको मुख्य शीर्षकमा उद्योग तथा वाणिज्य, कृषि, पर्यटन, वित्तीय क्षेत्र र सहकारी रहेका छन् । यस मुख्य शीर्षकमा कुल रु. ६७ करोड २५ लाख ६४ हजार बजेट बिनियोजन गरिएको छ । जुन कुल बजेटको करिव ४.६५ प्रतिशत रहेको छ ।

ख. सामाजिक विकास : सामाजिक विकासको मुख्य शीर्षकमा खानेपानी तथा सरसफाई, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, शिक्षा, स्वास्थ्य र संस्कृती प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरु समेटिएका छन् । यस शीर्षकमा कुल रु. ३ अर्ब ५२ करोड ७४ लाख ३१ हजार बजेट बिनियोजन गरिएको छ । जुन कुल बजेटको २४.३६ प्रतिशत रहेको छ ।

ग. पूर्वाधार विकास : यस क्षेत्र अन्तर्गत उर्जा, भवन तथा सहरी विकास, वैकल्पिक उर्जा र सञ्चार, सडक तथा अन्य पूर्वाधारका क्षेत्रहरु समेटिएका छन् । यस शीर्षकमा कुल रु. ६ अर्ब १८ करोड ६६ लाख ७७ हजार बजेट बिनियोजन गरिएको छ । जुन कुल बजेटको ४२.७३ प्रतिशत रहेको छ ।

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन : यस मुख्य शीर्षकमा बातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला व्यवस्थापन, ल्याण्डफिल्ड साईटको व्यबस्थापन, वन तथा भू-संरक्षण, वारुणयन्त्र सञ्चालन र विपद व्यवस्थापनका क्षेत्रहरु समेटिएका छन् । यस शीर्षकमा कुल रु. ५२ करोड ६२ लाख २० हजार बजेट बिनियोजन गरिएको छ । जुन कुल बजेटको ३.६३ प्रतिशत रहेको छ ।

ड. संथागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन : यस क्षेत्रमा अभिलेख व्यवस्थापन, नागरिक वडापत्र, मानव संसाधन विकास, सूचना प्रविधि, सुरक्षा व्यवस्थापन, सेवा प्रवाह, आन्तरिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण, राजश्व परिचालन, संस्थागत क्षमता विकास, पूँजीगत सम्पत्तिको सञ्चालन र सम्भार, कार्यालय सामान तथा सेवाहरु, सेवा तथा परामर्श, कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरु, अनुगमन र मुल्याङ्कन र भ्रमण अन्तर्गत हुने खर्चहरु, स्थिर सम्पत्तिको उपभोग खर्च, आन्तरिक ऋणको व्याज, सेवा शुल्क आदि समेटिएका छन् । यस शीर्षकमा कुल रु. ३ अर्ब ५६ करोड ५८ लाख ५० हजार बजेट बिनियोजन गरिएको छ । जुन कुल बजेटको २४.६३ प्रतिशत रहेको छ । साथै जग्गा विकास आयोजनाका लागि रु. १ अर्ब २ करोड ८२ लाख ७० हजार बिनियोजन गरिएको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

९. चालु आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ मा कुल राजस्व असुलीको अनुमान रु. १३ अर्ब २ करोड १२ लाख ३७ हजार राखिएको थियो । जसमध्ये आन्तरिक श्रोतबाट रु. ४ अर्ब ९० करोड २१ लाख ५७ हजार, बाह्य श्रोतबाट रु. ५ अर्ब ६५ करोड ५२ लाख गरी जम्मा रु १० अर्ब ५५ करोड ७३ लाख ५७

हजार असुली गर्ने अनुमान गरिएको थियो र नगद मौज्दात बाट रु. १ अर्ब ४८ करोड ३८ लाख र काठमाडौं महानगरपालिका अन्तर्गत संचालित विभिन्न जग्गा विकास आयोजनाहरूबाट रु. ९८ करोड ८० हजार आम्दानी हुने प्रक्षेपण गरिएको थियो ।

१०. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले साबिकमा स्थानीय तहमा असुल हुँदै आइरहेको घर जग्गा करको सट्टामा सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गर्नुपर्ने बाध्यकारी कानुनी व्यवस्था गरेकोले तेश्रो नगर सभाबाट हामीले राजस्व ऐन जारी गरी चालु आर्थिक बर्षमा सम्पती कर असुल गर्दै आइरहेका छौं । गत आर्थिक बर्षमा राजस्व ऐन जारी गर्दै गर्दा हामीहरु अनिश्चयको अवस्थामा थियौं जुन स्थानीय सरकारहरूका लागि नितान्त नौलो प्रयोग थियो । आज आएर सो को सिंहावलोकन गर्दै गर्दा हामीले जारी गरेको सो ऐनको कार्यान्वयन गर्न सफल भएको अनुभूति गरेका छौं । साथै साबिकमा असुल गर्दै आइरहेको व्यवसाय करलाई थप बैज्ञानिक बनाइएको हुँदा सो करमा पनि अपेक्षित सुधार भएको छ । तर अझै पनि ठुला करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याउन नसकिएको, संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्यक्षेत्रहरु संविधानले स्पष्ट गरेतापनि आवश्यक कानुनहरु तर्जुमा अझै भै नसकेको, राजस्व प्रशासनलाई गतिशिल, चुस्त, दुरुस्त बनाउन अझै पनि दृश्य अदृश्य चुनौती विध्यमान रहेको र सबै करदाताहरुको यथार्थ विवरण अद्यावधिक गर्न नसकिएको कारणले अपेक्षित रूपमा राजस्व हासिल हुन नसकेको यथार्थता यस गरिमामय सभा समक्ष राख्न चाहन्छु ।
११. यी चुनौतीका बावजुद चालु आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ को जेष्ठ मसान्तसम्मको अवधिमा आन्तरिक आयतर्फ आफै श्रोतबाट ४ अर्ब ९१ करोड ३२ लाख ६६ हजार र अन्य श्रोतबाट २ अर्ब १५ करोड ८ लाख ६२ हजार गरी जम्मा रु ७ अर्ब ६ करोड ४१ लाख २८ हजार कुल राजस्व प्राप्त भएको छ । जुन अनुमानित लक्ष्यको ६६.९१ प्रतिशत हो । यसमा काठमाडौं महानगरपालिका अन्तर्गत संचालित आयोजनाहरुको आम्दानी समावेश गरिएको छैन ।

अध्यक्ष महोदय,

१२. अब म यस नगर सभा समक्ष आर्थिक बर्ष २०७६/७७ का लागि प्रस्ताव गरिएको बजेट तथा कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
१३. आय अनुमानतर्फ : आगामी आर्थिक बर्ष २०७६/०७७ का लागि आन्तरिक आयतर्फ काठमाडौं महानगरपालिकाको आफै श्रोतबाट रु. ७ अर्ब ५६ करोड ६ लाख ३७ हजार प्रस्ताव गरिएको छ, जुन कुल अनुमानित आम्दानीको ५२.२२ प्रतिशत रहेको छ । बाह्य श्रोतबाट रु. ४ अर्ब १८ करोड

९० लाख रु हजार, काठमाडौं महानगरपालिको नाममा बैंकमा रहेको मौज्दातबाट रु. २ अर्ब ७२ करोड ९० लाख ९७ हजार र काठमाडौं महानगरपालिका अन्तर्गतका आयोजनाहरूबाट रु. १ अर्ब २ करोड ८२ लाख ७० हजार समेत गरी कुल रु १५ अर्ब ५० करोड ७० लाख १२ हजार आय हुने अनुमान गरिएको छ। जसको विस्तृत विवरण अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ।

१४. व्यय अनुमानतर्फ : माथि उल्लेखित शीर्षकमा प्राप्त हुने राजश्व रकमको आधारमा आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ का लागि विषयगत क्षेत्रहरूमा रु. १५ अर्ब ५० करोड ७० लाख १२ हजार विनियोजन बजेट प्रस्तुत गरेको छु। यो खर्च अनुमान चालु आर्थिक वर्षको विनियोजित रु. १३ अर्ब २ करोड १२ लाख ३७ हजारको तुलनामा १९.०९ प्रतिशतले बढि रहेको छ।

अन्त्यमा,

१५. यस सुन्दर धार्मिक, सांस्कृतिक, पर्यटकीय र ऐतिहासिक महानगरको विकास, समृद्धि र समुन्नतिका लागि निरन्तर सदभाव र सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण नगरवासी महानुभावहरू, काठमाडौं महानगरपालिकाका कर्मचारीहरू, करदाता महानुभावहरू, विकास साभेदारहरू, सरकारी, गैरसरकारी तथा सामुदायिक संस्थाहरू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सबै पक्षहरूको साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु।

हामा सामु थुप्रै चुनौतीहरू छन्। हामी सबैको साथ, सहयोग र सहकार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन सकेमा ति चुनौतीहरूलाई सजिलै पार गर्न सक्नेछौं भन्ने कुरामा कसैको पनि दूइ मत नहोला। आगामी दिनमा हामी सबैको प्रयत्नले सार्थक उपलब्धि हासिल गर्न सकोस् भन्ने अपेक्षा गर्दै विगतमा जस्तै आगामी दिनमा पनि सबैको सक्रिय सहयोग पाउने अपेक्षा गर्दै सम्पूर्ण महानुभावहरूप्रती हार्दिक आभार प्रकट गर्दै यो संक्षिप्त बजेट बक्तव्य अन्त्य गर्न चाहन्छु।

धन्यवाद।

हरिप्रभा खड्गी श्रेष्ठ

उप-प्रमुख

काठमाडौं महानगरपालिका

**काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७६/०७७ को स्वीकृत बजेट
तथा कार्यक्रमहरु**

काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०७६/७७

संक्षिप्त अनुमानित आयव्यय विवरण

ब्यय तर्फ

बजेट शीर्षक	आ.व. २०७४/०७५	आ.व. २०७५/०७६		आ.व. २०७६/०७७	
	असार सम्प्रको खर्च	संशोधित अनुमानित वार्षिक बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमानित वार्षिक बजेट	प्रतिशत
पुंजिगत सम्पत्ति खर्च	८६७३८१८१३	१५०४००००००	२९०२८७१८७	१४९७००००००	१०१३३
तलब, पारिश्रमिक, सुविधा खर्च	५४४७९७२८५१	१४३९२६००००	९७१४८३९९२२	१४१४६०००००	९।७७
कार्यालय सञ्चालन खर्च	२५९०००८१४।३	६२३१५००००	२४२८२२९९।१९	५४४८५००००	३।७६
पूर्वाधार सुधार तथा अन्य विकास खर्च	३८९६०४८०८	८४७४७४७०००	३३८८२०५६०६	७६४१६९२०००	५।।७७
सर्त अनुदानबाट पूँजीगत खर्च				३३८०६०००००	२३।३४
जम्मा	४७८६५८३६४	१२०४११५७०००	४८९२७९८९७८	१४४७८४२०००	१००
जग्गा एकीकरण आयोजना	२०९।२५२६८	९८००८००००	४०५८०५९००।४	१०२८२७००००	
कूल जम्मा	४९९५७०९६३२	१३०२१२८७०००	५२९८६०४८८७८	१५५०७०१२०००	

आय

वजेट शीर्षक	आ.व. २०७४/०७५	आ.व. २०७५/०७६		आ.व. २०७६/०७७	
	असार सम्मको खर्च	संशोधित अनुमानित वार्षिक वजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्य खर्च	अनुमानित वार्षिक वजेट	प्रतिशत
आफ्नै श्रोतबाट आय	२१५९२९८०४०	४९०२९५७०००	४९१३२६६५४९	७५६०६३७०००	५२/२१
स्थानीय कर आय	१३६३७०५७३१	३६६६६०००००	१९६३०६०१९७	३६४०००००००	२५।१४
गैहकर आय	७९५५९२३०९	१२०५५५७०००	१९५६०९१४४६	२४२०६३७०००	१६।७१
राजश्व बांडफांडबाट प्राप्त आय	१२२१६८४९४	३०००००००	९९४११४९०६	१५००००००००	१०।३६
अन्य श्रोतबाट प्राप्त आय	३०३०१३२४९८	५६५५२०००००	२१५०८६२२७५	४९८९००८०००	२८।९३
नेपाल तथा प्रदेश सरकार शास्त्र अनुदान	१३७८९७८४९९	४८४८००००००	१५६२१३२२७५	३३८०६०००००	२३।३४
नेपाल तथा प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	१६४३९०६३२१	७७७२०००००	५८८७३००००	७७८४०८०००	५।३७
अन्य निकाय सहयोग	७२४७६७८।२५	३०००००००	०	३०००००००	०।२०
बिभिन्न श्रोतबाट पूर्ति गरिने वजेट	०	१४८३८०००००	०	२७२९०९७०००	१।८४
गत वर्षको बैंक मौज्दात	०	१४८३८०००००	०	२७२९०९७०००	
जम्मा	५३११५९९०३२	१२०४११५७०००	७०६४१२८८२४	१४४७८७४२०००	१००
जग्गा एकीकरण आयोजना	३०२७९७१७८।१	९८००८००००		१०२८२७००००	
कूल जम्मा	५६१४३९६२१०	१३०२१२३७०००	७०६४१२८८२४	१५५०७०९२०००	

काठमाडौ महानगरपालिका
नेपालको संविधानको धारा २२९(२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.स.	कार्यक्षेत्रको आधार	आ. व. २०७६/७७ को अनुमान	खर्च भार
१	आर्थिक विकास	६७२,५६४,०००	४१६५
२	सामाजिक विकास	३,५२७,४३१,०००	२४।३६
३	पूर्वाधार विकास	६,१८६,६७७,०००	४२।७३
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	५२६,२२०,०००	३।६३
५	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	३,५६५,८५०,०००	२४।६३
	जम्मा	१४,४७८,७४२,०००	१००।००
६	च:मती जग्गा एकीकरण आयोजना	५१०,०००,०००	
७	मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजना	५१८,२७०,०००	
	आयोजनाहरूको जम्मा	१,०२८,२७०,०००	
	कूल जम्मा	१५,५०८,०१२,०००	

काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०७६।७७
क्षेत्रगत बजेट विनियोजन विवरण

क्र.स.	कार्यक्षेत्रको आधार	आन्तरिक तथा समानकिरण अनुदानको बजेट	संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट शर्त सर्त अनुदान	आ.व. २०७६।०७७ को जम्मा अनुमानित स्वर्च	स्वर्च भार प्रतिशतमा
१	भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	४,२६७,७५३,०००।००	१,३८२,२००,०००।००	५,६४९,९५३,०००।००	५१।२६
२	सामाजिक विकास कार्यक्रम	२६२,०९५,०००।००	९००,९००,०००।००	१,१६२,९९५,०००।००	१०।५५
३	शिक्षा	११९,९३१,०००।००	१,०४०,२४६,०००।००	१,१६०,१७७,०००।००	१०।५३
४	सम्पदा तथा पर्यटन प्रवद्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	१९१,२५०,०००।००	५००,०००।००	१९१,७५०,०००।००	१।००
५	हनुमानढोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	५४७,९६७,०००।००		५४७,९६७,०००।००	४।९७
६	वातावरण तथा उद्यान व्यवस्थापन कार्यक्रम	४०४,८२०,०००।००		४०४,८२०,०००।००	३।६७
७	शहरी योजना सम्बन्धी कार्यक्रम	२९८,५१५,०००।००		२९८,५१५,०००।००	२।७१
८	सार्वजनिक निजी सामेदारी कार्यक्रम	४०,४००,०००।००		४०,४००,०००।००	०।३७
९	सूचना तथा सञ्चार सेवा कार्यक्रम	१९१,७०९,०००।००		१९१,७०९,०००।००	१।७४
१०	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१२७,४००,०००।००	३४,६३२,०००।००	१६२,०३२,०००।००	१।४७
११	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	७२,९००,०००।००		७२,९००,०००।००	०।६६
१२	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध प्रवद्धन कार्यक्रम	१०९,४००,०००।००		१०९,४००,०००।००	०।९९

क्र.सं.	कार्यक्षेत्रको आधार	आन्तरिक तथा समानकिरण अनुदानको बजेट	संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट शर्त अनुदान	आ.व. २०७६।०७७ को जम्मा अनुमानित खर्च	खर्च भार प्रतिशतमा
१३	कृषि र पशु सेवा कार्यक्रम	४७,९५२,०००।००	१,६४५,०००।००	४९,५९७,०००।००	०।४५
१४	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम		५०,४७७,०००।००	५०,४७७,०००।००	०।४६
१५	राजश्व परिचालन तथा वित्त व्यवस्थापन कार्यक्रम	६०,०००,०००।००		६०,०००,०००।००	०।५४
१६	शहरी सुव्यवस्था सम्बन्धी कार्यक्रम	४८,५००,०००।००		४८,५००,०००।००	०।४४
१७	सहकारी व्यवस्थापन	१५,०००,०००।००		१५,०००,०००।००	०।१४
१८	शहरी विकास सेवा कार्यक्रम	६,१००,०००।००		६,१००,०००।००	०।०६
	जम्मा	७,६११,६९२,०००	३,४१०,६००,०००।००	११,०२२,२९२,०००।००	१००।००

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अनुमानित आय (राजस्व) विवरण

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४/०७५	आ.व. २०७५/७६		आ.व. २०७६/०७७
९०	०१	००			असार सम्मको आय	अनुमानित आय	जेष्ठ महिनासम्म	अनुमानित आय
९०	०१	००	मालपोत घरजग्गा कर		५८७,००८,३६५।३९	१,००५,०००,०००।००	५८७,९७।१३।९।९३	१,०२०,०००,०००।००
९०	०१	०१	मालपोत	११३।१४	११,०३०,०८।।।२३	५,०००,०००।००	१४,१८५,३३।।।३२	२०,०००,०००।००
९०	०१	०२	घरजग्गा कर र सम्पत्ति कर	१११।।३	५७५,९७८,२७।।।१६	१,०००,०००,०००।००	५७३,७८५,८०।।।६१	१,०००,०००,०००।००
९०	०२	००	सम्पत्ति बहाल कर		५६३,५०८,२७।।।३४	२,०००,०००,०००।००	९९५,२३७,८६।।।९५	२,०००,०००,०००।००
९०	०२	०१	बहाल कर	११३।२।	५६३,५०८,२७।।।३४	२,०००,०००,०००।००	९९५,२३७,८६।।।९५	२,०००,०००,०००।००
९०	०४	००	वार्षिक सवारी कर		३,१०९,७६।।।०१	१०,१००,०००।००	२०८,३५।।।००	(
९०	०४	००	वार्षिक सवारी कर	११४।।।	३,१०९,७६।।।०१	१०,१००,०००।००	२०८,३५।।।००	(
९०	०६	००	मनोरन्जन कर		०।।०	१,०००,०००।००	१,८९७,२९।।।००	२०,०००,०००।००
९०	०६	०१	सिनेमा हल तथा अन्य	११४।।।		१,०००,०००।००	१,८९७,२९।।।००	२०,०००,०००।००
९०	०७	००	व्यवसायिक भिडियो प्रदर्शन		०।।०	५००,०००।००	०।।०	(
९०	०७	०१	केवल अपरेटर	११४।।।		५००,०००।००		(
९०	०८	००	विज्ञापन कर		१०९,४८६,०७।।।३४	१५०,०००,०००।००	९०,३४५,५४।।।५४	१००,०००,०००।००
९०	०८	०२	विज्ञापन कर	११४।।।	१०९,४८६,०७।।।३४	१५०,०००,०००।००	९०,३४५,५४।।।५४	१००,०००,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
९०	१०	००			असार सम्मको आय	अनुमानित आय	जेष्ठ महिनासम्म
९०	१०	००	व्यवसाय कर		१००,५९३,२४५।८४	५००,०००,०००।००	२८७,३९९,९९८।७७
९०	२८	०७	व्यवसाय कर वडाबाट संकलित	१४६११	१००,५९३,२४५।८४	५००,०००,०००।००	२८७,३९९,९९८।७७
९१	०१	००	शुल्क आय		३५८,१४१,६१९।३०	५९५,७५०,०००।००	१,४६४,२३४,६२५।९१
९१	०१	०३	बसपार्क प्रवेश शुल्क	१४२२५	४,०४०,८६।००	४,०००,०००।००	२,४६०,५२०।००
९१	०१	०४	सम्पत्ति मूल्यांकन शुल्क	१४२४३	६३८,३४०।००	५००,०००।००	४२३,९८८।००
९१	०१	०५	नक्सापास दस्तुर	१४२४२	३१९,५७७,३७८।४०	५५०,०००,०००।००	१,४२८,०१६,८७६।९१
९१	०१	०७	शौचालय शुल्क	१४२१९			७९,९५०।००
९१	०१	०८	डिजाइनर दस्तुर	१४२४९	७९४,०००।००	१,०००,०००।००	१,२८९,९००।००
९१	०१	०९	सुचिकरण शुल्क	१४२२९	२,४४५,०००।००	२,५००,०००।००	४,०८०,०००।००
९१	०१	११	अकुपञ्चर सेवा शुल्क	१४२४९	३७,८००।००	५०,०००।००	५,८२५।००
९१	०१	१२	सशुल्क पार्किङ शुल्क	१४२४१		२००,०००।००	
९१	०१	१५	बाइसधारा उद्यान प्रवेश, प्रयोग शुल्क	१४२१९	७,८१९,५०९।००	१५,०००,०००।००	६,५०९,९२६।००
९१	०१	२१	प्रकोप व्यवस्थापन शुल्क	१४२४९	१०,०६२,२११।९०	१०,०००,०००।००	११,१३७,७७०।००
९१	०१	२२	शंखधर पार्क प्रवेश शुल्क	१४२१९	१२,७२६,५२०।००	१२,५००,०००।००	१०,२३८,६७०।००
९१	०१	२३	प्रशासनिक सुधारबाट आय				

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
९२	०१	००			असार सम्मको आय	अनुमानित आय	जेष्ठ महिनासम्म	अनुमानित आय
९२	०१	००	आफूनै सम्पत्तिबाट आय		१३,८००,२२०।५८	२१,८५०,०००।००	९,८५५,०८५।००	१६,३५०,०००।००
९२	०१	०७	सब वे	१४१५१		३००,०००।००		३००,०००।००
९२	०१	०८	औजार उपकरण	१४१५१		५०,०००।००	२७,८००।००	५०,०००।००
९२	०१	०९	अन्य वहाल	१४१५१		१,५००,०००।००	८७५,२८५।००	१,०००,०००।००
९२	०१	१३	सभागृह हल भाडा	१४१५१		२०,०००,०००।००	८,९५२,०००।००	१५,०००,०००।००
९२	०२	००	एफ.एम. स्टुडियोबाट आय		८,५००।००	५०,०००।००	३,२६६।६६	५०,०००।००
९२	०२	०२	कार्यक्रम सञ्चालन	१४२५४	८,५००।००	२५,०००।००		२५,०००।००
९२	०२	०३	विज्ञापन	१४२५४		२५,०००।००	३,२६६।६६	२५,०००।००
९३	००	००	लगानीबाट आय		३०,२११,५४३।९०	२५,०००,०००।००	६५,८८८,३०९।४५	९०,०००,०००।००
९३	००	०१	बैंकबाट व्याज	१४१११	३०,२११,५४३।९०	२५,०००,०००।००	६५,८८८,३०९।४५	९०,०००,०००।००
९४	०१	००	साधारण दस्तुर आय		१०८,२३८,३४४।५४	१२२,८६०,०००।००	११४,४२३,७७३।९५	१६२,५१०,०००।००
९४	०१	०१	निवेदन दस्तुर	१४२२९		१००,०००।००	२,०२६,४५१।००	२,५००,०००।००
९४	०१	०२	दर्ता दस्तुर	१४२२९		१०,०००।००	६,७००।००	१०,०००।००
९४	०१	०४	टेण्डर फाराम विक्री	१४२२९		२,५००,०००।००	४,३२९,९००।००	५,०००,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
असार सम्मको आय	अनुमानित आय	जेष्ठ महिनासम्म	अनुमानित आय				
९४ ०१ ०५	नक्सा फाराम विक्री	१४२४२			३,०००,०००।००	२,९०४,२२७।००	५,०००,०००।००
९४ ०१ ०६	सिफारिश दस्तुर	१४२४३			१०२,२५०,०००।००	७८,५७०,७६०।२७	१००,०००,०००।००
९४ ०१ ०७	अन्य शुल्क दस्तुर	१४२४९			१५,०००,०००।००	२१,८९०,४०९।१८	५०,०००,०००।००
९४ ०१ ०८	अन्य शुल्क दस्तुर (शिक्षा)					४,६९५,३३४।५०	
९४ ०२ ००	अन्य दस्तुर		१८९,७६८,१९८।७६		२९५,०९०,०००।००	१९५,८६९,५३०।००	३९७,९७७,०००।००
९४ ०२ ०१	पर्यटन शुल्क दस्तुर	१४१९१			२८०,०००,०००।००	१८०,३१५,९००।००	३७७,९६७,०००।००
९४ ०२ ०२	डिस्पोजल दस्तुर र वातावरणीय अन्य सेवाबाट आय	१४२४९			१५,०००,०००।००	१५,५५०,६००।००	२०,०००,०००।००
९४ ०२ ०३	ब्लक नं प्लेट	१४२४९			१०,०००।००	३,०३०।००	१०,०००।००
९४ ०३ ००	अन्य विक्री		१,३५८,६००।००		२,५००,०००।००	५,२७८,३४८।६५	६,५००,०००।००
९४ ०३ ०२	मालसामान लिलाम	१४२१२	०।००		१,०००,०००।००	४,८६१,७९८।६५	५,०००,०००।००
९४ ०३ ०५	कम्पोष्ट बीन तथा मल विक्री	१४२११			१,५००,०००।००	४७६,५५०।००	१,५००,०००।००
९४ ०४ ००	दण्ड जरिवाना		१८,८७०,९७६।८३		१८,५२५,०००।००	१९,६३९,२१८।६८	२४,१००,०००।००
९४ ०४ ०३	अदालती दस्तुर तथा जरिवाना	१४३११			२५,०००।००	८६,११५।००	१००,०००।००
९४ ०४ ०४	अन्य जरिवाना	१४३१२			१२,५००,०००।००	१३,५५१,९५९।६८	१५,०००,०००।००
९४ ०४ ०५	धरौटी जफत	१४३१२			१,०००,०००।००	१३५,४९७।००	१,०००,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
आ.व. २०७४।०७५	असार सम्मको आय	अनुमानित आय	जेष्ठ महिनासम्म	अनुमानित आय			
९४	०४	०६	नक्सा नियमित र जरिवाना	१४३१२		५,०००,०००।००	५,८६५,७२७।००
९४	०५	००	अन्य आय राजश्व बांडफांड तथा अन्य क्षतिपूर्ति		१२२,१६८,४९४।००	३०,०००,०००।००	९९४,११४,९०५।९६
९४	०५	०२	राजश्व बांडफांड तथा रोयल्टी वापत (संघीय सरकार)	१४१५९	१२२,१६८,४९४।००	३०,०००,०००।००	९९४,११४,९०५।९६
९४	०५	०३	राजश्व बांडफांड तथा रोयल्टी वापत (प्रदेश सरकार)	१४१५९			२५०,०००,०००।००
९५	००	००	नेपाल सरकार अनुदान		३,०२२,८८४,८२०।००	५,६५५,२००,०००।००	२,१५०,८६२,२७५।३१
९५	०२	०३	नेपाल सरकारबाट अन्य अनुदान (पूँजीगत)	१३३१३	१,३७८,९७८,४९९।२५	३,३४४,८००,०००।००	१,१९७,७२९,२७५।९७
९५	०२	०६	नेपाल सरकार अनुदान समानीकरण	१३३११	१,६४३,९०६,३२०।७५	६७७,२००,०००।००	५८८,७३०,०००।००
९५	०२	०७	नेपाल सरकार अनुदान सशर्त	१३३१३	०।००	१,१०३,२००,०००।००	३६४,४०२,९९९।३४
९५	०२	०८	प्रदेश सरकार अनुदान सशर्त	१३३१३		४००,०००,०००।००	
९५	०२	०९	प्रदेश सरकार अनुदान समानीकरण	१३३११		१००,०००,०००।००	
९५	०६	०१	सडक बोर्ड	१३३१९		३०,०००,०००।००	
९५	०७	००	अन्य निकाय सहभागिता		३६,९८५,०३७।७८	३०,०००,०००।००	३५,०००,०००।००
९५	०७	००	उपभोक्ता समूह जन सहभागिता	१३४१२	३६,९८५,०३७।७८	३०,०००,०००।००	३०,७४४,३८७।६१
९५	०८	००	अन्य अनुदान स्वदेशी, विदेशी		७,२४७,६७८।२५	०।००	०।००
९५	०८	०३	अन्य संस्थाहरूबाट अनुदान	१३४११	७,२४७,६७८।२५		

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
असार सम्मको आय	अनुमानित आय	जेष्ठ महिनासम्म	अनुमानित आय				
९६ ०० ००	विविध आय करारहरू			१०,८२९,५३३।९५	६१,०००,०००।००	७,१०५,१८२।००	६०,०००,०००।००
९६ ०२ ००	करार आय सशुल्क पार्किंग	१४२४१		१७१,८४६।००	५०,०००,०००।००		५०,०००,०००।००
९६ ०३ ००	करार आय नयां बस टर्मिनल	१४२२५		१०,६५७,६८७।९५	११,०००,०००।००	७,१०५,१८२।००	१०,०००,०००।००
९६ ०४ ००	अन्य आय करारहरू			२६,२७२,८८६।३३	३२,५१२,०००।००	४२,३६१,१४२।००	५३,७००,०००।००
९६ ०४ ००	अन्य आय करारहरू	१४२४९					
९६ ०४ ०१	सिटी मार्केट	१४१५१		११,२०७,४९२।००	१०,०००,०००।००	८,८६१,९९८।००	१०,०००,०००।००
९६ ०४ ०२	धरहरा	१४१५१		३,२६८,००८।३३			
९६ ०४ ०३	आकाशेपुल	१४१५१		२,२६६,०००।००	२,५००,०००।००		२,५००,०००।००
९६ ०४ ०४	हाम्रो काठमाडौं	१४२५४		०।००	५५१,०००।००		
९६ ०४ ०५	शहरी सेवा केन्द्र खुल्लामञ्च	१४१५१		२,६६५,०००।००	२,६६५,०००।००	२,७३१,६००।००	३,५००,०००।००
९६ ०४ ०६	बीर अस्पताल अगाडि शौचालय	१४१५१		१,३३८,६५०।००	१,३४०,०००।००	१,३७२,१००।००	२,०००,०००।००
९६ ०४ ०७	शहरी सेवा केन्द्र रत्नपार्क	१४१५१		४,८१७,५००।००	४,८२०,०००।००	३,०००,०००।००	५,०००,०००।००
९६ ०४ ०८	पुरानो बसपार्क (काठमाडौं टावर)	१४१५१		०।००	१०,०००,०००।००	२६,०१९,३३३।००	३०,०००,०००।००
९६ ०४ ०९	त्रिपुरेश्वर ट्रिलिव्स काउन्टर	१४१५१		४९०,२३६।००	४३६,०००।००		५००,०००।००
९६ ०४ १०	शहरी सेवा केन्द्र कोटेश्वर	१४१५१		२२०,०००।००	२००,०००।००	३७६,१११।००	२००,०००।००
९७ ०० ००	विगत वर्षको आमदानी			१,१०८,८४७।००	५००,०००।००	६८८,५७७।८५	५,५००,०००।००
९७ ०१ ००	पुरानो पेश्की असुली	१५१११		१,१०८,८४७।००	५००,०००।००	३५,१८०।००	५००,०००।००
९७ ०२ ००	विगत वर्षको खर्च फिर्ता	१५१११				६५३,३९७।८५	५,०००,०००।००
	जम्मा			५,३११,५९९,०३२।१४	१०,५५७,३५७,०००।००	७,०६४,१२८,८२४।२२	११,७४९,६४५,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
					असार सम्मको आय	अनुमानित आय	जेष्ठ महिनासम्म
			आफ्नै श्रोतबाट आय		२,२८१,४६६,५३३।८९	४,९०२,१५७,०००।००	४,९१३,२६६,५४।९१
			अन्य श्रोतबाट आय		३,०३०,१३२,४९।८२	५,६५५,२००,०००।००	२,१५०,८६२,२७।५।३१
३५	००	००	मौज्दात		०।००	१,४८३,८००,०००।००	०।००
३५	००	०१	गत वर्षको बैंक मौज्दात			१,२५०,०००,०००।००	
३५	००	०१	हनुमानढोका			१७०,०००,०००।००	
३५	००	०१	जग्गा एकीकरण आयोजना			६३,८००,०००।००	
			जम्मा		५,३१।,५९९,०३२।१४	१२,०४।,१५७,०००।००	७,०६।,१२८,८२४।२२
			जग्गा एकीकरण आयोजना		३०।,७९।,१७।।।०७	९८०,०८०,०००।००	१,०२।,२७०,०००।००
					५,६।।,३९६,२।।।।२।	१३,०२।,२३।,०००।००	७,०६।,१२८,८२४।२२
							१५,५०।,०९२,०००।००

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को पूँजिगत (सम्पत्ति) स्वर्चको अनुमानित व्यय विवरण

लेखा संकेत			बजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४/०७५	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७
१०	००	००	असार सम्मको स्वर्च		संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ स्वर्च	अनुमान स्वर्च
१०	००	००	जग्गा र घर		०।००	३७,०००,०००।००	०।००
१०	०१	०१	घर स्वरिद			३७,०००,०००।००	
११	००	००	भवन		५,८१३,८९४।१९	५२०,०००,०००।००	१०,३४५,३९८।९६
११	०१	००	आफ्नै जग्गामा भवन	३।।।२	५,८१३,८९४।१९	५२०,०००,०००।००	१०,३४५,३९८।९६
१३	००	००	कार्यालय उपकरण कम्प्युटर		१२,५८०,८।।।।।२७	१३,०००,०००।००	४,८८८,२४५।५३
१३	०१	००	कार्यालय उपकरण कम्प्युटर	३।।।२	१२,५८०,८।।।।।२७	१३,०००,०००।००	४,८८८,२४५।५३
१४	००	००	कार्यालय उपकरण अन्य		१।।।।।,९३०।।०	१०,०००,०००।००	१।।।।।,५५२।५३
१४	०१	००	कार्यालय उपकरण अन्य	३।।।२	१।।।।।,९३०।।०	१०,०००,०००।००	१।।।।।,५५२।५३
१५	००	००	फर्निचर र फिटिङ्स्		७,८६९,५५३।।।।।७४	१४,०००,०००।००	१।।।।।,३४७।।।।।९५
१५	०१	००	फर्निचर र फिटिङ्स्	३।।।२	७,८६९,५५३।।।।।७४	१४,०००,०००।००	१।।।।।,३४७।।।।।९५
१६	००	००	सवारी साधनहरू		२।।।।।,२४९।।०	५०,०००,०००।००	२।।।।।,८२५,०००।।।।।०३
१६	०१	००	सवारी साधनहरू	३।।।२	२।।।।।,२४९।।०	५०,०००,०००।००	२।।।।।,८२५,०००।।।।।०३
							६६,०००,०००।००

लेखा संकेत			बजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
					असार सम्मको खर्च	संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च
१७	००	००	यन्त्र तथा उपकरण		२०,७९०,७४२।००	७४०,०००,०००।००	१६२,१५५,६४२।००
१७	०१	००	यन्त्र तथा उपकरण	३११२२	२०,७९०,७४२।००	७४०,०००,०००।००	१६२,१५५,६४२।००
२०	००	००	दिव्यकालीन लगानी		०।००	५०,०००,०००।००	१००,०००,०००।००
२०	०३	००	शेयर लगानी	३२१५१		५०,०००,०००।००	१००,०००,०००।००
२१	०१	००	दिव्यकालीन ऋण		०।००	७०,०००,०००।००	७०,०००,०००।००
२१	१२	०४	आयोजनालाई ऋण सापटी	३२१४९		७०,०००,०००।००	७०,०००,०००।००
			पूँजिगत सम्पत्ति खर्च		८६,७३८,१८।।।३०	१,५०४,०००,०००।००	२९०,२८७,१८।।।००
							१,४९७,०००,०००।००

आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को तलब, पारिश्रमिक र अन्य सुविधा खर्चको अनुमानित व्यय विवरण

७०	०१	००	तलब र पारिश्रमिक		२८६,१४४,१०३।।७४	७७५,७००,०००।००	५७८,६६७,०४२।।३६	८०७,५००,०००।००
७०	०१	०१	जनप्रतिनिधि	२१११२		११९,७००,०००।००	४३,८२२,७४२।।२१	३३,५००,०००।००
७०	०१	०२	स्थायी कर्मचारी	२११११	२६३,०२२,८७।।।२६	६००,०००,०००।००	५००,५२०,६३।।।४५	७२६,०००,०००।००
७०	०१	०४	करार कर्मचारी	२११११	२१,६७५,३८।।।९३	५०,०००,०००।००	३२,२८२,०१।।।७०	४५,०००,०००।००
७०	०१	०७	अन्य सल्लाहकार	२११११	१,४४५,८४।।।५५	६,०००,०००।००	२,०४१,६५०।।।००	३,०००,०००।००
७०	०२	००	जनप्रतिनिधि सुविधा		१।,६५७,२३।।।००	९२,६६०,०००।००	२१,६५२,१।।।२३	३७,०००,०००।००

लेखा संकेत			बजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७	
					असार सम्मको खर्च	संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्य खर्च	अनुमान खर्च
७०	०२	०१	परिवहन सुविधा र विविध खर्च	२११४९	७,४८५,०००।००	७०,५६०,०००।००	८,३०५,०००।००	१५,०००,०००।००
७०	०२	०२	टेलिफोन सुविधा	२११४२	६५४,०००।००	२,०००,०००।००	३८४,५००।००	२,०००,०००।००
७०	०२	०३	उपचार खर्च	२११४२	१,७५४,२३।।००	२,५००,०००।००	९६२,६१।।२३	२,५००,०००।००
७०	०२	०४	पोशाक खर्च	२११४२	१,७६४,०००।००	२,५००,०००।००		२,५००,०००।००
७०	०२	०५	दुर्घटना बीमा	२१२२३		२,५००,०००।००		२,५००,०००।००
७०	०२	०६	खाजा खर्च	२११४९		१२,६००,०००।००	१२,०००,०००।००	१२,५००,०००।००
७०	०३	००	कर्मचारी लुगा भत्ता		१४,५६५,२००।००	२२,५००,०००।००	२०,८६६,५३।।६०	२२,०००,०००।००
७०	०३	०१	कर्मचारी लुगा भत्ता	२११२१	१४,५६५,२००।००	२२,५००,०००।००	२०,८६६,५३।।६०	२२,०००,०००।००
७०	०४	००	कर्मचारी सञ्चय कोष थप		२४,३७६,१४।।००	६०,०००,०००।००	४५,९०८,९४।।५०	६७,६००,०००।००
७०	०४	०१	सञ्चय कोष थप	२११११	२४,३७६,१४।।००	६०,०००,०००।००	४५,९०८,९४।।५०	६७,६००,०००।००
७०	०६	००	ओभर टायम भत्ता		५,५५८,३०।।५०	७,५००,०००।००	३,४२०,११।।६७	७,५००,०००।००
७०	०६	०१	कर्मचारी ओ.टा.भत्ता	२११३९	५,५५८,३०।।५०	७,५००,०००।००	३,४२०,११।।६७	७,५००,०००।००
७०	०७	००	औषधि उपचार खर्च		३,२१।।९४।।५३	४,०००,०००।००	२८७,३३।।००	३,०००,०००।००
७०	०७	०१	कर्मचारी औषधि उपचार खर्च	२११२३	३,२१।।९४।।५३	४,०००,०००।००	२८७,३३।।००	३,०००,०००।००
७०	०८	००	महांगी भत्ता		११,८८२,४४।।९२	३५,०००,०००।००	३९,४४६,५०।।५४	४२,०००,०००।००
७०	०८	०१	महांगी भत्ता	२११३२	११,८८२,४४।।९२	३५,०००,०००।००	३९,४४६,५०।।५४	४२,०००,०००।००
७०	०९	००	सुरक्षा कर्मचारी राशन		१२,०३०,१५।।७३	१९,०००,०००।००	११,१०५,९८।।००	१३,०००,०००।००
७०	०९	०१	सुरक्षा कर्मचारी राशन	२११२२	१२,०३०,१५।।७३	१९,०००,०००।००	११,१०५,९८।।००	१३,०००,०००।००
७०	१२	००	अन्य भत्ता		४१,९०२,९।।०।।५	१८३,५००,०००।००	११४,९९६,२७।।७३	१८३,०००,०००।००

लेखा संकेत			बजेट शीर्षक	सुत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७	
					असार सम्मको खर्च	संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्य खर्च	
७०	१२	०१	प्रोत्साहन तथा विविध भत्ता	२११३५	७,८६०,११७।०१	१३२,०००,०००।००	८४,३६८,१९६।५४	१४६,५००,०००।००
७०	१२	०३	परिवहन भत्ता	२११३९	१,३९७,७२५।००	१,५००,०००।००	१,०२३,५००।००	१,५००,०००।००
७०	१२	०४	महानगर भत्ता	२११३९	३२,६४५,०६८।१४	५०,०००,०००।००	२९,६०४,५७८।१९	३५,०००,०००।००
७०	१३	००	कर्मचारी बीमा		४,२२८,६१५।१०	१२,०००,०००।००	७,४४३,८००।००	११,५००,०००।००
७०	१३	०१	कर्मचारी सामूहिक बीमा	२१२१९	५३,४१५।१०	६,०००,०००।००	०।००	३,०००,०००।००
७०	१३	०२	कर्मचारी बीमा थप	२१२१३	४,१७५,२००।००	६,०००,०००।००	७,४४३,८००।००	८,५००,०००।००
७०	१५	००	कर्मचारी अवकाश खर्च		१२९,२४०,२३१।४०	२२७,४००,०००।००	१२७,६८८,५४५।५३	२२०,५००,०००।००
७०	१५	०१	उपदान	२७३१२	५२,८४९,८४७।७७	६०,०००,०००।००	६३,४४५,७७१।३८	८०,०००,०००।००
७०	१५	०२	निवृत्तिभरण	२७३११	२७,५००,०००।००	३०,०००,०००।००	२४,८५१,६८६।७७	३५,०००,०००।००
७०	१५	०३	सञ्चित विदाको रकम	२७३१३	२२,८२२,१३५।१९	२५,०००,०००।००	१७,१५३,३९३।२८	३५,०००,०००।००
७०	१५	०४	सञ्चित उपचार खर्च	२७३१४	२६,०६८,२४८।४४	२५,०००,०००।००	२२,४३७,६९४।१०	३५,०००,०००।००
७०	१५	०५	कर्मचारी स्वेच्छिक अवकाश	२७३१२	०।००	८७,४००,०००।००	०।००	३५,५००,०००।००
			तलब, पारिश्रमिक, सुविधा खर्च		५४४,७९७,२८५।०७	१,४३९,२६०,०००।००	९७१,४८३,१९२।१६	१,४१४,६००,०००।००

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को कार्यालय संचालन स्वर्चको अनुमानित व्यय विवरण

लेखा संकेत			बजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४/०७५	आ.व. २०७५/०७६		आ.व. २०७६/०७७
७१	०१	००	उपयोग स्वर्च		असार सम्मको स्वर्च	संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ स्वर्च	अनुमान स्वर्च
७१	०१	००	उपयोग स्वर्च		१०,५०१,१६२।५८	१६,०००,०००।००	९,६८४,६२५।३०	१२,०००,०००।००
७१	०१	०१	बिद्युत महसूल	२२१।।।	८,७३५,७८।।।।।९७	१०,०००,०००।००	७,४२।,३९४।।।।।२१	९,०००,०००।००
७१	०१	०२	खानेपानी र धारा महसूल	२२१।।।	१,७६५,३७२।।।।।६१	६,०००,०००।००	२,२६३,२३।।।।।०९	३,०००,०००।००
७१	०२	००	मालसामान		४२,९७।,।।।।।२२।।।।।४९	४४,५००,०००।००	३९,९७।,।।।।।२२।।।।।६५	५७,०००,०००।००
७१	०२	०१	मसलन्द तथा छपाई	२२३।।।	२०,४६।,।।।।।२४।।।।।०२	३०,०००,०००।००	१९,३४।,।।।।।६८।।।।।४९	३०,०००,०००।००
७१	०२	०३	पत्रपत्रिका र पुस्तक स्वरिद	२२३।।।५	१,९००,४३।।।।।५९	२,०००,०००।००	१,।।।।।१२।,।।।।।४४।।।।।१०	२,०००,०००।००
७१	०२	०५	कार्यालय मालसामान	२२३।।।	२०,६०।,।।।।।४३।।।।।८८	२५,०००,०००।००	१९,५०।,।।।।।६९।।।।।०६	२५,०००,०००।००
७१	०३	००	सेवा तथा तालिम		८।,।।।।।७८।,।।।।।०४।।।।।६	१।।,।।।।।९००,०००।००	२।,।।।।।१६०,५९।।।।।०४	१।।।,।।।।।५००,०००।००
७१	०३	०१	जनशक्ति तालिम	२२५।।।	५,।।।।।२३।,।।।।।४३।।।।।६७	२०,०००,०००।००	५,।।।।।३६।,।।।।।८०।।।।।५७	१९,०००,०००।००
७१	०३	०४	बैठक तथा समिति भत्ता	२१।।।।।४	।।।।।१२,।।।।।००।।।।।५१।।।।।००	।।।।।१५,।।।।।३००,०००।००	।।।।।१२,।।।।।४४।,।।।।।६००।।।।।००	।।।।।२०,।।।।।५००,०००।००
७१	०३	०५	बैठक तथा समिति स्वर्च	२१।।।।।४	।।।।।१,।।।।।७९।,।।।।।३२।।।।।६५	।।।।।३,।।।।।५००,०००।००	।।।।।९०६,।।।।।०७।।।।।९५	।।।।।२,०००,०००।००
७१	०३	०६	लेखा परीक्षण शुल्क	२२४।।।	।।।।।१,।।।।।१०।,।।।।।४८।।।।।००	।।।।।५००,०००।००		।।।।।५००,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
					असार सम्मको खर्च	संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमान खर्च
७१	०३	०७	लेखा परीक्षण खर्च	२२७११	७७,३०९।३०	६००,०००।००		५००,०००।००
७१	०३	०८	परामर्श शुल्क	२२४११	०।००	३,०००,०००।००		२,५००,०००।००
७१	०३	०९	कानूनी सल्लाहकार तथा अन्य शुल्क	२२४११	१७०,०००।००	१,५००,०००।००	१००,०००।००	४,०००,०००।००
७१	०३	११	सदस्यता दर्ता र नवीकरण शुल्क	२२४१९	५९६,६५२।८४	२,०००,०००।००	९०८,१८।५६	२,०००,०००।००
७१	०३	१२	कर्मचारी पुरस्कार	२११३५	०।००	२,०००,०००।००		१,०००,०००।००
७१	०३	१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	६०,०००,०००।००	६०,०००,०००।००		६०,०००,०००।००
७१	०३	१४	धुल्याउने खर्च	२२३१९	७७०।००	३,५००,०००।००		४,०००,०००।००
७१	०३	१५	अन्य सेवा	२२४१२	८०२,५५०।००	४,०००,०००।००	१,४२९,९२६।९६	१,५००,०००।००
७१	०४	००	सूचना तथा विज्ञापन खर्च		७,२१३,३१२।८९	१५,०००,०००।००	९,३३३,७०८।३५	१२,०००,०००।००
७१	०४	०१	सूचना प्रकाशन कार्यक्रम सम्बन्धी	२२३१५	६,९४२,८१२।८९	१०,०००,०००।००	६,९३४,७२३।२५	८,०००,०००।००
७१	०४	०२	शुभकामना, प्रचार प्रसार र विज्ञापन	२२३१५	२७०,५००।००	५,०००,०००।००	२,३९८,९८।१०	४,०००,०००।००
७१	०५	००	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२,१३२,६८८।३७	१६,०००,०००।००	४,११०,२७२।४८	१३,०००,०००।००
७१	०५	०१	भ्रमण खर्च	२२६१२	१,१३८,३४०।००	१०,०००,०००।००	१,५७२,३३५।३०	८,०००,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
					असार सम्मको खर्च	संशोधित वजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमान खर्च
७१	०५	०२	दैनिक भत्ता	२२६१२	८८७,०२४।३७	५,०००,०००।००	२,४७५,८६६।१८	४,०००,०००।००
७१	०५	०३	अन्य खर्च	२२६१२	१०७,३२२।००	१,०००,०००।००	१२२,०७१।००	१,०००,०००।००
७१	०७	००	सवारी साधन सञ्चालन खर्च		१,९९७,८६९।८५	१८८,५००,०००।००	११०,७७७,४७९।९३	१३२,५००,०००।००
७१	०७	०१	सवारी साधन रटा र नविकरण शुल्क	२२२१४	८०,९२५।४०	१,०००,०००।००	३४९,५५१।००	१,०००,०००।००
७१	०७	०२	सवारी बीमा	२२२१४	१,७०६।३०	१,५००,०००।००	१,०९२,१३७।५५	१,५००,०००।००
७१	०७	०३	मर्मत सम्भार	२२२१३	१,६१३,७८४।९५	५७,५००,०००।००	२४,३९७,१७०।०२	३०,०००,०००।००
७१	०७	०४	पेट्रोल र डिजेल	२२२१२	३०१,४५४।००	११५,०००,०००।००	८४,९३८,६२१।३६	१००,०००,०००।००
७१	०८	००	सञ्चार खर्च		३,८७९,१२२।१२	१५,०५०,०००।००	३,७९४,०७१।७४	१५,०५०,०००।००
७१	०८	०१	हुलाक र कुरियर सेवा	२२११२	०।००	५०,०००।००	०।००	५०,०००।००
७१	०८	०२	टेलिफोन तथा फ्याक्स	२२११२	३,७८७,५९२।१२	५,०००,०००।००	३,५१४,३३८।७४	५,०००,०००।००
७१	०८	०३	ईमेल र इन्टरनेट	२२११२	९१,५३०।००	१०,०००,०००।००	२७९,७३३।००	१०,०००,०००।००
७१	०९	००	मर्मत तथा सम्भार		३,३९०,२०८।९५	१३,५००,०००।००	२,२२०,७१७।८४	६,५००,०००।००
७१	०९	०१	भवन मर्मत	२२२३१	०।००	५,०००,०००।००	०।००	(

लेखा संकेत			वजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
					असार सम्मको खर्च	संशोधित वजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमान खर्च
७१	०९	०३	कार्यालय उपकरण कम्प्युटर मर्मत	२२२२१	१,५९५,९३२।९०	४,०००,०००।००	१,१३७,१६९।८५	३,०००,०००।००
७१	०९	०४	अन्य कार्यालय उपकरण मर्मत	२२२९१	३७२,३०६।७५	५००,०००।००	२००,९९८।००	५००,०००।००
७१	०९	०५	फर्निचर मर्मत	२२२९१	१,४२१,९६९।३०	३,०००,०००।००	३५४,४७८।३९	२,०००,०००।००
७१	०९	०७	अन्य मर्मत	२२२९१	०।००	१,०००,०००।००	५२८,०७१।६०	१,०००,०००।००
७१	१०	००	भाडा, दस्तुर, शुल्क र करहरू		१७,४७१,७०६।१०	३०,५००,०००।००	१९,३३१,४६५।९४	३१,०००,०००।००
७१	१०	०१	कार्यालय भवन भाडा	२८१४२	१७,४१३,३४४।००	३०,०००,०००।००	१९,०९४,५०९।६४	३०,०००,०००।००
७१	१०	०५	कर दस्तुर	२२३११	५८,३६२।१०	५००,०००।००	२३६,९५८।३०	१,०००,०००।००
७१	११	००	बित्तिय खर्च		५,००५।५०	२९,३००,०००।००	०।००	२९,३००,०००।००
७१	११	०१	बैंक दस्तुर	२२३११	५,००५।५०	३००,०००।००	०।००	३००,०००।००
७१	११	०२	ऋणको व्याज	२४१११	०।००	२९,०००,०००।००	०।००	२९,०००,०००।००
७२	००	००	अनुदान तथा अन्य खर्च		३,९७१,४८।१९९	१२,१००,०००।००	४,९४२,२४३।०७	११,१००,०००।००
७२	०२	००	आर्थिक सहायता	२५३१५	७५,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००
७२	०२	०१	विशेष अनुदान	२५३१५	६५३,२३९।७६	१,०००,०००।००	६७५,०००।००	१,०००,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
			असार सम्मको खर्च		संशोधित वजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमान खर्च	
७२	०३	००	सेमिनार, वर्कशप, गोष्ठी	२२५१२	०।००	७,५००,०००।००	३२५,४३३।००	५,०००,०००।००
७२	०६	००	राष्ट्रिय उत्सव	२२७११	३,२४३,२४२।२३	४,५००,०००।००	३,८४१,८१०।०७	५,०००,०००।००
७२	०७	००	बीमा		०।००	१,०००,०००।००	०।००	१,०००,०००।००
७२	०७	०७	अन्य सम्पत्ति विमा	२२२१४	०।००	१,०००,०००।००	०।००	१,०००,०००।००
७२	०८	००	स्वागत अतिथी सत्कार		१२,६४४,७३६।६६	२२,५००,०००।००	७,३७४,०७४।२९	२०,०००,०००।००
७२	०८	०३	उपहार	२२३११	१,३६८,०२६।५०	७,५००,०००।००	१,०२६,७९३।००	५,०००,०००।००
७२	०८	०४	अतिथी सत्कार तथा जलपान	२२७११	११,२७६,७१०।१६	१५,०००,०००।००	६,३४७,२८।२९	१५,०००,०००।००
७२	०९	००	पूजा खर्च		६५७,५००।००	८००,०००।००	७८९,९२५।००	९००,०००।००
७२	०९	०१	दशै तिहारमा समेत पूजा खर्च	२२५२९	६५७,५००।००	८००,०००।००	७८९,९२५।००	९००,०००।००
७२	१०	००	अन्य विविध खर्च		१०,३५३,८६५।२०	३०,०००,०००।००	४,००७,८८।११	४९,०००,०००।००
७२	१०	०१	अन्य विविध खर्च	२८९।११	१०,३५३,८६५।२०	३०,०००,०००।००	४,००७,८८।११	४९,०००,०००।००
७४	००	००	ह्लास कटी		०।००	७,५००,०००।००	०।००	११,५००,०००।००
७४	०४	००	उपकरण कम्प्युटरमा ह्लास कटी	२३१११	०।००	२,०००,०००।००	०।००	३,०००,०००।००

लेखा संकेत			बजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
					असार सम्मको खर्च	संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमान खर्च
७४	०५	००	अन्य उपकरणमा हास कटी	२३१११	०।००	१,५००,०००।००	०।००	२,५००,०००।००
७४	०६	००	फर्निचर फिक्स्चरमा हास कटी	२३१११	०।००	१,०००,०००।००	०।००	१,५००,०००।००
७४	०७	००	सवारी साधन	२३१११	०।००	२,०००,०००।००	०।००	२,५००,०००।००
७४	०८	००	संयन्त्र तथा उपकरणमा हास	२३१११	०।००	१,०००,०००।००	०।००	२,०००,०००।००
७५	००	००	आम्दानी फिर्ता खर्च		२७,९१५,६२१।७५	२५,५००,०००।००	६३।९६४।६४	१७,५००,०००।००
७५	०१	००	चालू वर्षको आम्दानी फिर्ता					
७५	०१	०२	अन्य आय तथा कर, दस्तुर	२८२११	१,६९३,८७०।७५	३,०००,०००।००	४९।४२७।१४	२,५००,०००।००
७५	०२	००	विगत वर्षको आम्दानी फिर्ता					
७५	०२	०३	अन्य आय तथा कर, दस्तुर	२८२११	२६,२२१,७५।।००	२२,५००,०००।००	२१।५३।७।५०	१५,०००,०००।००
७६	००	००	विगत वर्षको खर्च		३२,१०६,३६४।४०	३९,५००,०००।००	४,६८५,१५।।५३	८,०००,०००।००
७६	०३	००	सेवाको बक्यौता	२१।३९	१,।।०६,९७।।००	४,०००,०००।००	२,७९।,२०।।।५०	३,०००,०००।००
७६	०४	००	अन्य बक्यौता	२२३।।	३०,९९।,३९।।४०	३५,०००,०००।००	१,८८।,९४।।०३	५,०००,०००।००
७६	०५	००	पेशकी फछ्यौटबाट खर्च	२२५।।	०।००	५००,०००।००	०।००	
			कार्यालय सञ्चालन जम्मा		२५९,०००,८।।।३।	६२३,१५०,०००।००	२४२,८२२,९९।।।९।	५४४,८५०,०००।००

आर्थिक वर्ष २०७६/०७ सार्वजनिक तथा पूर्वाधार विकास खर्चको अनुमानित व्यय विवरण

लेखा संकेत			बजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४/०७५	आ.व. २०७५/०७६		आ.व. २०७६/०७७
असार सम्मको खर्च	संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमान खर्च					
८० ०० ००	पूर्वाधार सुधार		६४६,०३१,३१४।३ ०	१,७१५,०००,०००।००	७९०,६५३,८९५।९३	१,७६९,५००,०००।००		
८० ०१ ००	सडक, फुटपाथ तथा पार्किङ	३११५१	१३८,४८४,७८२। ०४	५४०,०००,०००।००	१५,७७२,४८५।०७	६६९,५००,०००।००		
८० ०३ ००	सडक बत्ति ने.बि.प्रा.लाई दिन समेत	३११५३	१७,३८६,३७२। २	५०,०००,०००।००	१३,२३९,३१३।५०	१५०,०००,०००।००		
८० ०५ ००	दुंगा, ईटा छापे सहभागिता समेत	३११५९	११,३९२,४३७।३९	१५०,०००,०००।००	०।००			
८० ०६ ००	पूल, कल्भर्ट	३११५१		१७०,०००,०००।००	०।००	८०,०००,०००।००		
८० ०७ ००	बडास्तरीय विकास नयाँ योजना	३१५११	४७८,७६७,७२२। ०५	७५५,०००,०००।००	७५५,४९०,७०४।९५	७७०,०००,०००।००		
८० ०८ ००	बडा स्तरीय विकास चालू योजना			०।००				
८० ११ ००	क्षतिपूर्ति तथा अन्य मुआव्जा	३१४।१।	०।००	५०,०००,०००।००	६,१५।,३९२।४।	१००,०००,०००।००		
८१ ०० ००	वातावरण सुधार		६२,५८९,८८३।० ८	४४२,१५०,०००।००	४०,५६८,९१४।७	४८०,८४०,०००।००		
८१ ०१ ००	ढल निकास	३११५८	९,१३।,६०५।९३	१३०,०००,०००।००	१,६६७,०७८।१३	२,५००,०००।००		
८१ ०३ ००	खानेपानी व्यवस्था					२,५००,०००।००		
८१ ०४ ००	पार्कहरू	३११५७	३,४३२,४५४।१६	८७,२००,०००।००	२,४३४,४८८।५०	३५०,४९०,०००।००		

लेखा संकेत			वजेट शिर्पक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
					असार सम्मको स्वर्च	संशोधित वजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ स्वर्च	अनुमान स्वर्च
८१	०५	००	सार्वजनिक शैचालय	३११५८		०।००		३०,०००,०००।००
८१	०६	००	ल्याण्डफिल्ड ट्रान्सफर स्टेशन	३११५८	५०,०२५,८२२।९९	२१९,७५०,०००।००	३।,३०४,३४७।५४	९०,१५०,०००।००
८१	०८	००	क्षेत्र सडक सरसफाई स्वर्च	३११५८	०।००	५,२००,०००।००	५,१६३,०००।००	५,२००,०००।००
८३	१४	००	अन्य विकास अनुदान					१२५,०००,०००।००
८३	१४	०१	नगर नगर विकास कार्यक्रम अनुदान					१२५,०००,०००।००
८५	०१	००	जनस्वास्थ्य		२,०३०,४९४।२०	८,४००,०००।००	२,७७९,८४२।७५	४,०००,०००।००
८५	०१	०१	मृत जीवजन्तु सद्गत	२२४।९	१,९६२,७५०।७०	२,५००,०००।००	१,८३३,२६०।७५	२,५००,०००।००
८५	०१	०२	छाडागार्ड नियन्त्रण	२२४।९	६७,७४३।५०	५,०००,०००।००	९४६,५८२।००	१,५००,०००।००
८५	०१	०३	सामुदायिक कुकुर नियन्त्रण	२२४।९	०।००	९००,०००।००	०।००	
८६	०१	००	समाज कल्याण अन्य सेवा		७८८,४०६,४१५।६२	९५५,९८२,०००।००	६८५,४३५,४१५।०९	१,१४७,५०५,०००।००
८६	०१	२२	सामुदायिक विकास	२७२।९	५७०,७६७,४२३।०२	९०४,५५५,०००।००	६७।,४४२,१७८।३४	१,११३,८७५,०००।००
८६	०१	२३	प्रकोप र विपद व्यवस्थापन	२७२।९		०।००		
८६	०१	२४	शिक्षा तथा खेलकूद	२७२।९	३,९१०,०६५।००	२८,६३२,०००।००	८,५६०,६८९।००	३।,६३०,०००।००
८६	०१	२५	शहरी सुशासन	२७२।९	३,५७८,८०९।९९	२२,७९५,०००।००	५,४३२,५४७।७५	१,०००,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
दि	माह	वर्ष			असार सम्मको स्वर्च	संशोधित वजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ स्वर्च	अनुमान स्वर्च
८६	०१	२८	बिभिन्न संघसंस्थालाई कार्यक्रम अनुदान	२७२१९	२१०,१५०,११७।६१			१,०००,०००।००
८६	०२	००	जनस्वास्थ्य अन्य सेवा		२१,६५५,७९५।८७	५८,३००,०००।००	१५,२२६,९७०।९३	१६२,०३२,०००।००
८६	०२	०३	महामारी रोग नियन्त्रण	२७२१९	७५,०००।००	१,५००,०००।००	१७७,०२४।४०	२,०००,०००।००
८६	०२	०५	खाद्य सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	२७२१९	२७८,२३०।००	४,८५०,०००।००	०।००	
८६	०२	०६	स्वास्थ्य शिविर	२७२१९	१,१७९,३००।२३	१,०००,०००।००	७१०,४४०।६६	१,६००,०००।००
८६	०२	०७	जनचेतना अभियान	२७२१९	११२,९०२।००	१,१००,०००।००	२४०,०००।००	१,०००,०००।००
८६	०२	१५	महानगरपालिका अस्पताल निर्माण	३१११२		१,०००,०००।००		१,५००,०००।००
८६	०२	१८	जनस्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य	२७२१९	२०,०१०,३६३।६४	४८,८५०,०००।००	१४,०९९,५०५।८७	१५५,९३२,०००।००
८६	०३	००	सम्पदा र पर्यटन अन्य सेवा		१३३,१२२,४०८।०५	१,०७०,६७९,०००।००	२८०,७९४,२९१।१०	१,५३९,७७७,०००।००
८६	०३	०१	हनुमान ढोका संरक्षण आयोजना	३११५९	१००,९१४,५६९।१५	४९१,९३४,०००।००	२१०,३२०,२२९।८०	५४७,९६७,०००।००
८६	०३	०३	सम्पदा संरक्षण अन्य कार्यक्रम	३११५९	२०,९८१,०४४।०३	५१३,१४५,०००।००	४३,५२७,११६।८२	९११,७५०,०००।००
८६	०३	०४	चालू योजनाहरू	३११५९	११,२२६,७९४।८७	६५,६००,०००।००	२६,९४६,९४४।४८	८०,०००,०००।००
८६	०४	००	सूचना तथा सञ्चार अन्य		५,९०६,५५७।४३	२०,७००,०००।००	४,४७७,९४९।४५	१६,५००,०००।००
८६	०४	०२	उपकरण मर्मत सम्भार	३११२२	०।००	१,०००,०००।००	२२६,०००।००	१,०००,०००।००

लेखा संकेत			बजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
असार सम्मको खर्च	संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमान खर्च					
८६	०४	०३	प्रत्यक्ष प्रसारण	२२३१५	०।००	८००,०००।००	१९९,८७४।००	९००,०००।००
८६	०४	०५	प्रेस भेटघाट कार्यक्रम	२२३१५	०।००	३००,०००।००	०।००	५००,०००।००
८६	०४	०६	महानगर बुलेटीन र पत्रिका प्रकाशन	२२३१५	०।००	१,५००,०००।००	१६५,०००।००	१,८००,०००।००
८६	०४	१५	नयाँ स्टूडियो निर्माण तथा पार्टीशन र व्यवस्थापन	३१११३	०।००	१०,०००,०००।००	३४,३५०।००	५००,०००।००
८६	०४	१७	वार्षिक उत्सव	२२५२२	०।००	२००,०००।००	१९७,७२२।५०	५००,०००।००
८६	०४	२२	हाम्रो काठमाडौं कार्यक्रम (नेपाल टे.भि.)	२२३१५	५,०००,१५२।४६	५,५००,०००।००	३,४२०,२७७।९५	५,५००,०००।००
८६	०४	२३	रोयल्टी र पुरस्कार	२११३५	०।००	१००,०००।००	२५,०००।००	१,५००,०००।००
८६	०४	२८	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय रोयल्टी	३३१६९	०।००	६००,०००।००	०।००	१,०००,०००।००
८६	०४	२९	सूचना तथा सञ्चारका अन्य कार्य	२२३१५	९,०६,४०४।९७	७००,०००।००	१४९,७२५।००	३,३००,०००।००
८६	०५	००	सार्वजनिक निर्माण अन्य सेवा		७२०,८३९,१६५। ७१	१,९९४,०७१,०००।००	६७८,८८२,८९७।३१	३,२७१,७१३,०००।००
८६	०५	०१	चालु योजना	३११५९	७१०,९५३,२७१।४ ७	७६०,०००,०००।००	५४६,७६५,९३९।३२	९५९,५१३,०००।००
८६	०५	०४	नयाँ योजनाहरू (अन्य)	३११५९	९,८८५,८९४।२४	१,२२५,३७१,०००।००	१३२,११६,९५७।९९	८८७,२००,०००।००
८६	०५	०६	प्रदेश सरकारको सर्तार्त कार्यक्रम	३११५९				३००,०००,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
दि	मि	षि			असार सम्मको खर्च	संशोधित वजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमान खर्च
८६	०५	०७	सामुदायिक तथा सार्वजनिक भवन	३११५९				७५,०००,०००।००
८६	०५	०८	संघीय सरकार सशर्त कार्यकमहरू					७५०,०००,०००।००
८६	०५	०९	अन्य सशर्त अनुदान कार्यकमहरू					३००,०००,०००।००
८६	०६	००	शहरी सुव्यवस्था कार्यकम	३११५९	०।००	०।००	१४,७५८।००	९६,५००,०००।००
८६	०६	०१	शहरी सुव्यवस्था कार्यकम	३११५९		०।००	१४,७५८।००	९६,५००,०००।००
८६	०७	००	सूचना प्रणाली अन्य सेवा		४१,६०९,००६।२१	२१६,७५०,०००।००	४८,५८१,५५५।४९	१७५,७०९,०००।००
८६	०७	०८	सूचना प्रणाली केन्द्र	३११३२	४१,६०९,००६।२१	२२५,४५०,०००।००	४८,५८१,५५५।४९	१७५,७०९,०००।००
८६	०८	००	शहरी विकास अन्य सेवा		४,४२३,८९२।६६	११८,१००,०००।००	१५,३२०,६०७।००	३०४,६१५,०००।००
८६	०८	०१	शहरी योजना	३११३२	४,४२३,८९२।६६	११८,१००,०००।००	१५,३२०,६०७।००	३०४,६१५,०००।००
८६	११	००	महिला विकास कार्यकम		७,९११,०९७।५०	२७,७७१,०००।००	२,२१७,०००।००	१४,९९०,०००।००
८६	११	२१	महिला सिपमुलक कार्यकम	२७२१९	७,५४७,४८।१।५०	२१,०००,०००।००	१,८९८,०००।००	१,४५०,०००।००
८६	११	२२	महिला तथा बाल विकास कार्यकम	२७२१९	३६३,६०८।००	६,७७१,०००।००	३१९,०००।००	१३,५४०,०००।००
८६	१३	००	राजस्व अन्य सेवा		९,६२२,५०९।२४	४६,५००,०००।००	३,१५९,२७६।००	५२,०००,०००।००
८६	१३	०३	विविध कार्यकम	२२५२९	९,६२२,५०९।२४	४६,५००,०००।००	३,१५९,२७६।००	५२,०००,०००।००
८६	१४	००	वातावरण अन्य सेवा		५८६,२१३,५०३।६ ३	५८,१४२,०००।००	२८,४८४,९२७।७०	१६७,२००,०००।००

लेखा संकेत			बजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
दि	माह	वर्ष			असार सम्मको खर्च	संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमान खर्च
८६	१४	०१	बिशेष सरसफाई कार्यक्रम	३११५८	९१५,३००।२०	२,०००,०००।००	१,०७०,७२५।३२	२,५००,०००।००
८६	१४	०२	दर्शन तिहारमा बिशेष सरसफाई	३११५९	४९६,६७५।००	२,७००,०००।००	५१३,९२५।००	२,७००,०००।००
८६	१४	०३	पार्क सञ्चालन खर्च	३११५७	३५,०००।००	०।००	०।००	
८६	१४	०४	वातावरण विभाग अन्य कार्य	३११५७	४३,७९३,६८९।१६	४१,९४२,०००।००	२५,७७६,०७४।३८	१५०,९००,०००।००
८६	१४	०५	समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३११५८	३८६,०६०।३८	११,५००,०००।००	१,१२४,२०३।००	११,१००,०००।००
८६	१४	०८	सफाई सम्बन्धी कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	३१८,८८८,२५६।६०	०।००	०।००	
८६	१४	०९	सफाई सम्बन्धी कर्मचारी अन्य सुविधा	२११३०	९७,२०६,८९९।३७	०।००	०।००	
८६	१४	१०	सफाई कार्यक्रम लागि इन्वन्यन खर्च	२२२१२	७६,२३०,०२७।८७	०।००	०।००	
८६	१४	११	संयन्त्र मर्मत, लुग्निकेण्ट्स र अन्य शुल्क	२२२१०	४८,२६१,५९५।०५	०।००	०।००	
८६	१५	००	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध अन्य सेवा		५,०४३,५२१।४३	५०,४००,०००।००	१,७९८,७६३।२२	१०९,४००,०००।००
८६	१५	०५	भगिनी शहर सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५,०४३,५२१।४३	४९,४००,०००।००	१,७९८,७६३।२२	१०९,४००,०००।००
८६	१५	१२	प्रबन्धनात्मक सामाग्री र कार्यक्रम	२२५२१	०।००	१,०००,०००।००	०।००	
८६	१६	००	सभागृह तथा उद्यान व्यवस्थापन		११,८५२,३३२।४९	२४०,६७४,०००।००	२४,०९०,८०८।०६	११५,५७०,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
दि	मि	वि			असार सम्मको स्वर्च	संशोधित वजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ स्वर्च	अनुमान स्वर्च
८६	१६	०१	राष्ट्रिय सभागृह विकास	३११५९	५,९६४,७८२।४९	१२,४५०,०००।००	५,४३७,९३०।६४	१३,७७०,०००।००
८६	१६	०२	शंखधरपार्क विकास	३११५७		४,४२५,०००।००	१,५३५,२९८।८८	३,५५०,०००।००
८६	१६	०३	रानी पोखरी विकास	३११५७	३,४४१,१७५।६२	१७०,०००,०००।००	४०१,५७१।४९	३०,०००,०००।००
८६	१६	०४	बाइसधारा उद्यान विकास	३११५७	२,३१०,९६६।४८	२३,७९९,०००।००	३,५९१,७०९।५९	६१,२५०,०००।००
८६	१६	०५	शंखपार्क विकास	३११५७	१३५,४०७।९०	३०,०००,०००।००	१३,१२४,२९७।४८	७,०००,०००।००
८६	१७	००	बित्र अन्य कार्य		०।००	९,०००,०००।००	९७७,४६१।५०	८,०००,०००।००
८६	१७	०२	वजेट तयारी	२२३।१५	०।००	१,५००,०००।००	६७८,०००।००	१,५००,०००।००
८६	१७	०४	विभागीय अन्य कार्य	२२४।११	०।००	७,५००,०००।००	२९९,४६१।५०	६,५००,०००।००
८६	१८	००	दमकल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		१,८७०,१५७।१७	१९,०००,०००।००	८,५५०,०९५।५१	१०,४००,०००।००
८६	१८	०१	अग्नि नियन्त्रण सामाग्री	२२३।११		१,५००,०००।००		
८६	१८	०२	दमकल मर्मत सम्भार	२२२।१३	१६३,८५०।००	५,०००,०००।००	२२,३९०।९५	१०,०००,०००।००
८६	१८	०४	कर्मचारी तलब सुविधा	२११।११	३।,४६२।९८	६,०००,०००।००	५,१०९,६४७।७१	
८६	१८	०५	दमकल सञ्चालन व्यवस्थापन अन्य कार्य	२२२।१३	१,६७४,८४४।१९	६,५००,०००।००	१,४१८,०५८।८५	४००,०००।००
८६	१९	००	विपद व्यवस्थापन अन्य कार्य		१३,३३।,१३०।६१	१५२,६००,०००।००	१३,६२०,२८६।९१	६२,५००,०००।००

लेखा संकेत			बजेट शिर्षक	सूत्र संकेत नं.	आ.व. २०७४।०७५	आ.व. २०७५।०७६		आ.व. २०७६।०७७
					असार सम्मको खर्च	संशोधित बजेट	जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	अनुमान खर्च
८६	१९	०१	विपद व्यवस्थापन अन्य कार्य	२७२१२	१३,३३१,१३०।६१	१५२,६००,०००।००	१३,६२०,२८८।११	६२,५००,०००।००
८७	००	००	आयोजनाहरूको कार्य		०।००	२२,५००,०००।००	१,५००,०००।००	११,९००,०००।००
८७	०५	००	सार्वजनिक नीजि साफेदारी कार्यक्रम	३११५९		२१,०००,०००।००	०।००	१०,४००,०००।००
८७	०७	००	नयाँबजार स्थित जुडो हल संचालन	३११५९	०।००	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००
८८	००	००	समाहित निकायका कार्य		८३३,५८८,८९८। ३३	१,२४८,०२८,०००।००	७४३,१२९,८९०।३४	१,३७६,७०१,०००।००
८८	०१	००	शिक्षा	२६३३२	८२४,९८१,७२६। ३७	१,१०६,३१४,०००।००	६८८,४३८,७६८।२८	१,२६१,६२७,०००।००
८८	०२	००	कृषि कार्यक्रम	२२५२२	५,६२०,६६१।४६	१२,३०८,०००।००	६,४१२,६४२।३०	२९,११७,०००।००
८८	०३	००	पशु सेवा	२२५२२	२,९८६,५१०।५०	५४,०१०,०००।००	१२,५६८,९०१।५८	२०,४८०,०००।००
८८	०४	००	स्वास्थ्य	२६३३२		६९,०९६,०००।००	३४,३०४,३२०।७३	(
८८	०५	००	सहकारी	२२५१२		६,३००,०००।००	१,४०५,२५७।४५	१५,०००,०००।००
८८	०६	००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२५२२				५०,४७७,०००।००
			पुर्वाधार सेवा सञ्चालन तथा सम्भार जम्मा		३,८९६,०४८,०८ ३।५३	८,४७४,७४७,०००।००	३,३८८,२०५,६०६।४ ६	११,०२२,२९२,०००।० ०

काठमाडौं महानगरपालिका
 आर्थिक वर्ष २०७६/७७
 १ देखि ३२ नं. वडा कार्यालयहरूको लागि
 वार्षिक प्रशासनिक बजेट व्यवस्था

लेखा कोड नं.			बजेट शीर्षक	प्रति वडा	सबै वडा
७०	०२	०१	परिवहन सुविधा	३६०,०००	११,५२०,०००
७०	०२	०६	खाजा खर्च	३७५,०००	१२,०००,०००
७१	०१	०१	बिद्युत महसूल	४८,०००	१,५३६,०००
७१	०१	०२	खानेपानी धारा महसूल	१२,०००	३८४,०००
७१	०२	०१	मसलन्द तथा छपाई	६०,०००	१,९२०,०००
७१	०२	०३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	१५,०००	४८०,०००
७१	०२	०५	कार्यालय मालसामान	६०,०००	१,९२०,०००
७१	०३	०४	बैठक भत्ता	४३२,०००	१३,८२४,०००
७१	०४	०२	शुभकामना, प्रचार प्रसार र बिज्ञापन	४८,०००	१,५३६,०००
७१	०८	०२	टेलिफोन तथा फ्याक्स	४८,०००	१,५३६,०००
७२	०८	०४	अतिथी सत्कार तथा पिउने पानी	२००,०००	६,४००,०००
			कुल जम्मा	१,६५८,०००	५३,०५६,०००

पुनर्श्चः

- काठमाडौं महानगरपालिका नगरसभा, नगर कार्यपालिका, वडा समिति तथा अन्य समिति समेतको बैठकमा भाग लिए वापत वडा अध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य तथा वडा सदस्यहरूको लागि प्रति बैठक रु. १५०० को दरले परिवहन भत्ता उपलब्ध गराउन बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- वडा समितिको बैठकमा उपस्थित वडा अध्यक्ष, वडा सदस्य र वडा सचिवको लागि प्रति बैठक रु. १५०० (एक हजार पाँच सय) का दरले बैठक भत्ता वापत बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- वडा समितिको बैठकको लागि प्रत्येक महिनाको लागि अधिकतम ४ (चार) बटा बैठकको बैठक भत्ता र परिवहन भत्ता वापत बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- वडा अध्यक्ष र वडा सदस्यको लागि प्रति दिन रु. २५० का दरले खाजा खर्च वापत प्रति महिना अधिकतम २५ दिनको रु. ६२५० (छ हजार दुई सय पचास) वापत बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

काठमाडौं महानगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०७६/७७

१ देखि ३२ नं. वडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक विकास निर्माण बजेट व्यवस्था

सि.नं.	कार्यक्रमहरू	श्रोत	लेखा संकेत	बजेट रकम
१	वडास्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्य			७५५,०००,०००
	दुला वडाहरू ३ करोडका दरले (१५ वटा)	का.म.पा	८००७००	४५०,०००,०००
	मफौला वडाहरूलाई २ करोडका दरले (१० वटा)	का.म.पा	८००७००	२००,०००,०००
	साना वडाहरूलाई १ करोड ५० लाखका दरले (७ वटा)	का.म.पा	८००७००	१०५,०००,०००
२	वडाबाट कार्यान्वयन हुने महिला, दलित, बालबालिका, अपागांता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, पिछडिएका वर्ग सम्बन्धी कार्य			१०,५७५,०००
	दुला वडाहरू ४ लाखका दरले (१५ वटा)	का.म.पा	८६०१२२	६,०००,०००
	मफौला वडाहरू ३ लाखका दरले (१० वटा)	का.म.पा	८६०१२२	३,०००,०००
	साना वडाहरूलाई २.२५ लाखका दरले (७ वटा)	का.म.पा	८६०१२२	१,५७५,०००
३	खेलकूद सम्बन्धी कार्य			५,२००,०००
	दुला वडाहरूलाई २ लाखका दरले (१५ वटा)	का.म.पा	८६०१२२	३,०००,०००
	मफौला वडाहरू १.५ लाखका दरले (१० वटा)	का.म.पा	८६०१२२	१,५००,०००
	साना वडाहरूलाई १ लाखका दरले (७ वटा)	का.म.पा	८६०१२२	७००,०००
४	सचेतना तथा नागरिक सुनुवाइ कार्य			५,२००,०००
	दुला वडाहरूलाई २ लाखका दरले (१५ वटा)	का.म.पा	८६०१२२	३,०००,०००
	मफौला वडाहरू १.५ लाखका दरले (१० वटा)	का.म.पा	८६०१२२	१,५००,०००
	साना वडाहरूलाई १ लाखका दरले (७ वटा)	का.म.पा	८६०१२२	७००,०००
५	सरसफाइ तथा सफाइ सामाग्री खरीद कार्य			५,२००,०००
	दुला वडाहरूलाई २ लाखका दरले (१५ वटा)	का.म.पा	८१०८००	३,०००,०००

	मझौला वडाहरू १.५ लाखका दरले (१० वटा)	का.म.पा	रु१०८००	१,५००,०००
	साना वडाहरूलाई १ लाखका दरले (७ वटा)	का.म.पा	रु१०८००	७००,०००
६	जात्रा पर्व सञ्चालन कार्य			४,४००,०००
	ठुला वडाहरूलाई १ लाखका दरले (१५ वटा)	का.म.पा	रु६०३०३	१,५००,०००
	मझौला वडाहरू १.५ लाखका दरले (१० वटा)	का.म.पा	रु६०३०३	१,५००,०००
	साना वडाहरूलाई २ लाखका दरले (७ वटा)	का.म.पा	रु६०३०३	१,४००,०००
	१ देखि ३२ वडाहरूमा निकासा हुने कुल रकम			रु७८५,५७५,०००
१	ठुला वडाहरू (१५ वटा) को लागि प्रति वडा		रु३१,१००,०००	रु४६६,५००,०००
२	मझौला वडाहरू (१० वटा) को लागि प्रति वडा		रु२०,९००,०००	रु२०९,०००,०००
३	साना वडाहरू (७ वटा) को लागि प्रति वडा		रु१५,७२५,०००	रु११०,०७५,०००
				रु७८५,५७५,०००

वडा वर्गीकरणः

वडा नं.

- १ ठुला वडाहरू १५ वटा : १, ३, ४, ६, ७, ९, १०, ११, १३, १४, १५, १६, २६, ३१, ३२
- २ मझौला वडाहरू १० वटा : २, ५, ८, १७, २२, २४, २५, २८, २९, ३०
- ३ साना वडाहरू ७ वटा : १२, १८, १९, २०, २१, २३, २७

काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमहरू

शहरी पूर्वाधार विकास विभाग

क्र.स.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	वडास्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्य		७५५०००	८००७००	वडामा निकासा पठाउने	समानीकरण
२	जनसहभागिताबाट हुने वडास्तरीय योजना		१५०००	८००७००	वडामा निकासा पठाउने	आन्तरिक
३	सडक बोर्ड नेपालको सहकार्यमा सडक मर्मत कार्य		३००००	८००१००		सडक बोर्ड
४	महानगरपालिका कार्यालय भवन तथा वडा कार्यालय भवन निर्माण		६०००००	११०१००		आन्तरिक
५	पार्किङ भवन निर्माण		५००००	११०१००		आन्तरिक
६	चालू योजनाहरू भवन, उपकरण आदी (अनुसूची १ बमोजिम)		२५००००	११०१००		आन्तरिक
७	साफा/विद्युतीय गाडि खरिद एंव संचालन		१०००००	२००३००		आन्तरिक
८	सडक बोर्ड नेपालको सहकार्यमा सडक मर्मत कार्य		२००००	८००१००		आन्तरिक
९	नियमित सडक, फुटपाथ, ढल आदि निर्माण तथा मर्मत कार्य		१०००००	८००१००		आन्तरिक
१०	भिममुक्तेश्वर माथ मुक्तेश्वर बाटो निर्माण	१३	१००००	८००१००		आन्तरिक
११	कलक्की मन्दिर देखि पूर्व ज्ञानकुञ्ज बाटो निर्माण	१४	५०००	८००१००		आन्तरिक
१२	निर्माणाधिन वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	१४	१५०००	८००१००		आन्तरिक
१३	बल्कु मदन नगरको पुल देखि बागमति नदी दोभान सम्म दुवै किनारा करिङ्गोर खुलाई बाटो निर्माण	१४	१००००	८००१००		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१४	खड्का गांउबाट एल. आर. आइ. स्कुल जाने बाटो निर्माण	१४	२५००	८००१००		आन्तरिक
१५	अमिताभ बुद्ध मार्ग र मितेरी मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	६	१४०००	८००१००		आन्तरिक
१६	म्हैपी जनमार्ग सुधार कार्य	१६	५०००	८००१००		आन्तरिक
१७	मालिका फार्मेसी चोकबाट कुमारीस्थान हुँदै व्यारेक चोकसम्म बाटो कालोपत्रे गर्ने कार्य	१६	१००००	८००१००		आन्तरिक
१८	सिंहदरवार अनामनगर सडकको पूर्वतर्फको सडकपेटी फुटपाथ मर्मत	२९	६०००	८००१००		आन्तरिक
१९	श्रीनगर टोलमा सडक सुधार कार्य	३१	३०००	८००१००		आन्तरिक
२०	शान्ति टोल (मंहाकाल) सडक सुधार कार्य	६	३०००	८००१००		आन्तरिक
२१	धर्मदत्त मार्ग सुधार कार्य	६	६०००	८००१००		आन्तरिक
२२	खोसनीटार मित्रपुलबाट साकुना मार्ग	२	५०००	८००१००		आन्तरिक
२३	केन्द्रीय योजनाहरू सडक, ढल, फुटपाथ, पार्क लगायत		४०००००	८००१००		आन्तरिक
२४	साईकल ट्रायाक निर्माण		५०००	८००१००		आन्तरिक
२५	खोला किनारमा नदी नियन्त्रण तथा ट्रायाक निर्माण		२००००	८००१००		आन्तरिक
२६	मेयर उज्यालो कार्यक्रम (High Mast Light र Street Light)		१५००००	८००३००		आन्तरिक
२७	आकाशे पुल निर्माण		५००००	८००६००		आन्तरिक
२८	विष्णुमती, बागमती, धोबीखोला लगायतका नदीहरूमा Pedestrain bridge निर्माण		३००००	८००६००		आन्तरिक
२९	सुरक्षा ग्रस्त क्षेत्रमा खानेपानी व्यवस्थापन		२५००	८१०३००		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
३०	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम		५००००	८१०४००		आन्तरिक
३१	कोटेश्वर तीनकुनेमा बुद्ध पार्क निर्माण	३२	२००००	८१०४००		आन्तरिक
३२	मदन भण्डारी पार्क संरक्षण अनुदान	३२	३०००	८१०४००		आन्तरिक
३३	शोभा भगवती शहिद पार्क निर्माण	१५	५०००	८१०४००		आन्तरिक
३४	कमलपोखरी क्षेत्र बिस्तार तथा सुधार कार्यक्रम	१	५००००	८१०४००		आन्तरिक
३५	बांकोट डांडा हरियाली विकास योजना	७	१५०००	८१०४००		आन्तरिक
३६	सुकेघारा स्थित कृष्णगल्लीमा रहेको सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण	४	५०००	८१०४००		आन्तरिक
३७	बांसबारी इकोपार्क निर्माण	३	११३२०	८१०४००		आन्तरिक
३८	टुङ्डालदेवी पार्क निर्माण	४	३१४०	८१०४००		आन्तरिक
३९	न्ह्योखा पार्क निर्माण		१५०००	८१०४००		आन्तरिक
४०	शान्ति नमुना पार्क निर्माण	६	१२४००	८१०४००		आन्तरिक
४१	गौरीघाट हरियाली पार्क विकास योजना	७	४०००	८१०४००		आन्तरिक
४२	धोविखोला किनारमा पार्क निर्माण	१०	२०००	८१०४००		आन्तरिक
४३	त्रिपुरेश्वर पार्क (त्रिपुरेश्वर कुमारी मन्दिर सँगै)	११	११९३०	८१०४००		आन्तरिक
४४	कुलेश्वर बुद्ध विहार पार्क	१४	१३०००	८१०४००		आन्तरिक
४५	बुद्ध विहार पार्क निर्माण	५	९०००	८१०४००		आन्तरिक
४६	कुलेश्वर आवास क्षेत्र पार्क विकास कार्यक्रम	१४	४०००	८१०४००		आन्तरिक
४७	वागमती नगर पार्क गुरुयोजना वमोजिमको कार्य	६	५००००	८१०४००		आन्तरिक
४८	विशाल नगर पुस्तकालय भवन पून: निर्माण	५	५०००	८१०४००		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
४९	रानीबारी (पोर्पा अजिमा) क्षेत्र पार्क विकास तथा निर्माण कार्य	३	५०००	द१०४००		आन्तरिक
५०	लगं पार्क निर्माण	२१	५००००	द१०४००		आन्तरिक
५१	नगर नगर साफेदारी कार्यक्रम		१२००००	द३१४०१		आन्तरिक
५२	मूल सडक र सहायक सडक मोहडामा अवस्थित भवन तथा भौतिक संरचना, कम्पाउण्डवाल समेतमा तोकिए बमोजिम रंगरोगन गर्ने कार्यक्रम		१०००	द६०१२५		आन्तरिक
५३	चालू योजनाहरू सडक, पुल, ढल आदी (अनुसूची २ बमोजिम)		९५९५१३	द६०५०१		आन्तरिक
५४	अन्य आकस्मिक निर्माण तथा मर्मत कार्य		१०००००	द६०५०४		आन्तरिक
५५	हनुमानढोका दरवार क्षेत्र विस्तार र विकास कार्यक्रम		५००००	द६०५०४		आन्तरिक
५६	नमुना बस्ती कार्यक्रम		५००००	द६०५०४		आन्तरिक
५७	हाउस पुलिंग कार्यक्रम		३००००	द६०५०४		आन्तरिक
५८	तत्काल मर्मत संभार गर्न Special Task Force संचालन		५००००	द६०५०४		आन्तरिक
५९	परामर्श सेवा		५०००	द६०५०४		आन्तरिक
६०	महानगर विशेष पूर्वाधार कार्यक्रम		५०००००	द६०५०४		आन्तरिक
६१	विभिन्न स्थानमा राखिने मूर्ति, आकृति, चिनारी, आदीको निर्माण तथा प्रतिस्थापन		१०००००	द६०५०४		आन्तरिक
६२	मेगा हल निर्माण कार्यक्रम (भूकुटीमण्डप)	२८	१००००	द६०५०७		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
६३	महानगर कला तथा साहित्य सदन (भवन) विकास कार्य	६	२००००	८६०५०७		आन्तरिक
६४	वी.पी कोइराला स्मृति भवन निर्माण		५०००	८६०५०७		आन्तरिक
६५	बाल मन्दिर भवन निर्माण	१	५०००	८६०५०७		आन्तरिक
६६	मदन भण्डारी फाउण्डेशन भवन निर्माण	१०	५०००	८६०५०७		आन्तरिक
६७	सहिद धर्मभक्त माथेमा महानगर मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण (बहूवर्षिय योजना)		३००००	८६०५०७		आन्तरिक
६८	विभिन्न स्थानमा सडक मार्किङ, ट्राफिक बत्ती, रुट नम्बर सहितको डिजिटल बोर्ड राख्ने कार्य		३००००	८६०६०१		आन्तरिक
६९	सम्बद्ध निकायको सहकार्यमा खुला तारहरूलाई भूमिगत रूपमा व्यवस्थापन गरी शहरी सौन्दर्यीकरण अभिवृद्धि गर्ने कार्य		२००००	८६०६०१		आन्तरिक
७०	रानिपोखरी क्षेत्र बृहत विकास तथा सुधार कार्यक्रम	२८	३००००	८६१६०३		आन्तरिक
७१	लैनचौर स्थित शान्ति विद्या गृह मा.बि.को पर्खाल निर्माण कार्य	२६	१४५०	८८०१००		आन्तरिक
७२	सामुदायिक विद्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन, शौचालय व्यवस्थापन र हरियाली प्रबद्धन कार्यक्रम समेत		१०००००	८८०१००		आन्तरिक
७३	बालाजु बाइपासमा सूचना केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन	१६	१००००	८६१६०४		आन्तरिक
७४	बालाजु पार्क विकास तथा निर्माण कार्य	१६	५००००	८६१६०४		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
७५	बडा नं. २३ स्थित, बसन्तपूरमा बारूणयन्त्र भवन निर्माण (बहूवर्षीय योजना)		५००००	११०१००		आन्तरिक
७६	विद्युतीय शवदाह गृह निर्माण		२००००	१७०१००		आन्तरिक
७७	संघीय सरकार सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू		७५००००	८६०५०८		नेपाल सरकार
७८	अन्य सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू		३०००००	८६०५०९		नेपाल सरकार
७९	प्रदेश सरकार सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू		३०००००	८६०५०६		प्रदेश सरकार
	शहरी पूर्वाधार विकास विभागको जम्मा		६७१७७५३			

आ.व. २०७६/७७ को लागि नेपाल सरकारवाट प्राप्त भएको सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरू (लघु तथा साना जलविधुत, सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग		७००	८६०५०४	उर्जा	नेपाल सरकार
	नेपाल सरकारवाट प्राप्त उर्जातर्फको जम्मा		७००			

आ.व. २०७६।७।७ को लागि नेपाल सरकारबाट प्राप्त भएको सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१	बागमती, आलोकनगर, वडा नं ३१, ३२ फो.पु, काठमाडौं महानगरपालिका, काठमाडौं		१५००	८६०५०४	प्रशासकीय सुशासन	नेपाल सरकार
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त भोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम तर्फको जम्मा		१५००			

सामाजिक विकास विभाग

क्र.स.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	वडाबाट कार्यान्वयन हुने महिला, दलित, बालबालिका, अपाग, जेष्ठ नागरिक, पिछडिएका वर्ग सम्बन्धी कार्य		१०५७५	८६०१२२	वडामा निकासा पठाउने	आन्तरिक
२	वडाबाट कार्यान्वयन हुनेसचेतना सम्बन्धी कार्य		५२००	८६०१२२	वडामा निकासा पठाउने	आन्तरिक
३	वडाबाट कार्यान्वयन हुने खेलकूद सम्बन्धी कार्य		५२००	८६०१२४	वडामा निकासा पठाउने	आन्तरिक
४	प्रतिभा सम्मान तथा पत्रकारिता पुरस्कार		१०००	७२१००१		आन्तरिक
५	जेष्ठ नागरीक मनोरञ्जन तथा सेवा केन्द्र		२५०००	८६०१२२		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
६	गणेशमान सिंह प्रजातन्त्र सेनानी सम्मान कार्यक्रम (गणेशमानसिंह फाउण्डेसन कार्यक्रम सहयोग)		१०००	८६०१२२		आन्तरिक
७	असहाय अशक्त आश्रम सहयोग		४०००	८६०१२२		आन्तरिक
८	गैर सरकारी संघ संस्थाहरूको सहकार्यमा सीपमूलक, क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		१००००	८६०१२२		आन्तरिक
९	महानगरपालिकाका स्थायी वासिन्दा महिलाहरूका लागि लोकसेवा आयोगको परीक्षा तयारी कक्षा संचालन		१५००	८६०१२२		आन्तरिक
१०	पट्टमरत्न तुलाधर शालिक निर्माण		१५००	८६०१२२		आन्तरिक
११	संजीवनी सेवा संघलाई संस्थागत अनुदान सहयोग		५००	८६०१२२		आन्तरिक
१२	लागु औषधबाट बच्न र बचाउन अभिमुखिकरण तालिम कार्यक्रम		१५००	८६०१२२		आन्तरिक
१३	रोजगारीका लागि युवा लक्षित कार्यक्रम		२५००	८६०१२२		आन्तरिक
१४	सामाजिक संरक्षण कोष		२०००	८६०१२२		आन्तरिक
१५	विविध कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन		१०००	८६०१२२		आन्तरिक
१६	वेवारिस लास व्यवस्थापन		१०००	८६०१२२		आन्तरिक
१७	जेष्ठ नागरीक र अपांगता परिचय पत्र		१०००	८६०१२२		आन्तरिक
१८	अनलाइन रोजगार सूचना केन्द्र		१०००	८६०१२२		आन्तरिक
१९	महानगर वरिष्ठ जेष्ठ नागरिक तथा पूर्ण अपांगता विशेष भत्ता वितरण		१२००००	८६०१२२		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
२०	वरिष्ठ जेष्ठ नागरिक खाद्य सामाग्री खरिद तथा वितरण		२४००	८६०१२२	प्रति व्यक्ति रु ३०० को दरले	आन्तरिक
२१	मनमोहन जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम (मनमोहन स्मृती प्रतिष्ठान कार्यक्रम सहयोग)		१०००	८६०१२२		आन्तरिक
२२	विभिन्न विषयमा हुने सचेतनामूलक कार्यक्रम		२५००	८६०१२२		आन्तरिक
२३	मदन भण्डारी फाउण्डेशनलाई कार्यक्रम अनुदान सहयोग		१०००	८६०१२२		आन्तरिक
२४	मंगलादेवी सिंह स्मृति प्रतिष्ठानलाई कार्यक्रम अनुदान सहयोग		१०००	८६०१२२		आन्तरिक
२५	गणित विज्ञान ट्रष्ट अक्षय कोष अनुदान		१०००	८६०१२२		आन्तरिक
२६	नेपाली चलचित्रहरूको विकास उत्थान कार्यक्रम		३०००	८६०१२२		आन्तरिक
२७	राष्ट्रिय अपागंता कोष स्थापना		२०००	८६०१२२		आन्तरिक
२८	सोप प्रबद्धनका लागि औद्योगिक व्यापार मेला		१०००	८६०१२२		आन्तरिक
२९	योग शिविर र प्राकृतिक चिकित्सा		७००	८६०१२२		आन्तरिक
३०	महिला, दलित, बालबालिका, अपांगता भएका, ज्येष्ठ नागरिक, पिछडिएका वर्ग लक्षित कार्यक्रमहरू		७५००	८६०१२२		आन्तरिक
३१	सामाजिक सेवा सुविधाबारे जानकारीमूलक समाग्री प्रकाशन, जिंगल निर्माण		५००	८६०१२२		आन्तरिक
३२	सिद्धिचरण प्रतिष्ठानलाई कार्यक्रम अनुदान सहयोग		५००	८६०१२२		आन्तरिक
३३	वरिष्ठ नागरिक समाज, सोहस्रुट्टे व्यवस्थापन सहयोग		५००	८६०१२२		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
३४	काठमाडौं बडी बिल्डिंग एण्ड फिटनेस एसोसिएसन, कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन सहयोग		५३०	८६०१२४		आन्तरिक
३५	स्थानीय सहभागितामा नगर स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम		१००००	८६०१२४		आन्तरिक
३६	महानगरीय खेलकुद कार्यक्रम		१००००	८६०१२४		आन्तरिक
३७	अन्तर्राष्ट्रीय प्रतियोगिताका विजेता र प्रशिक्षकलाई सम्मान (साफ गेम, एसियन गेम, बल्ड च्याम्पियनसिप र ओलम्पिक गेम)		५०००	८६०१२४		आन्तरिक
३८	विभिन्न संघसंस्थालाई कार्यक्रम अनुदान		१०००	८६०१२८		आन्तरिक
३९	अटीजम, डाउन सिन्ड्रोम र सेरेब्रल पाल्स भएका बालबालिकाहरूका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य र तालिम		६०००	८६११२२		आन्तरिक
४०	जुडो हल संचालन खर्च	नयाँ बजार	१५००	८७०७००		आन्तरिक
४१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	सबै बडा	९०००००	८६०१२२		नेपाल सरकार
४२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम		५००००	८८०६००		नेपाल सरकार
	जम्मा		११५४९०५			

महिला तथा बालबालिका महाशाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	महिला सिप विकास तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम		१४५०	८६११२१		आन्तरिक
२	बडास्तरीय परामर्श बैठक		२२	८६११२२		आन्तरिक
३	समूह गठन र परिचालन		१९२	८६११२२		आन्तरिक
४	समिति गठन र परिचालन (निगरानी समूह समेत)		१६०	८६११२२		आन्तरिक
५	समूह सदस्यको अनुशिष्टण		९९२	८६११२२		आन्तरिक
६	आधारभूत तालिम, ७ दिने, जिल्लास्तर		१४०८	८६११२२		आन्तरिक
७	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम, ५ दिने, जिल्लास्तर		५६५	८६११२२		आन्तरिक
८	लेखापालन तालिम		४५०	८६११२२		आन्तरिक
९	महिला समितिका अध्यक्षमान्फ चौमासिक अन्तरक्रिया, १ दिने, नगरस्तर		५१	८६११२२		आन्तरिक
१०	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट व्यवसाय छनौट तथा प्रवर्द्धन कार्ययोजना तयारी		१६०	८६११२२		आन्तरिक
११	व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान		२०००	८६११२२		आन्तरिक
१२	स्थलगत प्राविधिक निरिक्षण, परामर्श तथा पुनर्अभ्यास		५०	८६११२२		आन्तरिक
१३	लैंगिक हिंसा निवारण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम		४८०	८६११२२		आन्तरिक
१४	अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवस		५०	८६११२२		आन्तरिक
१५	अन्य अन्तर्राष्ट्रिय दिवस तथा अभियान		१४०	८६११२२		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१६	बालबालिका उपर हुने शारिरिक तथा मानसिक ज्यादती तथा यौन हिंसाविरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम		३२०	द६११२२		आन्तरिक
१७	बालगृह तथा संघसंस्था अनुगमन		५००	द६११२२		आन्तरिक
	जम्मा		द९९०			

आ.व. २०७७दा७७ को लागि नेपाल सरकारबाट प्राप्त भएको सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१	राष्ट्रपति रनिंग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		१००	द६०१२४	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार
२	एक स्थानीय तह एक बडा एक युवा क्लब एक उद्यम		५००	द६०१२४	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार
३	नमुना युवा संसद अभ्यास		१२५	द६०१२४	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार
४	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन		४०	द६०१२४	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार
५	युवा परिचालन		१००	द६०१२४	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
६	सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण		३५	८८०१२४	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार
	नेपाल सरकारवाट प्राप्त खेलकुदतर्फको जम्मा		९००			

आ.व. २०७६/७७ को लागि नेपाल सरकारवाट प्राप्त भएको सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक		१०	८८०६००	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार
२	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		५०	८८०६००	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार
३	तलब		४१७	८८०६००	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार
	नेपाल सरकारवाट प्राप्त प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फको जम्मा		४७७			

जन स्वास्थ्य तथा स्वाद्य पदार्थ गुणस्तर नियमन महाशास्वा

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	स्वास्थ्य परामर्श सेवा		५००	७१०३०८		आन्तरिक
२	महामारी तथा अन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२०००	८६०२०३		आन्तरिक
३	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	बडा	१०००	८६०२०६		आन्तरिक
४	महिलाहरूको क्यान्सर शिविर सञ्चालन कार्यक्रम		६००	८६०२०६		आन्तरिक
५	Day celebration for advocacy and communication		६००	८६०२०७		आन्तरिक
६	HIV program support activities		४००	८६०२०७		आन्तरिक
७	महानगर अस्पताल सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम		१५००	८६०२१५		आन्तरिक
८	स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	क्लिनि कहरू	४०००	८६०२१८		आन्तरिक
९	सहरी महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवश		३००	८६०२१८		आन्तरिक
१०	शहरी महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कोष		८५०	८६०२१८		आन्तरिक
११	राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२०००	८६०२१८		आन्तरिक
१२	राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्रममा म.स्वा.स्व.से. परिचालन एवं थप प्रोत्साहन खर्च		५०००	८६०२१८	प्रति कार्यक्रम रु. १२०० को दरले	आन्तरिक
१३	म.स्वा.स्व.से. चाडपर्व सूचिधा		४५००	८६०२१८	प्रति व्यक्ति वार्षिक रु. ८००० को दरले	आन्तरिक
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम		२५००	८६०२१८		आन्तरिक
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण		१५००	८६०२१८		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१६	विपन्नलाई स्वास्थ्य उपचार सहयोग		१५००	८६०२१८		आन्तरिक
१७	सामुदायिक शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकलाई स्तरोन्नति गरी कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने		१००००	८६०२१८		आन्तरिक
१८	अकुपञ्चर स्वास्थ्य तथा स्वास्थ्य expo केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन		२५००	८६०२१८		आन्तरिक
१९	सा.श.स्वा.क्लि. मार्फत रक्तदान कार्यक्रम		६००	८६०२१८		आन्तरिक
२०	महानगर पूर्णखोप कार्यक्रम		३०००	८६०२१८		आन्तरिक
२१	वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिकको सम्मान एवं स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम		२५००	८६०२१८		आन्तरिक
२२	का.म.पा. अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अत्यावश्यक औजार, उपकरण, न्यानो भोला तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद		५०००	८६०२१८		आन्तरिक
२३	सूर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रण र नियमन		४०००	८६०२१८		आन्तरिक
२४	आंखा दान सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम		५००	८६०२१८		आन्तरिक
२५	स्वास्थ्य सेवा सूचना प्रणालीमा आवद्धता		२०००	८६०२१८		आन्तरिक
२६	मातृ शिशु कल्याण कार्यक्रम		२५००	८६०२१८		आन्तरिक
२७	भ्याक्सिन ढुवानी तथा परिवहन खर्च		१००	८६०२१८		आन्तरिक
२८	स्वास्थ्य संस्थाहरूको समिक्षा बैठक		४५०	८६०२१८		आन्तरिक
२९	स्वास्थ्य जन्य वस्तुहरूको धुलाई र सफाई कार्य		१०००	८६०२१८		आन्तरिक
३०	निमोनिया तथा अन्य संक्रमणको रोकथामको लागि निशुल्क खोप कार्यक्रम		५०००	८६०२१८		आन्तरिक
३१	महानगर र नेपाल मधुमेही समाजको सहकार्यमा क्लिनिक संचालन सहयोग		२०००	८६०२१८		आन्तरिक
३२	अस्पतालको सहयोगमा डाईलोसिस Treatment सहयोग तथा संचालन		३००००	८६०२१८		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
३३	कान्ति बाल अस्पतालको लागि Oxygen Plant संचालन सहयोग		२००००	८६०२१८		आन्तरिक
३४	वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य विमा		१०००	८६०२१८		आन्तरिक
३५	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको लागि स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम		७०००	८६०२१८		आन्तरिक
	जनस्वास्थ्य महाशास्वाको जम्मा		१२७९००			
	सामाजिक विकास विभागको जम्मा		१२९०९९५			

आ.व. २०७६।७७ को लागि नेपाल सरकारबाट प्राप्त भएको सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत		१०६१६	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
२	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औपचिएवं ल्याब सामाग्री हुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई (टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार,		७०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
३	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिष्ठण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समीक्षा		२८०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
४	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहूच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		९६	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
५	परिवार नियोजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		४२३	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
६	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार र उपकरण खरिद		२७	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		१५५०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		१०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		१००५०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
१०	खोप केन्द्र निर्माण		३०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
११	दादुरा रूबेला खोप अभियान		६०८	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
१२	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी		१६००	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
१३	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)		३९९	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
१४	पोषण कार्यक्रम (युनीसेफ)		०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
१५	पोषण कार्यक्रम (युनीसेफ)		१००	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
१६	रोटा खोप सुरुवात		२३५	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
१७	डेंगु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरू समेतमा लामखुट्टेको वास स्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा अभिमुखिकरण		३००	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
१८	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम: अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days)		७०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
१९	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखिकरण गर्ने		६०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
२०	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस) मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरू (स्याहारकर्ताहरू) का लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		१९	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
२१	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतना सम्बन्धी प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिप्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम		२०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
२२	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामीलाइ यातायात खर्च		१३	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
२३	राष्ट्रिय अपांग कोषमा फिजियोथेरेपी प्रयोगशाला स्थापना तथा संचालन		४५००	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
२४	विश्व कुछरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		१५	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
२५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक, चौमासिक समीक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा महशुल भुक्तानी समेत		४९	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
२६	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान		१२५	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
२७	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई		१००	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
२८	आंखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी म. स्वा. स्वयंसेविकाहरू तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरूको लागी अभिमूर्खिकरण		८०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
२९	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धी अभिमूर्खिकरण कार्यक्रम		१००	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
३०	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यक्रम समेत खर्च)		२५५०	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
३१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चिततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)		१००	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
३२	औषधि लगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत		१००	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
३३	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी स्तरीय उपचार पद्धति अभिमूर्खिकरण तथा समीक्षा कार्यक्रम		१२५	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
३४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन		२००	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
३५	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)		१२	८६०२१८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार
	नेपाल सरकारवाट प्राप्त स्वास्थ्य तर्फको जम्मा		३४६३२			

विपद् व्यवस्थापन विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	MEOC स्तरोन्नतिको Computer Networking, Sound System, Early Warning System, Siren, Walkie Talkie जस्ता उपकरण खरीद र व्यवस्थापन	MEOC	१०००	१७०१००		आन्तरिक
२	दमकल खरीद		१०००००	१७०१००		आन्तरिक
३	विपद् व्यवस्थापन विभागमा कार्यरत कर्मचारीलाई विषयगत तालिम		५००	७१०३०१		आन्तरिक
४	वर्षात्वाट हुने जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम		५०००	८६१९०१		आन्तरिक
५	MEOC मा Stock Piling का उपकरण खरीद र व्यवस्थापन		४०००	८६१९०१		आन्तरिक
६	विपद् सम्बन्धि अध्ययन, अनुसन्धान, तथ्याकं संकलन, Database तयारी		०	८६१९०१		आन्तरिक
७	इन्टर्नेशिप र स्वयंसेवक परिचालन		१०००	८६१९०१		आन्तरिक
८	Disaster Management Learning and Resource Centre को स्थापना र व्यवस्थापन (२ वटा Sector मा)		३०००	८६१९०१		आन्तरिक
९	विपद् व्यवस्थापन तथा नागरिक सुरक्षा समितिका पदाधिकारीहरूलाई Refresher Course /Training संचालन		२०००	८६१९०१		आन्तरिक
१०	बडास्तरीय गठित स्वयंसेवक समूहहरूलाई intensive Training		३५००	८६१९०१		आन्तरिक
११	विपद् व्यवस्थापन र Emergency Management सम्बन्धि तालिम		१०००	८६१९०१		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१२	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय तालिम		१०००	८६१९०१		आन्तरिक
१३	विद्यालयस्तरमा Disaster Risk Reduction सम्बन्धि तयारी र तालिम		५००	८६१९०१		आन्तरिक
१४	भूकम्प, बाढी, आगलागी, सडक दुर्घटना लगायतबाट हुने विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि तालिम, सचेतना कार्यक्रम		१५००	८६१९०१		आन्तरिक
१५	भूकम्प सुरक्षा दिवस (माघ २) र भूकम्प स्मृति सम्बन्धि तथा बैशाख १२ गतेको कार्यक्रम		१०००	८६१९०१		आन्तरिक
१६	जीर्ण संरचनावाट हुने संभावित जोखिमको न्यूनिकरण एवं व्यवस्थापन कार्य		१५००	८६१९०१		आन्तरिक
१७	दमकल पुग्न नसक्ने स्थानहरूमा आगो नियन्त्रणका लागि Fire Extinguisher र Fire Hydrant जडान र अनुगमन कार्य		३०००	८६१९०१		आन्तरिक
१८	सुरक्षित संरचना निर्माण अनुदान कार्यक्रम		५०००	८६१९०१		आन्तरिक
१९	भवन विपद् जोखिम परीक्षण (Disaster Audit) कार्यक्रम		१०००	८६१९०१		आन्तरिक
२०	विपद्को समयमा उद्यार कार्य, अस्थायी बसोवास, आवश्यक राहत सामाग्री खरीद र व्यवस्थापन (आकस्मिक)		३०००	८६१९०१		आन्तरिक
२१	पुनः स्थापना तथा पुनः निर्माण (आकस्मिक)		३०००	८६१९०१		आन्तरिक
२२	अग्नि नियन्त्रणमा काजमा खटिएका कर्मचारीको तलब, बारूणयन्त्रका कर्मचारीको जोखिम भत्ता र चाडपर्व खर्च		२०००	८६१९०१		आन्तरिक
२३	का.म.पा. कार्यालय भवनमा Fire Extinguisher खरीद, रिफिलिङ, Fire Hydrant को व्यवस्था		१०००	८६१९०१		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
२४	UNISDR, CITYNET, YOKOHAMA, Nepal Redcross Society, NSET लगायत राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय संस्थासँग हुने सहयोग र सहकार्य कार्यक्रममा (DRR / DRM) मा का.म.पा. बाट व्यहोर्ने रकम		१०००	द६१९०१		आन्तरिक
२५	बैठक संचालन खर्च		५००	द६१९०१		आन्तरिक
२६	विपद् सम्बन्धी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय (National and International) कार्यक्रममा सहभागिता खर्च निरीक्षण तथा अवलोकन भ्रमण		१०००	द६१९०१		आन्तरिक
२७	Commercial भवन, सिनेमा हल, संस्थागत भवन र विद्यालयहरूमा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी उपकरण तथा सामाग्रीहरूको अवलोकन, अनुगमन र निरीक्षण कार्य र कृतिम अभ्यास (Simulation Drill) कार्यक्रम समेत		१०००	द६१९०१		आन्तरिक
२८	का.म.पा.का अन्य क्षेत्रमा बारूणयन्त्र भवन निर्माण		५०००	११०१००		आन्तरिक
२९	दमकल सवारी साधन तथा अन्य उपकरणहरू मर्मत कार्य		५०००	द६१८०२		आन्तरिक
३०	अग्नि नियन्त्रणका लागि आवश्यक सामाग्रीहरू खरिद तथा मर्मत		५०००	द६१८०२		आन्तरिक
३१	कार्यालय सञ्चालन तथा जलपान		२००	द६१८०५		आन्तरिक
३२	पुजा खर्च		२००	द६१८०५		आन्तरिक
३३	आपतकालिन व्यवस्थापन खर्च		१०००	द६१९०१		आन्तरिक
३४	नेपाल एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन खर्च		१५०००	द६१९०१		आन्तरिक
	विपद् व्यवस्थापन विभागको जम्मा		१७९४००			

सूचना तथा प्रविधि विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	Networking Installation/Configuration		३००	प्र०६०७०८		आन्तरिक
२	Networking Equipment- PDU, Managable Switch, Un managable Switch and Networking accessories		६८००	प्र०६०७०८		आन्तरिक
३	Biometric Device (सर्भर तथा हार्डवेयर संग सम्बन्धित अन्य उपकरण खरिद)		७५००	प्र०६०७०८		आन्तरिक
४	Firewall (सर्भर तथा हार्डवेयर संग सम्बन्धित अन्य उपकरण खरिद)		२६००	प्र०६०७०८		आन्तरिक
५	Indoor AP/Outdoor AP (सर्भर तथा हार्डवेयर संग सम्बन्धित अन्य उपकरण खरिद)		७००	प्र०६०७०८		आन्तरिक
६	Card Printer & Accessories (सर्भर तथा हार्डवेयर संग सम्बन्धित अन्य उपकरण खरिद)		२०००	प्र०६०७०८		आन्तरिक
७	Digital online display Board (software with installation)		६०००	प्र०६०७०८		आन्तरिक
८	IP Phone with PBX/corporate user service & installation (सर्भर तथा हार्डवेयर संग सम्बन्धित अन्य उपकरण खरिद)		३०००	प्र०६०७०८		आन्तरिक
९	Server & Computer related accessories (सर्भर तथा हार्डवेयर संग सम्बन्धित अन्य उपकरण खरिद)		५००	प्र०६०७०८		आन्तरिक
१०	Enterprises Email Service (server License तथा अन्य License खरिद)		१६००	प्र०६०७०८		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
११	e-Signature Token (server License तथा अन्य License खरिद)		३८०	८६०७०८		आन्तरिक
१२	DMS Cal (40 user) 20 Concurrent User with S. A *2		२५००	८६०७०८		आन्तरिक
१३	DMS Library (server License तथा अन्य License खरिद)		६२५	८६०७०८		आन्तरिक
१४	अन्य License खरिद		५०००	८६०७०८		आन्तरिक
१५	Licensernew: Enterprises Email Service, Firewall Fortigate 100D-3 & 200E-2, Other Software License		३४००	८६०७०८		आन्तरिक
१६	Document Digitize		१५००	८६०७०८		आन्तरिक
१७	System Adminstrator & Other Consultancy Services with any kinds of specification (परामर्श सेवा)		२९००	८६०७०८		आन्तरिक
१८	Firewall, Networking, Wifi, Biometric Software & Device, e-BPS, e-Sginature, Procurement File Tracking System, Inventory System, Education Online System (MIS), Kathmanduonline News Portal, App & other software/system Annual Maintenance Contract (AMC)		९६९४	८६०७०८		आन्तरिक
१९	Digital Archiving System Solution		३००	८६०७०८		आन्तरिक
२०	MARS Operational System		१०००	८६०७०८		आन्तरिक
२१	Computer/Printer/Laptop/Scanner/Photocopy Machine (ICT Equipmet Maintenance)		३०६०	८६०७०८		आन्तरिक
२२	Intranet नविकरण तथा Bandwidth थप सेवा खरिद		८६००	८६०७०८		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
२३	Backup Intranet Line		१००००	८६०७०८		आन्तरिक
२४	Internet नविकरण तथा Bandwidth थप सेवा खरिद		८६००	८६०७०८		आन्तरिक
२५	Back up Internet Line (Data Pack)		४५०	८६०७०८		आन्तरिक
२६	SMS Service System (नविकरण)		२००	८६०७०८		आन्तरिक
२७	SMS शुल्क		२०००	८६०७०८		आन्तरिक
२८	Biometric Attendance System Upgrade		६५०	८६०७०८		आन्तरिक
२९	Education Online System (MIS) Upgrade		६५०	८६०७०८		आन्तरिक
३०	Health Module Software		१५००	८६०७०८		आन्तरिक
३१	API हरू निर्माण		१२००	८६०७०८		आन्तरिक
३२	अन्य आवश्यक Software निर्माण		२५००	८६०७०८		आन्तरिक
३३	शहरी सुरक्षाको लागि का.म.पा. क्षेत्र भित्र CC Camera जडान स्टेशन स्थापना र सञ्चालन		६००००	८६०७०८		आन्तरिक
३४	Metro Television स्थापना तथा संचालन		१००००	८६०७०८		आन्तरिक
३५	Revenue Online Payment Gateway System को कार्य		५००	८६०७०८		आन्तरिक
	जम्मा		१६८२०९			

सूचना संचार महाशाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	उपकरण खरिद (एण्टेना ट्रान्समिटर समेत)		३०००	१७०१००		आन्तरिक
२	उपकरण मर्मत सम्भार तथा परामर्श	एफ.एम. स्टेशन	१०००	८६०४०२		आन्तरिक
३	प्रत्यक्ष प्रशारण		१००	८६०४०३		आन्तरिक
४	रेडियो संचार गोष्ठि सभा सम्मेलन		८००	८६०४०३		आन्तरिक
५	प्रेस भेटघाट		५००	८६०४०५		आन्तरिक
६	स्मारिका तथा महानगर बुलेटिन प्रकाशन		१८००	८६०४०६		आन्तरिक
७	टि.भि. स्टेशन निर्माण अध्ययन		५००	८६०४१५		आन्तरिक
८	एफ.एम. स्थापना दिवस		५००	८६०४१७		आन्तरिक
९	हाम्रो काठमाडौं कार्यक्रम प्रशारण		५५००	८६०४२२		आन्तरिक
१०	गीत संगीत रोयल्टी र श्रष्टा सम्मान		१५००	८६०४२३		आन्तरिक
११	रेडियो नविकरण तथा सदस्यता शुल्क		१०००	८६०४२८		आन्तरिक
१२	सार्वजनिक सन्देश सम्बन्धी श्रव्यदृष्ट्य सामग्री निर्माण		१५००	८६०४२९		आन्तरिक
१३	प्रविधि सम्बन्धी सामग्री तथा सफ्टवेयर खरिद		१०००	८६०४२९		आन्तरिक
१४	रेडियो संचालन तालिम तथा इन्टर्न व्यवस्थापन		८००	८६०४२९		आन्तरिक
	जम्मा		१९५००			
	सूचना तथा संचार विभागको जम्मा		१८७७०९			

भवन निर्माण इजाजत विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	नक्सा मिसिल व्यवस्थापन (उपकरण खरिद समेत)		३५००	१४०१००		आन्तरिक
२	भवन मापदण्ड, भवन सहिता, नक्सापास, सम्बन्धमा तालिम, गोष्ठी, अनुगमन खर्च तथा अन्तरक्रिया		३५००	७१०३०१		आन्तरिक
३	प्राविधिक समिति बैठक सञ्चालन खर्च (टेक्निकल जुरी)		२५००	७१०३०४		आन्तरिक
४	Digital Signature तथा Electronic Building Permit System को लागि आवश्यक उपकरण खरिद		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
५	Digital Signature शुल्क		१००	८६०८०१		आन्तरिक
६	भवन मापदण्ड तथा भवन सहिता अनुसार EBPS परिमार्जन गर्ने परामर्श तथा SMS सेवा प्रवाह कार्य		१५००	८६०८०१		आन्तरिक
७	भवन नक्सा डिजाइन तथा चेक जांच गर्ने प्रयोग गरिने डिजाइनसंग सम्बन्धित Software संचालन सम्बन्धमा का.म.पा.का इन्जिनियरहरूलाई तालिम (Auto Cad, ETABS, STAAD PRO, SAPS etc)		१०००	८६०८०१		आन्तरिक
८	भवन नक्सा डिजाइन तथा चेक जांच गर्ने प्रयोग गरिने डिजाइनसंग सम्बन्धित Software (Auto Cad, ETABS, STAAD PRO, SAPS etc) खरिद गर्ने कार्य		१०००	८६०८०१		आन्तरिक
	भवन निर्माण इजाजत विभागको जम्मा		१५६००			

कृषि विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	खाद्यबस्तुको गुणस्तर परीक्षणको लागि आधारभुत उपकरण सहितको मोबाइल भ्यान खरिद तथा संचालन		२००००	१७०१००		आन्तरिक
२	कृषिजन्य व्यवसायी फर्म उद्योग दर्ता, नविकरण, अभिलेखिकरण		५००	८८०२००		आन्तरिक
३	शहरी खेती, कौशी खेती र विना माटोको खेती तालिम	सबै	४०००	८८०२००		आन्तरिक
४	फोहर कुहाउने र कम्पोष्टिङ्को लागि जिबाणु मल, झोल मल		५००	८८०२००		आन्तरिक
५	व्यवसायीहरूलाई अनुमतिपत्रका लागि तालिम पुर्नताज्जगी		६७२	८८०२००		आन्तरिक
६	सरोकारवाला निकाय संग अन्तरक्रिया गोष्ठी		६००	८८०२००		आन्तरिक
७	करेसावारी उन्नत बिऊ, किट बितरण अनुदान कार्यक्रम		२००	८८०२००		आन्तरिक
८	खाद्यन्न एवं तरकारी पाद्धिक, मासिक मूल्य संकलन		१००	८८०२००		आन्तरिक
९	शिक्षा कार्यालयको समन्वयमा महानगरस्तरीय खाद्य दिवस प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम संचालन		३००	८८०२००		आन्तरिक
१०	नमुना पुष्प बगैचा प्रदर्शन तथा प्रवर्द्धन		१५००	८८०२००		आन्तरिक
११	कृषि बजार प्रवर्द्धन (शित गृह निर्माण)		५०००	८८०२००		आन्तरिक
१२	महानगर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार		१००	८८०२००		आन्तरिक
१३	प्रांगारिक Outlet पहिचान स्तरीकरण कार्यक्रम		२०००	८८०२००		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१४	खाद्य गुणस्तर सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा प्रचार प्रसार, अनुगमन, निरीक्षण, नमुना संकलन कार्यक्रम		३५००	८८०२००		आन्तरिक
१५	प्रयोगशाला संचालनको लागि तालिम		१०००	८८०२००		आन्तरिक
१६	कृषि विकास तथा कृषक बजार प्रबद्धन कार्यक्रम		५०००	८८०२००		आन्तरिक
१७	तरकारी एंव फलफुल बजारका प्रागंरीक फोहरवाट कम्पोज्ट बनाउने कम्पोज्टिंग प्लान्ट (टेकुमा रहेको) संचालन		२५००	८८०२००		आन्तरिक
	कृषि विभागको जम्मा		४७४७२			

आ.व. २०७६/७७ को लागि नेपाल सरकारवाट प्राप्त भएको सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण		५००	८८०२००	कृषि	नेपाल सरकार
२	भकारो सुधार कार्यक्रम		३००	८८०२००	कृषि	नेपाल सरकार
३	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री र प्रविधि वितरण र हस्तान्तरण		२००	८८०२००	कृषि	नेपाल सरकार
४	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण		१४५	८८०२००	कृषि	नेपाल सरकार
५	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा		६०	८८०२००	कृषि	नेपाल सरकार
६	वर्डफ्लु रोग लगायत अन्य रोगहरूको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिंग गर्ने		७५	८८०२००	कृषि	नेपाल सरकार

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
७	विभिन्न खोपहरू लगाए वापत भ्याक्सनेटरलाई पारिश्रमिक		१२५	८८०२००	कृषि	नेपाल सरकार
८	तरल नाइट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन		२४०	८८०२००	कृषि	नेपाल सरकार
	नेपाल सरकारवाट प्राप्त कृषितर्फको जम्मा		१६४५			

पशु सेवा महाशास्वा तर्फ

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	घरपालुवा पशुपंक्षी दर्ता, माइक्रोचिप्स र ट्यागिङ समेत		८०००	८८०३००		आन्तरिक
२	पशुपंक्षी पशुजन्य पदार्थ उत्पादन सामाग्री नमुना संकलन तथा सम्प्रेषण कार्यक्रम		१०००	८८०३००		आन्तरिक
३	छाडा पशु उपचार कार्यक्रम		१०००	८८०३००		आन्तरिक
४	जनचेतनामूलक विद्यालय कार्यक्रम		४८०	८८०३००		आन्तरिक
५	सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन (मनुमित्र कार्यक्रम)		५०००	८८०३००		आन्तरिक
६	बधशाला व्यवस्थापन कार्यक्रम		५०००	८८०३००		आन्तरिक
	पशु सेवा महाशास्वा तर्फको जम्मा		२०४८०			

सहकारी विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	पूर्व सहकारी शिक्षा तालिम (३०० जना)		५००	८८०५००		आन्तरिक
२	सहकारी सचेतना तथा अभिमूखीकरण कार्यक्रम (५०० जना)		६००	८८०५००		आन्तरिक
३	सहकारी उद्यमशिलता तथा सिपमूलक तालिम		६००	८८०५००		आन्तरिक
४	सहकारी व्यवस्थापन तालिम (५ दिने) २०० जना		६००	८८०५००		आन्तरिक
५	सहकारी लेखा तालिम (५ दिने) १५० जना		५००	८८०५००		आन्तरिक
६	Digital Ecosystem कार्यक्रम		५००	८८०५००		आन्तरिक
७	अनौपचारिक क्षेत्रमा संलग्न महिला, दैनिक ज्यालाटारीमा कार्य गर्ने मजदूरहरू लक्षित सहकारी कार्यक्रम		५००	८८०५००		आन्तरिक
८	सहकारी प्रवर्द्धन र नियमन सम्बन्धी सूचना प्रकाशन र प्रशारण		१०००	८८०५००		आन्तरिक
९	सहकारी अनुसन्धान तथा अध्ययन		३००	८८०५००		आन्तरिक
१०	सहकारी सम्बन्धी टेली विज्ञापन तथा डकुमेन्ट्री निर्माण		१५००	८८०५००		आन्तरिक
११	सहकारी अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण प्रतिष्ठान		५०००	८८०५००		आन्तरिक
१२	सहकारी प्रवर्द्धन र विकास गोष्ठी		३००	८८०५००		आन्तरिक
१३	श्रम तथा उत्पादनमूलक संस्थालाई पूँजीगत अनुदान		५००	८८०५००		आन्तरिक
१४	सहकारी क्षेत्रबाट लगानी गर्न सकिने आयोजना, उद्यम, व्यवसाय पहिचान र प्रवर्द्धन सम्बन्धी अध्ययन तथा गोष्ठी		५००	८८०५००		आन्तरिक
१६	विभागका जनशक्ति तालिम		१५०	७१०३०१		आन्तरिक
१७	सहकारी अनुभव आदान प्रदान अध्ययन भ्रमण		३००	८८०५००		आन्तरिक
१८	सहकारी दिवस		२००	८८०५००		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१९	विद्युतीय शासन प्रवर्द्धन		१०००	८८०५००		आन्तरिक
२०	गुनासो तथा उजुरी व्यवस्थापन		१००	८८०५००		आन्तरिक
२१	सहकारी संस्था स्थलगत अनुगमन तथा निरीक्षण		२००	८८०५००		आन्तरिक
२२	सहकारी एकीकरण तथा रूपान्तरण कार्यशाला गोष्ठी र सूचना सञ्चार		३००	८८०५००		आन्तरिक
	सहकारी विभागको जम्मा		१५१५०			

शहरी सुव्यवस्था विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	सार्वजनिक यातायात सुधार कार्यक्रम : (चालक तथा सहचालकको लागि तालिम, प्रशिक्षण, गोष्ठी अन्तरक्रिया लगायत सरोकारबालाहरूको लागि सचेतना कार्यक्रम (पिक एण्ड ड्रप) समेत		६०००	८६०६०१		आन्तरिक
२	परिमार्जित वस स्टपमा राखिने विभिन्न ट्राफिक संकेत तथा सूचना बोर्ड आदी		३०००	८६०६०१		आन्तरिक
३	शहरी सौन्दर्यका लागि अव्यवस्थित तार तथा सामाग्री व्यवस्थापन कार्यक्रम		२५००	८६०६०१		आन्तरिक
४	सडक तथा फुटपाथ मा हुने अनियन्त्रित गाडी पार्किङ, निर्माण सामाग्री तथा पसलहरूको व्यवस्थापन कार्यक्रम		१०००	८६०६०१		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
५	प्रचारप्रसार, सूचना प्रकाशन, स्टिकर छपाई		२०००	८६०६०१		आन्तरिक
६	निश्चित स्थान पहिचान गरी राष्ट्रिय झण्डा तथा सूचना बोर्ड निर्माण कार्य		५०००	८६०६०१		आन्तरिक
७	रात्रीकालिन सस्तो बजार संचालनका लागि अध्ययन र रात्रीकालिन नगर अनुगमन कार्यक्रम		२०००	८६०६०१		आन्तरिक
८	बजार संचालन क्षेत्रको न्यूनतम पूर्वाधार निर्माण		८५००	८६०६०१		आन्तरिक
	जम्मा		३००००			

नगर प्रहरी महाशास्वा

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	डिमोलिसन इक्युप्मेन्ट तथा अन्य सामान उपकरण		३५००	१४०१००		आन्तरिक
२	सबै क्षेत्रको लागि सवारी साधन खरिद (पिक अप भ्यान)		८०००	१६०१००		आन्तरिक
३	सवारी साधन खरिद (र्याकर)		८०००	१६०१००		आन्तरिक
४	वाकी ट्वाकी रेडियो सेट खरिद तथा सेटको स्तरोन्नती		२०००	१७०१००		आन्तरिक
५	सवारी साधन खरिद (क्रेन फिटेड ट्रक ,बकेट फिटेड ट्रक)		१२५००	१७०१००		आन्तरिक
६	ट्राफिक प्रहरीसंग सहकार्यमा यातयात व्यवस्थापन कार्य		२०००	८६०६०१		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
७	जनपद प्रहरीसंग सहकार्यमा शहरी सुव्यवस्थापन कार्य		१५००	८६०६०१		आन्तरिक
८	छाडा पशु व्यवस्थापन		१५००	८५०१०२		आन्तरिक
९	वडि प्रोटेक्टर हेल्मेट ढाल तथा अन्य		२०००	८६०६०१		आन्तरिक
१०	सडक विस्तार (Logistic)		५००	८६०६०१		आन्तरिक
११	पार्किङ व्यवस्थापन IT Based को लागी समेत		२०००	८६०६०१		आन्तरिक
१२	प्रचार सामग्री निर्माण (PSA Audio -Video)		५००	८६०६०१		आन्तरिक
१३	तालिम एवं पुनर्तज्जिकी तालिम कार्यक्रम		२५००	८६०६०१		आन्तरिक
१४	खतराजन्य रूख कटान व्यवस्थापन		१५००	८६०६०१		आन्तरिक
१५	राष्ट्रिय झण्डा (Flag Post) रास्ते तथा नगर सजावट सम्बन्धि कार्य		३५००	८६०६०१		आन्तरिक
१६	अतिथि सत्कार		५००	८६०६०१		आन्तरिक
	नगर प्रहरी महाशाखाको जम्मा		५२०००			

कानून महाशाखा

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	स्थानीय राजपत्र (सम्पादन, प्रकाशन)		१५००	७१०२०१		आन्तरिक
२	कानून सम्बद्ध पुस्तकहरू खरिद		१५००	७१०२०३		आन्तरिक
३	कानूनी प्रशिक्षण		१०००	७१०३०१		आन्तरिक
४	कानूनी परामर्श सेवा खरिद		१०००	७१०३०९		आन्तरिक
५	कानूनी सल्लाहकार पारिश्रमिक		३०००	७१०३०९		आन्तरिक

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
६	मिसिल धुल्याउने तथा फाइल व्यवस्थापन (डिजिटाइजेशन समेत)		४०००	७१०३१४		आन्तरिक
७	अड्डा अदालत प्रतिनिधित्व सुविधा		४८०	७१०३१५		आन्तरिक
८	न्यायिक समिति संचालन खर्च		५०००	७२१००१		आन्तरिक
९	मेलमिलाप केन्द्र स्थापना		६०००	७२१००१		आन्तरिक
१०	मेलमिलाप संचालन खर्च		१०००	७२१००१		आन्तरिक
११	स्थानीय कानून (एन, नियमावली, विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका आदि) तर्जुमा		५०००	७२१००१		आन्तरिक
१२	टोल टोलमा मेलमिलाप मेला संचालन		२५००	७२१००१		आन्तरिक
१३	हालसम्म स्वीकृत स्थानीय कानूनको खण्ड तथा दिग्दर्शन प्रकाशन		१५००	७२१००१		आन्तरिक
१४	निर्णय कायान्वयन खर्च		१०००	७२१००१		आन्तरिक
१५	न्यायिक काम कारवाहीलाई सूचना प्रविधिसंग आबद्धता कार्यक्रम		५००	८६०७०८		आन्तरिक
	कानून महाशास्वाको जम्मा		३४९८०			

आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखा

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु.हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	आय लेखापरीक्षण शुल्क		५००	७१०३०६		आन्तरिक
२	अन्तिम लेखापरीक्षण खर्च		५००	७१०३०७		आन्तरिक
३	तलबी प्रतिवेदन पारित		५००	७२१००१		आन्तरिक
४	०७५।७६ आलेप प्रतिवेदन तयारी		३००	७२१००१		आन्तरिक
५	सम्परीक्षण तथा बेरुजु फछ्योट कार्य		५००	७२१००१		आन्तरिक
६	बेरुजु अभिलेखन कार्य		२००	७२१००१		आन्तरिक
आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखाको जम्मा			२५००			

वित्त विभाग

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु.हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	वजेट तयारी कार्य तथा प्रकाशन		१५००	८६१७०२		आन्तरिक
२	लेखा प्रणाली सुधार तथा लेखा व्यवस्थापन कार्यक्रम		५०००	८६१७०४		आन्तरिक
३	सफ्टवेयर अद्यावधिक तथा वार्षिक मर्मत सेवा		१५००	८६१७०४		आन्तरिक
वित्त विभागको जम्मा			८०००			

प्रमुखज्यूको सचिवालय

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु.हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	कार्यालय उपकरण अन्य		२००००	१४०१००		आन्तरिक
२	सूचना कक्ष व्यवस्थापन		५०००	८६०७०८		आन्तरिक
	जम्मा		२५०००			

प्रशासन विभाग

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु.हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	सवारी साधन खरिद		५००००	१६०१००		आन्तरिक
२	डायरी छपाई		२०००	७१०२०१		
३	कर्मचारी सेवाकालीन तालिम		२०००	७१०३०१		आन्तरिक
४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई उत्प्रेरणा, क्षमता र नेतृत्व विकास तालिम		८०००	७१०३०१		आन्तरिक
५	उत्प्रेरणा र पुनर्जागीका लागि स्वदेश अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२०००	७१०३०१		आन्तरिक
६	दीर्घ सेवा पुरस्कार पदक तथा विदाई कार्यक्रम		५००	७१०३१२		आन्तरिक
७	विषयगत कार्यशाला गोष्ठी, अन्तरक्रिया, छलफल		२५००	७२०३००		आन्तरिक
८	राष्ट्रिय पर्व तथा उत्सव आयोजना (गणतन्त्र, प्रजातन्त्र, संविधान, शहिद दिवस आदि) र महानगर दिवस कार्यक्रम		५०००	७२०६००		आन्तरिक
९	बृहत महानगर महोत्सव		५०००	७२०६००		आन्तरिक
१०	संस्थागत संरचना तथा संगठन विकास		२५००	७२१००१		आन्तरिक

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु.हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
११	एकल यूनियन निर्वाचन तथा सञ्चालन		१०००	७२१००१		आन्तरिक
१२	सार्वजनिक सुनुवाइ		४०००	७२१००१		आन्तरिक
१३	अनुगमन कार्य		१०००	७२१००१		आन्तरिक
१४	का.म.पा. र सार्वजनिक जग्गा भवनको अभिलेखीकरण		५०००	७२१००१		आन्तरिक
१५	अन्तर निकाय समन्वय र सहकार्य		१०००	७२१००१		आन्तरिक
१६	पदपूर्ति सम्बन्धी कार्यहरू		३०००	७२१००१		आन्तरिक
१७	जिन्सी सफ्टवेयर अद्यावधिक		५००	७२१००१		आन्तरिक
१८	जग्गा मुआब्जा तथा क्षतिपूर्ति व्यवस्थापन		१०००००	८०११००		आन्तरिक
१९	कर्मचारी सूचना प्रणाली (PIS) निर्माण एवं अद्यावधिक		२०००	८६०७०८		आन्तरिक
२०	प्रगति प्रतिवेदन तयारी		४०००	७२१००१		आन्तरिक
	प्रशासन विभागको जम्मा		२०१०००			

अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	उपत्यकाको विविध पक्षहरू भल्कने चिनारी, ब्रोसर, बुकलेट, श्रव्यदृष्य सामाग्री छपाई तथा प्रकाशन		५०००	७१०२०१		आन्तरिक
२	अन्तर्राष्ट्रीय संस्थाहरूको सदस्यता शुल्क भुक्तानी		२०००	७१०३११		आन्तरिक
३	भगिनी शहरहरू तथा विदेशी अतिथिहरूलाई स्वागत, उपहार र आतिथ्यता प्रदान गर्ने		२४००	८६१५०५		आन्तरिक
४	भगिनी तथा अन्य शहरहरूको अध्ययन, अवलोकन भ्रमण तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम		४००००	८६१५०५		आन्तरिक
५	नयां शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना		४०००	८६१५०५		आन्तरिक
६	महानगरको समग्र विकासको लागि वैदेशिक सहयोग, ऋण परिचालन गर्नको लागि स्वदेशी तथा विदेशी शहरहरू बीच अन्तरकृयात्मक कार्यशाला गोच्छी तथा सम्मेलन संचालन		३०००	८६१५०५		आन्तरिक
७	महानगरपालिकाको निमन्त्रणामा आएका भगिनी सम्बन्ध स्थापित तथा सम्भावित अन्य सहरका पदाधिकारीहरूको खर्च (इन्द्रजात्रा समेत)	कठमाडौ	२००००	८६१५०५		आन्तरिक
८	महानगरपालिकाको भगिनी सम्बन्ध स्थापित तथा सम्भावित अन्य सहरका मेयर तथा पदाधिकारीहरूको सहभागितामा मेयर्स फोरम कार्यक्रम		१००००	८६१५०५		आन्तरिक
९	भगिनी सम्बन्ध भएका शहरहरूको सहकार्यमा गरिने संस्कृति आदानप्रदान कार्यक्रम		३००००	८६१५०५		आन्तरिक
	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालयको जम्मा		११६४००			

सार्वजनिक नीजि साफेदारी

क्र. सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	सार्वजनिक शौचालय निर्माण सञ्चालन		२००००	रु. १०५००		अन्य नीजि
२	हाल भएका सार्वजनिक शौचालयका स्तरोन्नति		१००००	रु. १०५००		अन्य नीजि
३	सडकमा अवस्थित साना मफौला तथा ठुला बगैचा निर्माण		२५००	रु. ७०५००		अन्य नीजि
४	सार्वजनिक नीजि साफेदारी सम्बन्धि अध्ययन, अवलोकन भ्रमण, तालीम तथा सेमिनार		५००	रु. ७०५००		आन्तरिक
५	साफेदार गर्न सकिने क्षेत्रहरूको पहिचान र सो को अध्ययन		२०००	रु. ७०५००		आन्तरिक
६	सार्वजनिक निजी साफेदारी ढांचाका हाल सञ्चालनमा रहेका योजनाहरूको प्रभाव मुल्यांकन		५४००	रु. ७०५००		आन्तरिक
	सार्वजनिक नीजि साफेदारीको जम्मा		४०४००			

शिक्षा विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१	शुद्ध पिडने पानी व्यवस्थापन कार्यक्रम		५०००	८८०१००	सहकार्य	आन्तरिक
२	विद्यालयमा कम्प्युटर ल्यावका लागि सहयोग कार्यक्रम		२००००	८८०१००		आन्तरिक
३	एक बडा एक नमुना विद्यालय कार्यक्रम		३०००	८८०१००		आन्तरिक
४	सामूदायिक विद्यालय विद्युतीय व्यवस्थापन प्रणाली		३०००	८८०१००		आन्तरिक
५	शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम		३४००	८८०१००		आन्तरिक
६	विद्यालयस्तरीय सचेतना कार्यक्रम		१५००	८८०१००		आन्तरिक
७	प्राविधिक तथा व्यवसायीक विद्यालय सञ्चालन कार्यक्रम		२००००	८८०१००		आन्तरिक
८	भर्ना अभियान २०७७		३००	८८०१००		आन्तरिक
९	प्राथमिक तहको शिक्षा सुनिश्चितताको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम		१५००	८८०१००		आन्तरिक
१०	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन, प्रश्न निर्माणका लागी रोष्टर शिक्षकको प्रशिक्षण कार्यशाला र प्रश्न पत्र निर्माण, अनुगमन समेत		३६६०	८८०१००		आन्तरिक
११	कक्षा ३ र ५ का विद्यार्थीहरूको सिकाई उपलब्ध मुल्यांकन परीक्षण अनुगमन र समष्टिगत प्रतिवेदन तयारी केन्द्र दद प्रति केन्द्र रु. १२,००० का दरले		१०५६	८८०१००		आन्तरिक
१२	स्रोत केन्द्र स्तरीय प्र.अ. बैठक सञ्चालन (सामूदायिक र संस्थागत) वर्षको १२ पटक ७०० विद्यालयहरूको लागि		६६०	८८०१००		आन्तरिक
१३	अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्न पुर्व प्राथमिक विद्यालयका सहजकर्ता (बाल शिक्षक) हरूको तालिम तथा अनुगमन		८५६	८८०१००		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१४	अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्ने आधारभूत तहका शिक्षकहरूको तालिम तथा अनुगमन		१४४०	८८०१००		आन्तरिक
१५	विषयगत शिक्षक तालिम सञ्चान र अनुगमन (मा.वि.तह गणित, अंग्रेजी, विज्ञान विषयको)		१५००	८८०१००		आन्तरिक
१६	विद्यालयमा कार्यरत लेखामा काम गर्ने कर्मचारी तथा शिक्षकहरूका लागि तालिम		१८८	८८०१००		आन्तरिक
१७	विद्यालय स्तरमा नेपाल भाषा प्रशिक्षण नेवा स्यनामि नेपाल		३०००	८८०१००		आन्तरिक
१८	नेपाल बौद्ध परियती शिक्षा अनुदान		३५००	८८०१००		आन्तरिक
१९	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूका लागि ३ दिने कार्यमूलक अनुसन्धान तालिम (प्रति समुह ३० जना ६ समुह)		१९८०	८८०१००		आन्तरिक
२०	विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अविभावक संघका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास तालिम		३८४	८८०१००		आन्तरिक
२१	महानगर शिक्षा योजना अद्यावधिक		५००	८८०१००		आन्तरिक
२२	महानगर शिक्षा समितिको नमुना विद्यालय भ्रमण र प्रतिवेदन तयारी		६००	८८०१००		आन्तरिक
२३	जनप्रतिनिधिहरूलाई १ दिने शिक्षा सम्बन्धी अभिमूर्चिकरण कार्यक्रम		५०७	८८०१००		आन्तरिक
२४	शैक्षिक प्रकाशन, शैक्षिक भलक तयारी र शैक्षिक सूचना प्रणली व्यवस्थापन		५००	८८०१००		आन्तरिक
२५	सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा सेनेटरी प्याड निर्माण र डिस्पोजेवल मेसिन स्वरिद, अभिमूर्चीकरण र स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरी सेनेटरी प्याड निर्माण र वितरण कार्यक्रम सञ्चालन		६२००	८८०१००		आन्तरिक
२६	उत्कृष्ट विद्यालय र शिक्षक शिक्षा पुरस्कार		१०००	८८०१००		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
२७	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि सम्पदा स्थलहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण र प्रतिवेदन तयारी		५००	८८०१००		आन्तरिक
२८	सार्वजनिक पुस्तकालय तथा वाचनालय स्तरोन्नति र प्रतिवेदन तयारी		६००	८८०१००		आन्तरिक
२९	विशेष विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च		३०००	८८०१००		आन्तरिक
३०	छात्रबृत्ति कोष		५००	८८०१००		आन्तरिक
३१	महानगर साहित्य पुरस्कार		८००	८८०१००		आन्तरिक
३२	शिक्षा दिवश, शहिद दिवश ,महानगर दिवश तथा अन्य राष्ट्रिय महत्वका दिवशहरूमा विद्यालय, स्रोतकेन्द्र र महानगरस्तरीय विविध प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम		३०००	८८०१००		आन्तरिक
३३	सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूको विज्ञान प्रदर्शनी		३००	८८०१००		आन्तरिक
३४	सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूको प्रतिभा पहिचान (आधारभूत तह र माध्यमिक तहको लागि क्रमशः वक्तुत्वकला र नृत्य प्रतियोगिता कार्यक्रम)		३००	८८०१००		आन्तरिक
३५	राष्ट्रपति रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम		१४००	८८०१००		आन्तरिक
३६	विद्यालयमा आधारित मेरार रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम		१०००	८८०१००		आन्तरिक
३७	सामुदायिक सिकाई केन्द्र, बैकल्पिक विद्यालय, विशेष शिक्षा, सामुदायिक, संस्थागत विद्यालय र कार्यक्रमहरू समेतको अनुगमन		७००	८८०१००		आन्तरिक
३८	साक्षर कार्यक्रम, अनुगमन र तथ्यांक बिश्लेषण सारांश प्रकासन समेत)		४८००	८८०१००		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
३९	शिक्षा विभाग सञ्चालन खर्च (अलग्गे ताहाचलमा रहेको ७३३ विद्यालयहरू, सामुदायिक सिकाई केन्द्र, बैकल्पिक विद्यालय, विशेष शिक्षा गरि करीब ८०० संघ संस्थाको कार्य सम्पादन एवं पत्र पत्रिका आदि खरिद गर्न)		५००	८८०१००		आन्तरिक
४०	स्थानीय पाठ्यक्रम कक्षा (१देखि ८) निर्माण र सो निर्माणका लागि विशेषज्ञको कार्यशाला सञ्चालन जन प्रतिनिधि सहितका सहभागिता, समितिहरू निर्माण र सल्लाहकार समितिको बैठक भत्ता समेत		६००	८८०१००		आन्तरिक
४१	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन कक्षा (१ देखि ८) कार्यशाला, छपाई समितिहरू निर्माण र सल्लाहकार समितिको बैठक भत्ता समेत		३५००	८८०१००		आन्तरिक
४२	शिक्षकको प्रतियोगितात्मक प्रोत्साहन कार्यक्रम		२००	८८०१००		आन्तरिक
४३	विद्यालय मर्मत कार्यक्रम		५०००	८८०१००		आन्तरिक
४४	केन्द्रिय बहिरा मावि नक्साल २ कोठे कम्प्यूटर ल्याव र हल निर्माण		६०००	८८०१००		आन्तरिक
४५	केन्द्रिय बहिरा मावि नक्सालको फर्निचर, वायरिड, मल्टिमिडिया, कम्प्यूटर, र कार्पेटिंग		१०००	८८०१००		आन्तरिक
४६	महानगर शिक्षा समितिको बैठक, परीक्षा समिति, समन्वय समिति तथा अन्य समिति बैठक भत्ता र बैठक सञ्चालन खर्च		१०००	८८०१००		आन्तरिक
	शिक्षा विभागको जम्मा		११९९३१			

आ.व. २०७६।७७ को लागि नेपाल सरकारवाट प्राप्त भएको सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षकरकम्चारीहरू समेत)		५६०३३७	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक र कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२६७२०३	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२४१४	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		१५१४१	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		४२९१	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		४३००	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६९७५	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		७६४३	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
९	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		२२२४९	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१०	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		६३०४	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
११	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		३५४७	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
१२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		८७५३	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२४८०	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		१३९६	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
१५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२४५९	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		१३८३	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
१७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		८६७८	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
१८	शैक्षिक पहुंच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		१६२८९	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
१९	शैक्षिक पहुंच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		४६१६	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
२०	शैक्षिक पहुंच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२५९७	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		५१३६	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
२२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२८९०	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
२३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		१८१२५	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
२४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		४९७३	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
२५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		३११९६	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
२६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		८८७१	८८०१००	शिक्षा	नेपाल सरकार
	नेपाल सरकारवाट प्राप्त शिक्षातर्फको जम्मा		१०४०२४६			

राजश्व विभाग

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	राजश्व संकलनमा सरोकारवालासंगको सहकार्य र सम्बन्ध सुटूँडिकरण कार्यक्रम		१००००	८६१३०३		आन्तरिक
२	होटल एसोसिएसनसंग सहकार्यमा हुने प्रबर्द्धनात्मक सहयोग कार्यक्रम		३००००	८६१३०३		आन्तरिक
३	राजश्व सम्बन्धित ब्रोसर, पुस्तिका, पम्प्लेट आदि छपाई तथा वितरण		१०००	८६१३०३		आन्तरिक

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
४	कर संकलन अभिवृद्धिका लागि विज्ञापन, भिडियो तथा जिंगल निर्माण तथा प्रसारण		१०००	८६१३०३		आन्तरिक
५	राजशवसंग सम्बन्धित अन्तरक्रिया गोष्ठी तथा तालिम		२५००	८६१३०३		आन्तरिक
६	कर परीक्षण तथा अनुगमन (तेश्रो पक्षबाट समेत)		१५००	८६१३०३		आन्तरिक
७	राजशव चुहावट नियन्त्रण तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम		१५००	८६१३०३		आन्तरिक
८	राजशव सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान (सोध कार्य समेत) गराउने कार्य		१५००	८६१३०३		आन्तरिक
९	राजशव संकलन कार्यको लागि आवश्यक संयन्त्र तथा उपकरण खरिद		२५००	८६१३०३		आन्तरिक
१०	राजस्व लेखा सम्बन्धी सफ्टवेयर अद्यावधिक कार्य		५००	८६१३०३		आन्तरिक
	जम्मा		५२०००			

वातावरण व्यवस्थापन विभाग

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	फोहर जलाउने इन्स्निरेटर खरिद		१५०००	१७०१००		आन्तरिक
२	जनचेतनामूलक कार्यक्रम		१०००	७१०३०१		आन्तरिक
३	बडावाट कार्यान्वयन हुने सरसफाई तथा सफाई सामग्री खरिद कार्य		५२००	८१०८००	बडामा निकासा पठाउने	आन्तरिक
४	सम्बन्धित नगरपालिकाहरूको सहकार्यमा Vechicle cleaning center निर्माण		५०००	८३१४०१		आन्तरिक
५	मृत जीवजन्तु व्यवस्थापन		२५००	८५०१०१		आन्तरिक
६	विष्णुमती, मनोहरा इच्छुमती (टुकुचा) र रुद्रमती (धोबीखोला) लगायतका नदी तथा किनारा सरसफाई कार्यक्रम		१५००	८६१४०१		आन्तरिक
७	वागमती सफाई अभियानमा सहकार्य		१०००	८६१४०१		आन्तरिक
८	दसैतिहार विशेष सरसफाई र पूजा खर्च		२७००	८६१४०२		आन्तरिक
९	वातावरण एवं मेकानिकल सम्बन्धी इन्टर्नसीपको लागि खाजा तथा यातायात खर्च		६००	८६१४०४		आन्तरिक
१०	सर सफाई कर्मचारीका लागि मास्क, ग्लोब, जुता खरिद कार्य		१०००	८६१४०४		आन्तरिक
११	सफ्टवेयर निर्माण एवं खरिद कार्य		५००	८६१४०४		आन्तरिक
१२	नमुनाको रूपमा स्रोतमा नै फोहोर वर्गिकरण गर्ने, मल बनाउने, पुःप्रयोग गर्ने कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा अनुगमन गर्ने		१०००	८६१४०४		आन्तरिक
१३	कुहिने फोहरजन्य मल बनाउन कम्पोष्टबीन खरीद		२०००	८६१४०४		आन्तरिक
१४	रेन वाटर हार्डेस्टिंग तथा ग्राउण्ड वाटर रिचार्ज कार्य		१५००	८६१४०४		आन्तरिक

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१५	वायोगयांस प्लान्ट निर्माण तथा दिसाजन्य लेदो, कुहिने फोहर व्यवस्थापन कार्य		१००००	८६१४०४		आन्तरिक
१६	सरोकारवाला निकायहरूको सहकार्यमा जलवायु परिवर्तन, अनुकुलन तथा कार्बन न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यशाला		९००	८६१४०४		आन्तरिक
१७	महानगर क्षेत्र भित्र रहेका नदी नालाको प्रदुषण मापन एवं न्यूनीकरण कार्यक्रम		५०००	८६१४०४		आन्तरिक
१८	अस्पतालहरूसंगको सहकार्यमा जोखिम जन्य फोहोरको न्युनिकरण कार्यक्रम		१०००	८६१४०४		आन्तरिक
१९	वातावरण तथा यान्त्रिक विषयमा तालिम तथा अवलोकन भ्रमण		१५००	८६१४०४		आन्तरिक
२०	प्लाष्टिकजन्य भोलाको न्यूनीकरण गर्नको लागि कपडा भोला खरिद कार्य		१०००	८६१४०४		आन्तरिक
२१	फोहरमैला व्यस्थापन सम्बन्धी डकुमेण्ट्री तथा जींगल निर्माण कार्य		२५००	८६१४०४		आन्तरिक
२२	समारोह आयोजना (वातावरण दिवस, सिठी नखः, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस तथा अन्य)		१०००	८६१४०५		आन्तरिक
२३	उद्योग तथा कल कारखानाहरूको लगत अद्यावधिक तथा वातावरण प्रदुषण सम्बन्धी अध्ययन		१०००	८६१४०५		आन्तरिक
२४	वातावरण संरक्षण कोष		५००	८६१४०५		आन्तरिक
	जम्मा		६४९००			

तिनपिले सिसडोल सडक

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	फलफूल बृक्षारोपण तथा पार्क निर्माण कार्य	ल्याण्डफिल साईट	२०००	८१०४००		आन्तरिक
२	अन्य विविध आकस्मिक कार्यहरू	ल्याण्डफिल साईट	३०००	८१०६००		आन्तरिक
	जम्मा		५०००			

पार्क तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	सडक किनार तथा ट्राफिक आइल्याण्डको मर्मत सम्भार तथा बगैँचा निर्माण कार्य	का.म.पा.	१०००	८१०४००		आन्तरिक
२	का.म.पा. क्षेत्रभित्रका रुख तथा बोटविरुवाहरू काटं छाटं तथा सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य	का.म.पा.	१०००	८१०४००		आन्तरिक
३	बोटविरुवा (ठुलो रुख, मध्यम रुख, मौसमी फुलका बोटविरुवा, इन्डोर विरुवाहरू) खरिद गर्ने	का.म.पा	२५००	८१०४००		आन्तरिक
४	बोटविरुवामा राख्ने किटनाशक औषधी तथा काटं छाटं गर्ने औजारहरू खरिद गर्ने		२००	८१०४००		आन्तरिक
६	शंखपार्क संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च		२०००	८६१६०५		आन्तरिक
७	शंखपार्क भित्र मौलिकता भल्किने सत्तल निर्माण कार्य	का.म.पा.	५०००	८६१६०५		आन्तरिक
	जम्मा		११७००			

शंखधरपार्क क्षेत्र सुदृढीकरण कार्यक्रम

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	शंखधरपार्कमा नेपाल सम्वतका प्रवृद्धक शंखधर सारन्वाको शालिक निर्माण कार्य	२८	१५००	८६१६०२		आन्तरिक
२	शंखधरपार्क व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च	२८	२०००	८६१६०२		आन्तरिक
३	क्षमापुजा संचालन	२८	५०	८६१६०२		आन्तरिक
जम्मा			३५५०			

बालाजु बाईसधारा उद्यान सुदृढीकरण कार्यक्रम

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	रकम	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	बालाजु उद्यान संचालन, व्यवस्थापन		१०००	८६१६०४		आन्तरिक
२	क्षमा पुजा खर्च		५०	८६१६०४		आन्तरिक
३	बालाजु बाईसधारा मेला संचालन		२००	८६१६०४		आन्तरिक
जम्मा			१२५०			

समुदाय परिचालन कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	वातावरण संरक्षणमा उत्कृष्ट कार्य गर्नेलाई सम्मान कार्यक्रम	का.म.पा	५००	८६१४०४		आन्तरिक
२	वातावरण प्रयोगशाला व्यवस्थापन	टेकु	१०००	८६१४०४		आन्तरिक
३	समुदाय सचेतना कार्यक्रम	का.म.पा	१०००	८६१४०५		आन्तरिक
४	किलन द सिटी अभियान कार्यक्रम	का.म.पा	२५००	८६१४०५		आन्तरिक
५	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना माइक्रो पारिश्रमिक र वैठक संचालन खाजा खर्च	का.म.पा	१०००	८६१४०५		आन्तरिक
६	नगर वातावरण स्वयम् सेवक पहिचान, तालिम तथा परिचालन	का.म.पा	५००	८६१४०५		आन्तरिक
७	पुनः प्रयोगीय बस्तुहरूबाट उद्यमशिलता प्रबढ्दन कार्यक्रम	टेकु	१०००	८६१४०५		आन्तरिक
८	समुदायमा फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	का.म.पा	१६००	८६१४०५		आन्तरिक
९	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण संचालन गर्ने	का.म.पा	१०००	८६१४०५		आन्तरिक
	जम्मा		१०१००			

सम्पत्ति स्वर्च (पुजीगत स्वर्च)

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	फोहरमैला संकलन तथा ढुवानीको लागि ठुला तथा साना टिपर र हुक लोडर ट्रक स्वरिद	टेकु	२००००	१७०१००		आन्तरिक
२	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि ब्रुमर स्वरिद	टेकु	६००००	१७०१००		आन्तरिक
३	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि क्रेन, लोडर, स्कामेटर, डोजर, इक्विपमेण्ट स्वरिद	टेकु	३००००	१७०१००		आन्तरिक
४	ढल मर्मतको लागि एक्स रे प्रविधि जडित उपकरण स्वरिद		२००००	१७०१००		आन्तरिक
५	चौपाय उठाउने गाडी स्वरिद	का.म.पा	६०००	१७०१००		आन्तरिक
६	ठुला रुखहरू कांट छांट तथा ठुला रुखहरू रोप्ने औजार तथा यन्त्र	का.म.पा	२००००	१७०१००		आन्तरिक
	जम्मा		१५६०००			

इन्धन

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	सफाई सवारी साधनको लागि डिजेल		७००००	७१०७०४		आन्तरिक
२	सवारी साधनको लागि पेट्रोल		१५०००	७१०७०४		आन्तरिक
३	लुब्रिकेन्ट्स स्वरिद		६०००	७१०७०४		आन्तरिक
	जम्मा		९१०००			

पारिश्रमिक तथा सुविधा

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	सफाई सम्बन्धी कर्मचारी पारिश्रमिक		३८४०००	७००१०२		आन्तरिक
२	सफाई सम्बन्धी कर्मचारी अन्य सुविधा		१४४०००	७०१२०१		आन्तरिक
३	सफाई सम्बन्धी कर्मचारीलाई च्वाफी खर्च		१०००	८६१४०४		आन्तरिक
४	सफाई सवन्धी पानी बुट र वर्षादी खरिद		२५००	८६१४०४		आन्तरिक
५	रात्रि भत्ता तथा खाना र खाजा खर्च		१५००	८६१४०४		आन्तरिक
६	दशैं, तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च		८००	८६१४०४		आन्तरिक
७	वातावरण संरक्षण विशेष कोष		५००	८६१४०४		आन्तरिक
८	सफाई कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य बीमा कोष		५००	८६१४०४		आन्तरिक
९	यन्त्र तथा उपकरण महाशाखाका कर्मचारीहरू वितरण गर्न डाङ्डी तथा सिलाई खर्च खरिद	टेकु	६००	८६१४०४		आन्तरिक
	जम्मा		५३५४००			

पुर्वाधार विकास निर्माण तथा मर्मत कार्य

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	टेकु ट्रान्सफर स्टेशन तथा वातावरण विभागको संरचना मर्मत सुधार कार्य		२०००	७१०९०१		आन्तरिक
२	ढल निकास कार्यक्रम		२५००	८१०१००		आन्तरिक
	जम्मा		४५००			

ल्याण्डफिल साईट

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	क्याच ड्रेन निर्माण कार्य	ल्याण्डफिल साईट	१०००	८१०६००		आन्तरिक
२	बन्चेरे डांडा ल्याण्डफिल्ड साइटमा कार्यालय तथा सशस्त्र प्रहरी क्याम्प निर्माण	ल्याण्डफिल साईट	३०००	८१०६००		आन्तरिक
३	सिसडोल ल्याण्डफिल्ड साइट विस्तार कार्यक्रम	ल्याण्डफिल साईट	१५०००	८१०६००		आन्तरिक
४	कक्नी गाउँपालिकाको विकास निर्माणार्थ सहकार्य र अनुदान	ल्याण्डफिल साईट	१००००	८१०६००		आन्तरिक
५	फोहरमैलावाट प्रभावित कक्नी गाउँपालिकाको बडा नं. १ र २ तथा धुनीबेशी नगरपालिकाको बडा नं. १ विकास निर्माणार्थ अनुदान		१५०००	८१०६००		आन्तरिक
६	धुनीबेशी नगरपालिकाको विकास निर्माणार्थ सहकार्य र अनुदान	ल्याण्डफिल साईट	१००००	८१०६००		आन्तरिक
७	प्रभावित क्षेत्रमा पूर्वाधार, निर्माण तथा मर्मत सम्बन्धी कार्यक्रम		५०००	८१०६००		आन्तरिक
८	प्रभावित क्षेत्र बिमा कार्यक्रम	ल्याण्डफिल साईट	५०००	८१०६००		आन्तरिक
९	प्रभावित क्षेत्रमा वातावरण सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	ल्याण्डफिल साईट	१००	८१०६००		आन्तरिक
१०	ल्याण्डफिल्ड साइटको लागि उपभोग खर्च खानेपानी तथा विद्युत महसुल	ल्याण्डफिल साईट	४००	८१०६००		आन्तरिक
११	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरूको भाडा	ल्याण्डफिल साईट	३०००	८१०६००		आन्तरिक

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१२	फोहरजन्य रोग न्यूनीकरणका लागि रसायन खरिद	ल्याण्डफिल साईट	१०००	द१०६००		आन्तरिक
१३	सिसडोल ल्याण्टफिल साईटको लागि खाना तथा खाजा खर्च	ल्याण्डफिल साईट	८००	द१०६००		आन्तरिक
१४	आकस्मिक सामाग्री खरिद	ल्याण्डफिल साईट	१०००	द१०६००		आन्तरिक
१५	स्प्रे पम्प खरिद तथा मर्मत	ल्याण्डफिल साईट	१५०	द१०६००		आन्तरिक
१६	सिसडोलमा काम गर्ने कामदारहरूको वार्षिक पारिश्रमिक	ल्याण्डफिल साईट	२२००	द१०६००		आन्तरिक
१७	सिसडोल स्वास्थ्य चौकी संचालन खर्च	ल्याण्डफिल साईट	५०००	द१०६००		आन्तरिक
१८	सिसडोलमा खटिने नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरीहरूलाई खाजा भत्ता तथा सुविधा	ल्याण्डफिल साईट	१५००	द१०६००		आन्तरिक
१९	सामाजिक योगदान सम्बन्धी कार्यक्रम (ट्रान्सफर स्टेशन तथा ल्याण्डफिल साईटका समेत)	ल्याण्डफिल साईट	५००	द१०६००		आन्तरिक
२०	हयूम पाइप खरिद	ल्याण्डफिल साईट	५००	द१०६००		आन्तरिक
२१	ग्यास भेन्ट पाइप खरिद	ल्याण्डफिल साईट	१०००	द१०६००		आन्तरिक
२२	साईट डेन, सिँचाई कुलो, सहायक सडक निर्माण तथा मर्मत तथा पोष्ट क्लोजर	ल्याण्डफिल साईट	६०००	द१०६००		आन्तरिक
	जम्मा		द७१५०			

सवारी साधन, यन्त्र तथा उपकरणको मालसामान खरिद तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	सवारी साधन नविकरण, दस्तुर तथा विमा	टेकु	१०००	७१०७०२		आन्तरिक
२	हेमी उपकरण र हेमी तथा हलुका सवारी साधनहरूको स्पेयर्स पार्ट्स तथा टुल्स खरिद तथा मर्मत	टेकु	३००००	७१०७०३		आन्तरिक
३	दशैं, तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च	का.म.पा.	१०००	७२०९०१		आन्तरिक
४	सवारी साधन दुर्घटना भएमा सोको मर्मतको लागि क्षतिपूर्ति	टेकु	२०००	८६१४०४		आन्तरिक
५	सबारी साधन दुर्घटना हुँदा उपचार खर्च	टेकु	१५००	८६१४०४		आन्तरिक
६	ब्रुमर संचालन खर्च	का.म.पा.	१००००	८६१४०४		आन्तरिक
	जम्मा		४५५००			

क्रमागत (चालु) योजनाहरू

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	वातावरण विभाग अन्तर्गत क्रमागत (चालु) योजनाहरू (अनुसूची ३ बमोजिम)		१०००००	८६१४०४		आन्तरिक
	जम्मा		१०००००			
	वातावरण व्यवस्थापन विभागको जम्मा		१११६०५०			

स्वरिद इकाई

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	बैठक भत्ता		२५००	७०१२०१		आन्तरिक
२	सूचना प्रकाशित		५०००	७१०४०१		आन्तरिक
३	बोलपत्र डकुमेन्ट फोटोकपी र बाइन्डिंग		२०००	७२१००१		आन्तरिक
४	सफ्टवेयर अद्यावधिक		५००	७२१००१		आन्तरिक
	स्वरिद इकाईको जम्मा		१००००			

हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (अनुसूची ४ बमोजिम)		५४७९६७	८६०३०१		आन्तरिक

सम्पदा तथा पर्यटन विभाग

क) मूर्ति सम्पदा संरक्षण

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	हनुमानढोकाबाट स्वयम्भू जोड्ने सम्पदा मार्ग विकास तथा निर्माण		५००००	८६०३०३		आन्तरिक
२	शहिद धर्मभक्त, दशरथ चन्द र गंगालाल श्रेष्ठको पूर्ण कटको सालिक निर्माण		३०००	८६०३०३		आन्तरिक
३	नेपाल भाषा मंका खल: दबुः छेँ निर्माण	१५	५२५००	८६०३०३		आन्तरिक
४	पक्नाजोल कालधारा क्रियापुत्री भवन थप निर्माण	१६	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
५	गोरखनाथ मन्दिर विकास कार्यक्रम	५	१५०००	८६०३०३		आन्तरिक
६	धन्दो चैत्य बगैचा निर्माण	७	२५००	८६०३०३		आन्तरिक
७	स्वयम्भु क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१५	२००००	८६०३०३		आन्तरिक
८	बौद्ध क्षेत्र विकास कार्यक्रम	६	२००००	८६०३०३		आन्तरिक
९	प्राचिन दुङ्गेधारा संरक्षण		५०००	८६०३०३		आन्तरिक
१०	दश बौद्ध महाविहारहरूको संरक्षण सम्बर्द्धन		३०००	८६०३०३		आन्तरिक
११	पचली भैरव परिसर सुधार कार्य	१२	३००००	८६०३०३		आन्तरिक
१२	शोभा भगवती मन्दिर परिसर सुधार कार्य	१५	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
१३	कोटेश्वर महादेव मन्दिर क्षेत्र अन्तर्गत भगवती मन्दिर पुनःनिर्माण कार्य	३२	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
१४	लख तिर्थ परिसर सुधार कार्य	१५	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
१५	म्हैपी मन्दिर परिसर संरक्षण सुधार कार्य	१६	५०००	८६०३०३		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१६	इटाचपा: सत्त: निर्माण, असनचोक	२७	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
१७	न्येत अजिमा द्यो छे पुनःनिर्माण	१८	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
१८	विभिन्न ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक मूर्ति सम्पदाहरूको मर्मत, जिर्णोद्धार, संरक्षण गर्ने कार्य		२००००	८६०३०३		आन्तरिक
१९	कुमार कात्तिकेय मन्दिर मर्मत गर्ने कार्य	५	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
२०	पलेस्वां पुखु जिर्णोद्धार तथा पार्क निर्माण	१५	१५०००	८६०३०३		आन्तरिक
२१	वहाःवही चुक नःनी, त्वा छे निर्माण लगायतका धार्मिक पदमार्गहरू मर्मत तथा सम्भार तथा पुन निर्माण		१२०००	८६०३०३		आन्तरिक
२२	बुद्ध विहार पुन निर्माण अनुदान	२८	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
२३	नेवा: सांस्कृतिक कोष निर्माण परियोजना		१००००	८६०३०३		आन्तरिक
२४	भिजिट नेपाल प्रवर्द्धन कार्य		३००००	८६०३०३		आन्तरिक
२५	होमस्टे प्रवर्द्धन तथा सञ्चालन सहयोग कार्य		५०००	८६०३०३		आन्तरिक
२६	ऐतिहासिक, सांस्कृतिक तथा धार्मिक महत्वका चित्र समावेश गरी उपहार पुस्तिका तयार गर्ने कार्य		३०००	८६०३०३		आन्तरिक
२७	टेकु दोभान देखि कालमोचन हुदै शंखमुलसम्म बिकास र प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२००००	८६०३०३		आन्तरिक
२८	कमलादी स्थित ढुँगेधारा निर्माण तथा संरक्षण कार्य	२८	३०००	८६०३०३		आन्तरिक
२९	का.म.पा. अन्तर्गत भित्रि शहरमा अवस्थित विभिन्न वहालमा वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक मनोरञ्जन एवं विश्रामस्थल को रूपमा विकास गर्ने कार्य		५०००	८६०३०३		आन्तरिक
३०	चागुनारायण देवदेवता मन्दिरमा भजनघर (सत्तल) निर्माण कार्य	४	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
३१	नाट्येश्वर गुथी भवन निर्माण	१९	६५००	८६०३०३		आन्तरिक
३२	किर्तिपुण्य महाविहार फिनिशिङं कार्य	२०	५०००	८६०३०३		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
३३	नारायण हिटी ढुंगेधारा परिसर मर्मत सम्भार, संरक्षण कार्य	१	२५००	८६०३०३		आन्तरिक
३४	मित्रपार्क स्थित गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण	७	३०००	८६०३०३		आन्तरिक
३५	सोहरखुटे स्थित लक्ष्मीश्वर महादेव मन्दिर पूनः निर्माण	१६	४०००	८६०३०३		आन्तरिक
३६	सिमलटार स्थित महामृत्युञ्जय मन्दिर परिसरमा सत्तल निर्माण	६	२५००	८६०३०३		आन्तरिक
३७	मूर्ति सम्पदा संरक्षण, पूणःनिर्माण, मर्मत आदि सम्बन्धी अध्ययन परामर्श		२५००	८६०३०३		आन्तरिक
३८	जयबागेश्वरी स्थित ब्रह्मा मन्दिर पुनःनिर्माण	८	४०००	८६०३०३		आन्तरिक
३९	जयबागेश्वरी स्थित मृत्युञ्जय महादेव मन्दिर पुनःनिर्माण	८	३५००	८६०३०३		आन्तरिक
४०	धोबिचौर स्थित ढुंगेधाराहरू पुनः निर्माण	२	२०००	८६०३०३		आन्तरिक
४१	कैलाशचौर स्थित कुमारी मन्दिर पुनःनिर्माण	२	२०००	८६०३०३		आन्तरिक
४२	सत्यनारायण मन्दिर परिसर सुधार	५	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
४३	मानमानेश्वरी मन्दिर परिसर सुधार	५	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
४४	बालाजु हाइट गणेश गुथी भवन निर्माण	१६	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
४५	वटु भद्रकाली मन्दिर (द्योःछे) पुनः निर्माण गर्ने कार्य (थप)	२२	४०००	८६०३०३		आन्तरिक
४६	भगवान बहाल विहार थप निर्माण	२६	१५०००	८६०३०३		आन्तरिक
४७	निल गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण कार्य	९	१५००	८६०३०३		आन्तरिक
४८	विष्णु मन्दिर मर्मत तथा परिसर सुधार गर्ने कार्य	९	३०००	८६०३०३		आन्तरिक
४९	जातीय सांस्कृतिक सग्रहालय निर्माण		२००००	८६०३०३		आन्तरिक
५०	कुमारी मन्दिर परिसर, त्रिपुरेश्वर	११	१५००	८६०३०३		
५१	हारती माता मन्दिर सुधार	१५	४०००	८६०३०३		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
५२	लहुती पुन्हि, श्वेत गणेश	१६	५०००	८६०३०३		
५३	ईन्द्रायणी मन्दिर परिसरको गुरुयोजना बमोजिमको निर्माण	१७	२००००	८६०३०३		आन्तरिक
५४	देवी नाच द्यो छें	१८	१००००	८६०३०३		
५५	इकु बहा: आगं छें पित्तलको छाना राख्ने	२१	३०००	८६०३०३		आन्तरिक
५६	मन्जुश्री, नासः द्यः निर्माण	२१	८०००	८६०३०३		आन्तरिक
५७	लगं चुकः नासः द्यः पूनः निर्माण	२१	२५००	८६०३०३		आन्तरिक
५८	भ्वयें छें निर्माण, टेबहाल	२२	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
५९	बुद्ध बारी विहार पुन निर्माण	१२	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
६०	रुद्र विनायक नायखी गणेद्यः छें जिर्णोद्धार	१२	२०००	८६०३०३		आन्तरिक
६१	महांकाल मन्दिर जिर्णोद्धार	२२	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
६२	किलागः त्वाः छें थप निर्माण	१८	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
६३	भिममुक्तेश्वर मन्दिर मर्मत कार्य	१३	२५००	८६०३०३		आन्तरिक
६४	मैत्रीपुर महाविहार थप निर्माण	१७	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
६५	बैलोचन तिर्थ महाविहार निर्माण	१५	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
६६	ज्वालामार्ई मन्दिर पुनःनिर्माण	२७	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
६७	कनक चैत्य महाविहार, जनबहाल मर्मत सुधार	२५	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
६८	म्ह्येपी द्यो छें पुनःनिर्माण	२७	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
६९	गुर्जुचौर पार्क निर्माण	३०	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
७०	दुर्गा विनायक मन्दिर फिनिसिंगं कार्य	११	१०००	८६०३०३		आन्तरिक
७१	चालु योजनाहरू (अनुसूची ५ बमोजिम)		८००००	८६०३०४		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
७२	अन्तर्राष्ट्रीय बौद्ध भावना केन्द्र भवन थप निर्माण अनुदान	१०	४००००	८६०३०३		आन्तरिक
७३	दुगं बही पुनः निर्माण	२२	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
७४	धोक्चौर परिसरमा रहेका मन्दिर तथा सत्तलहरू जिर्णोद्धार	२	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
७५	नील सरस्वती मन्दिर परिसर सुधार	२	५०००	८६०३०३		आन्तरिक
७६	मौलिक बस्तीमा सम्पदा भवनहरूको संरक्षण तथा निर्माणको लागि अनुदान कार्यक्रम		१००००	८६०३०३		आन्तरिक
	जम्मा		७७९५००			

ख) अमूर्त सम्पदा संरक्षण

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	बडावाट कार्यान्वयन हुने जात्रापर्व संचालन खर्च		४४००	८६०३०३	बडामा निकासा पठाउने	आन्तरिक
२	विश्व सम्पदा दिवश तथा सम्मान कार्यक्रम		५००	८६०३०३		आन्तरिक
३	गुंला वाजा व्यवस्थापन तथा संरक्षण कार्यक्रम		२२००	८६०३०३		आन्तरिक
४	परम्परागत विविध बाजाहरूको संरक्षण र प्रशिक्षण कार्यक्रम		२०००	८६०३०३		आन्तरिक
५	संस्कृति, सम्पदा संरक्षण सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम, तालिम		५००	८६०३०३		आन्तरिक
६	वास्तुकला, काष्ठकला, हस्तकला, धातुकला आदि प्रशिक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१०००	८६०३०३		आन्तरिक

७	विश्व पर्यटन दिवश		५००	८६०३०३		आन्तरिक
८	सांस्कृतिक पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम		१०००	८६०३०३		आन्तरिक
९	स्विकृत प्रोत्साहन मापदण्ड बमोजिम सम्पदा मैत्री तवरमा निर्माण हुने निजी भवनहरूको संरक्षण, विकास तथा निर्माणका लागि सहयोग कार्यक्रम		३००००	८६०३०३		आन्तरिक
१०	परम्परागत बाजा सिकाउने गुरु सम्मान कार्यक्रम		३५००	८६०३०३		आन्तरिक
११	बुद्ध जयन्ती समारोह समिति सहयोग		१५०	८६०३०३		आन्तरिक
१२	जात्रापर्व सहयोग		१५००	८६०३०३		आन्तरिक
१३	सम्पदा अध्ययन, अवलोकन भ्रमण		२०००	८६०३०३		आन्तरिक
१४	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण तथा प्रबर्द्धन अनुदान		२००००	८६०३०३		आन्तरिक
१५	संस्कृति तथा पर्यटन विकास प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम		५००००	८६०३०३		आन्तरिक
१६	अमूर्त सम्पदा भाषा, कला, संस्कृति संरक्षण		१००००	८६०३०३		आन्तरिक
	जम्मा		१२४८५०			

स्थानीय समुदायसंगको सहकार्यमा हुने संपदा संरक्षण कार्य

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	संकटा मन्दिर पुनः निर्माण अनुदान	२२	१००००	८६०३०३		आन्तरिक
२	गुणाकर महाविहार (छुस्या वहाल) जिर्णोद्धार	२७	४०००	८६०३०३		आन्तरिक
३	दयाश्वर महादेव परिसरमा पाटी निर्माण	२	४०००	८६०३०३		आन्तरिक
४	स्थानीय सहकार्यमा विभिन्न ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक मूर्त सम्पदाहरूको संरक्षण गर्ने कार्य		२००००	८६०३०३		आन्तरिक
५	मैतीदेवि धर्मशाला पुनःनिर्माण	२९	१००००	८६०३०३		आन्तरिक

६	गोफः, गोफः त्वा छें पुनःनिर्माण	२१	२५००	८६०३०३		आन्तरिक
७	राजकीर्ति महाविहार, टेवहालमा रहेको क्वाः पाः द्योः छें पुनः निर्माण कार्य	२२	१२०००	८६०३०३		आन्तरिक
८	नित्यनाथ गुथी भवन निर्माण कार्य	१२	२००००	८६०३०३		आन्तरिक
	जम्मा		५०५००			
	सम्पदा तथा पर्यटन विभागको जम्मा		९५४८५०			

आ.व. २०७६।७७ को लागि नेपाल सरकारवाट प्राप्त भएको सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत नं.	कैफियत	स्रोत
१	निखिलेश्वर महादेव मन्दिर का.म.न.पा ३२		५००	८६०३०३	पर्यटन	नेपाल सरकार
	नेपाल सरकारवाट प्राप्त पर्यटनतर्फको जम्मा		५००			

राष्ट्रिय सभागृह

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	नयाँ मेसिन खरिद		५००	१४०१००		आन्तरिक
२	स्टेज नयाँ बनाउने		३०००	८६१६०१		आन्तरिक
३	मर्मत तथा रंगरोगन		३०००	८६१६०१		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
४	बोरिड गर्ने कार्य		१०००	८६१६०१		आन्तरिक
५	भद्रकाली पुजा खर्च		८०	८६१६०१		आन्तरिक
६	बडादसैमा गरिने मेसिनरी औजार पुजा खर्च		३०	८६१६०१		आन्तरिक
७	फुल बिरुवा खरिद तथा वगैचा विस्तार		४००	८६१६०१		आन्तरिक
८	सरसफाईको सामान खरिद		५००	८६१६०१		आन्तरिक
९	पोलमा भण्डा फेर्ने		२६०	८६१६०१		आन्तरिक
१०	पर्दा, गलैचा र कार्पेट धुलाई खर्च		५००	८६१६०१		आन्तरिक
११	विविध तथा भैपरी आउने खर्च		५०००	८६१६०१		आन्तरिक
	राष्ट्रिय सभागृहको जम्मा		१४२७०			

शहरी योजना आयोग

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१	विभिन्न संघ संस्था तथा निकायहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम		५०००	८६०८०१	विभिन्न पांच तहमा समन्वय तथा साझेदारी गर्ने	आन्तरिक
२	जनप्रतिनिधिहरू बहाल भएपश्चातको अवधिको मध्यावधिक समिक्षा तथा प्रगति प्रतिवेदन		४०००	८६०८०१	विभिन्न कार्यक्रम तथा विज्ञ परामर्श सेवा समेत	आन्तरिक
३	नीति तथा कार्यक्रम, आवधिक योजना, क्षेत्रगत गुरुर्योजना एवं नीतिहरू “काठमाडौं भिजन २१००” तयार गर्ने कार्यक्रम		५०००	८६०८०१	विभिन्न कार्यक्रम तथा विज्ञ परामर्श सेवा समेत	आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
४	दिगो एकीकृत विकासको लागि विभिन्न क्षेत्रका टुलकिट, म्यानुअल, मापदण्ड तयार गर्ने कार्यक्रम		५०००	८६०८०१	विभिन्न कार्यक्रम तथा विज्ञ परामर्श सेवा समेत	आन्तरिक
५	महानगरपालिकाको भू-सूचना प्रणालीमा आधारित सहरी नक्शा तयार गर्ने		६००००	८६०८०१	बहुवर्षीय	आन्तरिक
६	Open Data Portal को डिजाइन तथा कार्यान्वयन		१५००	८६०८०१		आन्तरिक
७	IVR (Interactive Voice Recording) प्रणालीको निर्माण तथा सञ्चालन		१०००	८६०८०१		आन्तरिक
८	नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान तथा निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा काठमाडौं हब (K-Hub) को अध्ययन, स्थापना तथा सञ्चालन		५०००	८६०८०१		आन्तरिक
९	महानगरस्तरीय एकीकृत तालिम तथा सीप विकास प्रतिष्ठान सञ्चालनका लागि अध्ययन कार्यक्रम		१०००	८६०८०१		आन्तरिक
१०	जनस्वास्थ्य, शिक्षा, उद्यमशीलता तथा वातावरणको दिगो विकासको लागि सिल्भर भोलेन्टियर कार्यक्रम		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
११	Surprise Kathmandu कार्यक्रम		५०००	८६०८०१		आन्तरिक
१२	विभिन्न जनचेतनामूलक एवं सशक्तिकरणका कार्यक्रम		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
१३	Mayor Research Fellowship कार्यक्रम		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
१४	वडास्तरमा महिला उद्यमशीलता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
१५	Tactical Urbanism को अवधारणामा आधारित कम लगानीमा, छिटो बन्न सक्ने परियोजनाहरूको अध्ययन, अवलोकन, योजना निर्माण तथा कार्यान्वयन कार्यक्रम		१००००	८६०८०१		आन्तरिक
१६	काठमाडौं महानगरपालिकाको सतह ढल तथा फोहोर पानी ढलको व्यवस्थापनका गुरुयोजना निर्माण कार्यक्रम		२५००	८६०८०१	केयुकेयलसगंको सहकार्य परामर्श सेवा	आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
१७	डुबान नियन्त्रण कार्यक्रम		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
१८	विभिन्न गुरुयोजनाहरू तर्जुमा, कार्याविधि तर्जुमा, अध्ययन, अनुसन्धान, कार्यक्रम तथा परामर्श सेवा खरिद (आ.व. २०७५।७६ मा सम्झौता भई भुक्तानी दिन बांकी परामर्श सेवा समेत)		३००००	८६०८०१		आन्तरिक
१९	भाषा, कला, साहित्य तथा संस्कृतिको प्रबर्द्धन गर्ने मूर्तिकला, चित्रकला, हस्तकला, नाटक, साहित्य, नेपाल भाषा लिपी आदिको प्रतियोगिता, प्रदर्शनी तथा खुला कार्यशाला कार्यक्रम		२०००	८६०८०१		आन्तरिक
२०	काठमाडौं महानगरपालिकालाई स्मार्ट सहरको रूपमा विकास गर्नका लागि अध्ययन तथा KMC ICT Policy तर्जुमा कार्यक्रम		१०००	८६०८०१	विज्ञ परामर्श सेवा समेत	आन्तरिक
२१	Kathmandu City Planning & Research Institute (KCPRI) स्थापना तथा सञ्चालन		३५००	८६०८०१		आन्तरिक
२२	नेपाली बस्तुहरूको बजार (कोशेली घर) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		१०००	८६०८०१		आन्तरिक
२३	समुदायको पहलमा स्थानीयस्तरमा खानेपानीको वितरण, आकाशे पानी संकलन तथा पानी पुनर्भरणको लागि आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम		५०००	८६०८०१		आन्तरिक
२४	रेष्टुरेन्ट, सपिंग मल, पेट्रोल पम्प, अस्पताल, सार्वजनिक संस्थाहरूका शौचालयहरूसमेतमा सर्वसाधारणको पहुंच कार्यक्रम		५०००	८६०८०१		आन्तरिक
२५	सेप्टिक टेंक सफाई सेवा प्रदायकलाई नियमन गर्ने र दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापन तथा आवश्यक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (अन्य निकायको सहकार्यमा)		५०००	८६०८०१		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
२६	युवाहरूको सहयोगी समूहको लगत तयार एंव सामाजिक तथा आर्थिक सुधार कार्यक्रम		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
२७	करियर क्याम्प		७५००	८६०८०१		आन्तरिक
२८	असल निर्माण अभ्यास (Good Construction Practice) प्रबद्धन कार्यक्रम		१०००	८६०८०१		आन्तरिक
२९	Urban Ecosystem and Biodiversity सम्बन्धमा रणनीति तयार गर्ने बृहत छलफल तथा अध्ययन कार्यक्रम		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
३०	नागरिक समाजसंगको सहकार्यमा अन्तर्राष्ट्रिय संस्था Open Government Partnership कार्यक्रम		१०००	८६०८०१		आन्तरिक
३१	स्कल्पचर तथा कलाकृति प्रतिमा प्रतिस्थापन कार्यक्रम		३००००	८६०८०१		आन्तरिक
३२	स्मार्ट सहरी प्रविधी प्रतिस्पर्धाका नविन सोंचहरूको प्रवद्धन तथा कार्यान्वयन कार्यक्रम		२९००	८६०८०१		आन्तरिक
३३	पुरातात्त्विक संरचनाहरू, मुर्त अमुर्त सम्पदाहरूको अध्ययन अनुसन्धान गरी अभिलेख तयारी गर्ने कार्यक्रम		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
३४	काठमाडौं उपत्यकाको एकीकृत फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धमा सम्भाव्यता अध्ययन		१५०००	८६०८०१		आन्तरिक
३५	सडक सुरक्षा सम्बन्धमा विभिन्न निकायहरूसंग सहकार्य तथा समन्वनात्मक कार्यक्रम		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
३६	सामुदायिक विद्यालयहरूमा STEM (Science, Technology, Engineering, Mathematics) Club को स्थापना तथा डिजाइन क्याम्प		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
३७	वेभसाइट, ब्लग, सामाजिक संजाल आदीको निर्माण तथा संचालन र श्रव्यदृश्य सामाग्रीको निर्माण		५०००	८६०८०१		आन्तरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	रकम रु. हजारमा	लेखा संकेत	कैफियत	स्रोत
३८	ऐतिहासिक नामको अध्ययन, संरक्षण तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम		१६००	८६०८०१		आन्तरिक
३९	स्मार्ट सहरी प्रविधी प्रतिस्पर्धाको भुक्तानी गर्न बांकी रहेको कार्यक्रम खर्च		६००	८६०८०१		आन्तरिक
४०	विभिन्न छपाई तथा प्रकाशन		५०००	८६०८०१		आन्तरिक
४१	विज्ञ पारिश्रमिक परिवहन तथा सेवा सुविधा		२२६६५	८६०८०१		आन्तरिक
४२	विज्ञ तथा कर्मचारी उत्प्रेरणा भत्ता		८२५०	८६०८०१		आन्तरिक
४३	अन्य विविध तथा आकस्मिक कार्यक्रम		२५००	८६०८०१		आन्तरिक
४४	कार्यालय सञ्चालन खर्च		६०००	८६०८०१		आन्तरिक
४५	बैठक खर्च		४०००	८६०८०१		आन्तरिक
४६	अनुगमन खर्च		३०००	८६०८०१		आन्तरिक
	शहरी योजना आयोगको जम्मा		२९८५१५			

अनुसूची १

शहरी पूर्वाधार विकास विभाग अन्तर्गतका चालु योजनाहरू

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
	कार्यालय भवन चालु योजना					
१	का.म.पा. ३ वडा कार्यालय भवन निर्माण, कान्ति संस्कृतिक केन्द्र, महाराजगन्ज	३	११०१००	२१,४९१,०६९।८१	२१,४९१,०६९।८१	नयां चालु
२	Ward office building construction, ward 4	४	११०१००	३५,५२५,४२६।९२	३५,५२५,४२६।९२	नयां चालु
३	६ वडा कार्यालय भवनमा प्रिफ्याब बिलडीं तला थप गर्ने कार्य	६	११०१००	३,१९३,०४२।६४	७३५,३७९।२५	नयां चालु
४	का.म.पा. ६ वडा बैद्ध स्थित अग्नि नियन्त्रक तथा तालिम केन्द्र भवन निर्माण कार्य	६	११०१००	८६,११६,९९३।३४	३५,८६१,०५२।७४	नयां चालु
५	७ वडा कार्यालय भवनमा प्रिफ्याब भवन तला थप कार्य	७	११०१००	५,३१३,५९१।४८	२,५६१,९५०।४४	नयां चालु
६	वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्ने कार्य	८	११०१००	४१,५४२,०८६।९२	४१,५४२,०८६।९२	नयां चालु
७	Construction of Ward office Building at Battisputali KMC-9	९	११०१००	२८,२६४,१०२।६१	१८,८३८,४३९।६२	नयां चालु
८	का.म.पा. १२ वडा कार्यालय भवन निर्माण	१२	११०१००		६४,९१९,४७३।३३	नयां चालु
९	का.म.पा. १४ वडा कार्यालय भवन निर्माण	१४	११०१००	४३,४३३,६९२।९३	३७,०४८,०३४।२३	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	बडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
१०	बडा कार्यालय भवनमा तल्ला थप गर्ने कार्य	१५	११०१००	६,०१६,९४६।३९	३,१९४,८४४।८४	नयां चालु
११	जुद्ध बारूण यन्त्र भवन पुन निर्माण कार्य	२३	११०१००	५०,२५५,९४१।००	१०६,४८२,६१६।११	नयां चालु
१२	२६ बडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य	२६	११०१००	५९,६३७,७७।८५८	४५,१९७,५२१।०१	नयां चालु
	जम्मा				४९३,३९७,८९५।२२	

अनुसूची २

शहरी पूर्वाधार विकास विभाग अन्तर्गतका अन्य पूर्वाधार तर्फका चालु योजनाहरु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
१	का.म.पा. वडा नं. १ स्थित सम मार्ग मर्मत कार्य, सडक बोर्ड	१		७,७४५,९२२।२७	४,३४०,६५०।७७	नयां चालु
२	कमलपोखरी संरक्षण, मर्मत र शौन्दर्यीकरण कार्य	१		६३,६५९,६०४।६३	६३,६५९,६०४।६३	नयां चालु
३	महापुर मार्ग तथा यसको वरिपरि आइ. ब्लक छापि वाटोको गुणष्टर सुधार गर्ने कार्य	३			१,५२०,३३४।२९	नयां चालु
४	RCC Paving Work at Asara Marga KMC-3	३		१११५५३४।३१	१,११५,५३४।३१	नयां चालु
५	सामाख्युशी स्थित ईच्छेश्वर मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	३			१,७४८,०४७।५३	नयां चालु
६	पर्वत मार्गमा करिब ६५२ मिटर सडक बिस्तार गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य	३		२,०६५,०१९।१२	२,०६५,०१९।१२	नयां चालु
७	बांसवारी स्थित बिश्व शान्ति चिरन मिलन सामुदायीक कलेज जाने वाटोमा आर.सि.सि. ढलान गर्ने कार्य	३			३,८५९,९२६।८६	नयां चालु
८	सृजनशिल मार्ग सडक विस्तार र कालोपत्रे गर्ने कार्य, वडा ३	३			२२,३७७,८५५।५४	नयां चालु
९	का.म.पा. ३ अन्तर्गत रानीबारी मार्ग दर्शन मार्ग सडक, ढल र कल्भर्ट निर्माण	३			२५,२५०,७८७।४३	नयां चालु
१०	का.म.पा. ३ अन्तर्गत दोचा मार्ग सडक विस्तार	३		१२,४०९,५७०।४५	१२,४०९,५७०।४५	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
११	नारायण गोपाल स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण कार्य	३			२९,९८३,८६१०५	नयां चालु
१२	का.म.पा. ३ अन्तर्गत धारापाटी सल्लाधारी मार्गमा सडक विस्तार तथा कालोपत्रे गर्ने कार्य	३			५८,८३०,७०४।२४	नयां चालु
१३	रानीबारी विकास तथा निर्माण	३		१०,९७२,१११००	१०,९७२,१११००	नयां चालु
१४	चण्डोल स्थित सार्वजनिक जग्गामा जेष्ठ नागरीकहरूको बिश्राम स्थलको रूपमा पार्क निर्माण काय	४		६५२,७४०।२१	६५२,७४०।२१	नयां चालु
१५	टुडालदेवी मन्दिर परिषरमा रहेको सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण कार्य	४			३,१२०,५४२।५०	नयां चालु
१६	गोपीकृष्ण पारी धोबिखोला करिडोरमा एच.डि.पि.इं पाईप लाईन जडान कार्य	४		१,३६७,६२७।७०	१,३६७,६२७।७०	नयां चालु
१७	का.म.पा. ४ वडा अन्तर्गत बिभिन्न सडक निर्माण कार्य	४		११,०२८,३२२।४६	११,०२८,३२२।४६	नयां चालु
१८	Black Top Laying Work at Brishpati, Tinchuli Bauddha,KMC-6	६			५,१६५,४५३।५५	नयां चालु
१९	सरस्वतीनगर सिता, सयपत्री मार्गको ढलको स्तरोन्ती तथा पिच गर्ने कार्य	६			६,५६९,०८।०६२	नयां चालु
२०	Road Upgrade Works including Blacktop Overlay at Various Road with SaptaRishi Marga,KMC-6	६			९,८०३,९५२।०९	नयां चालु
२१	ग्रामेल गर्ने कार्य, शिव मन्दिर, शहिद पार्क	६		१,७७२,४७७।२२	१,७७२,४७७।२२	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
२२	६ वडा अन्तर्गत सनसाईन टोलमा ढल तथा ढलान गर्ने कार्य	६		२,४१४,०९७।५७	१,६१८,०९७।५७	नयां चालु
२३	गौतम बुद्ध मार्गमा ब्लक छाप्ने तथा ढल निर्माण कार्य	६		३,१३२,४२८।२५	३,१३२,४२८।२५	नयां चालु
२४	का.म.पा. ६ अन्तर्गत अलौकिक मार्गमा सडक तथा ढल निर्माण	६		५,८७७,३३०।९१	५,८७७,३३०।९१	
२५	ढल निर्माण कार्य, बौद्ध धारा टोलदेखि महेन्द्र बौद्ध स्कुलसम्म	६		८,४०३,८६०।२९	८,४०३,८६०।२९	नयां चालु
२६	लाहा मार्ग , चारघरे मार्ग र अन्य मार्गमामा सडक बिस्तार गरी कालो पत्रे गर्ने कार्य	६		१४,९०६,३५२।०९	१४,९०६,३५२।०९	नयां चालु
२७	Construction of Pedestrain Steel Truss Bridge at Chabahil KMC-7	७			११,६१९,६९७।८९	नयां चालु
२८	कालोपत्रे गर्ने कार्य, आदर्श गल्ली कुमारी गाल, का.म.पा. ७	७			१,२५८,२८७।१३	नयां चालु
२९	Construction of RRC Road at KMC -7 Pannahiti Marg	७			२,२५६,९५७।४९	नयां चालु
३०	Construction of blacktop Road at Umakund Marga, KMC-7	७			३,०७१,०२९।४०	नयां चालु
३१	कालोपुल गुरुगांटोलको वाटोमा ढलान गर्ने कार्य (भत्केको पुल)	७			५,४३३,६६६।२७	नयां चालु
३२	Construction of Community Building at Kumarigal (Incomplete Part)	७		१,१३१,४०९।०६	१,१३१,४०९।०६	नयां चालु
३३	कुमारी बौद्ध मार्ग, ढल तथा ढलान गर्ने कार्य	७		१,८५१,८४०।१२	१,८५१,८४०।१२	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
३४	सडक बिस्तार गर्ने कार्य, मैंजु बहाल हाईट मार्ग	७		४३,३५५,२२१।२१	३७,१५६,४००।११	नयां चालु
३५	Construction of pedestrain Steel Truss Bridge at jay Bageshwori Kmc-8	८			१०,०८।।१६।।८७	नयां चालु
३६	Painting and maintenancer work, Sarada School near Til Ganga, KMC 8	८			९६४,२७६।४४	नयां चालु
३७	गुहेश्वरी स्थित खरी मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	८		६,८५६,८८८।०३	६,८५६,८८८।०३	नयां चालु
३८	गुंरास गल्लिमा बाटो बिस्तार कार्य	९			४,२६८,६४।।६०	नयां चालु
३९	बालपिठ मार्ग कालिमाटी डोल रिंगरोड जोड्ने सडक खण्डमा बाटो पिच गर्ने कार्य	९			४,४८।।४९।।५३	नयां चालु
४०	का.म.पा. १० स्थित देवीनगरमा ब्रह्मकुमारी राजयोग उप सेवा केन्द्रको भवन निर्माण	१०		१,४२५,८०।।८९	१,४२५,८०।।८९	नयां चालु
४१	ढल तथा अन्य, आदर्श मार्ग टोलमा ढलको व्यवस्थापन गर्ने कार्य, वडा १०	१०		१,४४।,७२।।२४	१,४४।,७२।।२४	नयां चालु
४२	ढल निर्माण कार्य, सुकुम्बासी बस्ती, ओम शान्ति मंगल मार्ग	१०		३,०२२,८०।।२७	३,०२२,८०।।२७	नयां चालु
४३	१० वडा बुद्धनगर शंखमुलमा अन्तर्राष्ट्रिय बौद्ध भावना केन्द्र भवन निर्माण कार्य	१०		७,६९०,३५।।६७	५,१५३,३५।।६७	नयां चालु
४४	का.म.पा. १० अन्तर्गत सन्तोष मार्ग, टार मार्ग, मनकामना मार्ग तथा सहायक बाटोहरूमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	१०		१।,५४९,५५।।३३	१।,५४९,५५।।३३	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
४५	का.म.पा. ११ स्थित रामशाह पथ सर्वोच्च अदालत र पुरातत्व विभाग र स्वास्थ्य मन्त्रालय सडक वारपार गर्ने आकाशे पुल निर्माण	११		६,८७१,३१५।२१	६,८७१,३१५।२१	नयां चालु
४६	का.म.पा. १२ मयलबारी, नख्य गल्लीमा ढल निर्माण तथा हुँगा छाप्ने कार्य	१२		१,६०६,१२९।३३	१,६०६,१२९।३३	नयां चालु
४७	हुँगा छाप्ने कार्य, मयलबारी देखि ट्रान्सफर स्टेशन मार्ग	१२		२,२९२,१४५।११	७८०,७७५।७६	नयां चालु
४८	Black top laying works KMC-13, Master marga	१३			१,९३७,५२८।८८	नयां चालु
४९	१३ वडा यज्ञेश्वर मार्गमा सडक मर्मत कार्य	१३			५,३४७,६६४।३३	नयां चालु
५०	वाल मार्ग तथा छिन्नलता मार्ग सगैको मनमती खोलामा रिटेनिङ वाल निर्माण गर्ने कार्य	१३			१४,१०७,४१४।११	नयां चालु
५१	मिलन मार्गमा सडक ढलान गर्ने कार्य (मकालु बाट उत्तरदेखि मनोज न्यौपानेको घरसम्म)	१३		१,५२३,२६४।८६	१,५२३,२६४।८६	नयां चालु
५२	का.म.पा. वडा नं. १४ कुलेश्वर आवास स्थित सिढी मर्मत तथा ब्युटीफिकेशन कार्य	१४		२,१७८,९७४।४८	२,१७८,९७४।४८	नयां चालु
५३	बन्धुदत्त मार्ग बलखु हाईटमा सडक निर्माण कार्य	१४			५,१०२,०२९।२४	नयां चालु
५४	का.म.पा. वडा नं. १४ गांखेल मार्ग ताल चोकमा ढल, सडक ढलान तथा पीच गर्ने कार्य	१४			७,८४८,६०८।८०	नयां चालु
५५	१४ वडा अन्तर्गत खड्का गाउँ नयां नगर मार्गमा ढल निर्माण गरी सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	१४			८,६०४,८८२।२९	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	बडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
५६	का.म.पा. १४ खाद्य किराना बजार सडक ढलान गर्ने कार्य	१४			१९,२६३,७१८।४६	नयां चालु
५७	कुलेश्वर आवासमा सडक तथा ढल निर्माण गर्ने कार्य	१४			२८,४००,३९२।६८	नयां चालु
५८	का.म.पा. बडा १४ कुलेश्वर आवास स्थित भगवती मागदिखि त्रि.वि.मार्ग सम्मको सडक मर्मत कार्य, सडक बोर्ड	१४		३,७५६,९५१।६८	३,७५६,९५१।६८	नयां चालु
५९	सडक पीच तथा स्तरोन्नति कार्य, चक्रपथबाट गांखेल हुँदै सिवालय सम्म	१४		२,८०७,७६९।७६	२,८०७,७६९।७६	नयां चालु
६०	१४ बडा माष्टर मार्गमा सडक मर्मत कार्य (सडक बोर्ड)	१४		७,०१३,५८०।२०	३,८८६,५९।११	नयां चालु
६१	१५ बडा डल्लु आवासस्थित सामुदायीक परिषर भवनको परिषर मर्मत कार्य	१५			९८३,३९८।८८	नयां चालु
६२	Detail structural Design and drawing of Building and retaining wall with supervision work, KMC 15, community Hospital Building, Dallu Awaas 15 (परामर्श सेवा)	१५		३८९७२।७।८८	३८९,७२७।८८	
६३	का.म.पा. १५ बडा मैत्री मार्ग डल्लु मैत्री मार्गमा ढल निर्माण कार्य	१५			१,५४७,५५५।८१	नयां चालु
६४	डल्लु आवास स्थित सामुदायीक अस्पताल वरीपरीको बाटो मर्मत गर्ने कार्य	१५			७,२७७,२४३।४७	नयां चालु
६५	का.म.पा. १५ बडा अन्तर्गत भचाखुशी खोलामा रिटेनिंग बाल लगाउने, पुल राख्ने एवं खोला व्यवस्थापन गर्ने कार्य।	१५			२५,१९५,१२८।८०	नयां चालु
६६	सडक मर्मत, का.म.पा. बडा १५, डल्लु आवास	१५			२६,९३४,८३६।४३	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	बडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
६७	बालाजु बनस्थली नसरी चोक भित्री बाटो (सरोज पाण्डेको घर देखि लिलाधर सुवेदीको घर जाने बाटो) मा ढल व्यवस्थित गरी ढुगां छाप्ने कार्य	१६			७७०,९०८।५४	नयां चालु
६८	RCC Road Construction work From Kaliashhnath Galli To Siddhartha Gautam Marg,KMC-16	१६			१,५९८,८२।१।६४	नयां चालु
६९	मिलिजुली टोल मिलिजुली मार्गमा सडक ढलान गर्ने कार्य	१६			२,३७०,३५२।४२	नयां चालु
७०	बडा अन्तर्गत देवता मार्गमा सडक ढलान गर्ने कार्य	१६			३,०१७,४४९।४७	नयां चालु
७१	का.म.पा. १६ बडा अन्तर्गत पुर्णचन्द्र मार्गमा सडक बालोपत्र गर्ने कार्य	१६			३,७२६,९९।१९०	नयां चालु
७२	बनस्थली खरिबो भानु टोल स्थित नागरीक चोक देखि डिप बोरिङ चोकसम्म कालोपत्रे गर्ने कार्य	१६			५,६४७,२९।।३७	नयां चालु
७३	गणेशान, पकनाजोल र सोहखुट्टे एरियामा ढल निर्माण गरी आइ. ब्लक छाप्ने कार्य	१६			५,७८७,३५३।७८	नयां चालु
७४	Sewer re-construction and road paving work at Siddhartha gautam marg KMC-16	१६			९,९६७,०६०।८७	नयां चालु
७५	कुमारीस्थान मार्ग,बलदेब मार्ग, मितरीपुल मार्ग, त्रिलोक मार्ग, कर मार्ग, घले मार्ग, लामा मार्ग र दाहाल मार्ग लगायतको बाटोमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	१६			१५,८७८,६३।।२३	नयां चालु
७६	का.म.पा. १६ वालाजु हाईट बिष्णुदेब मार्गमा रिटेनिंग बाल निर्माण कार्य	१६			१७,१५७,८००।७७	नयां चालु
७७	१६ बडा टौडाद शान्ति मार्गमा ढल तथा बाटो ढलान गर्ने कार्य	१६		१,६६९,०३।।५७	१,११८,३३।।५७	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
७८	१६ वडा मिलन टोल टौडालमा ढल तथा ढलान गर्ने कार्य	१६		२०९६६२३।४२	१,४०५,६२३।४२	नयां चालु
७९	टिपशिखा मार्ग (निर्मल लामा मार्ग तथा रायमाझी टोल जोड्ने बाटो) कालोपत्रे गर्ने कार्य	१६		२,०५५,७४३।०१	२,०५५,७४३।०१	नयां चालु
८०	का.म.पा. १६ वडा अन्तर्गत समर्पण मार्गका सहायक बाटोहरूमा ढल पुन निर्माण कार्य गरी ढलान तथा ब्लक छाप्ने कार्य	१६		३,५६७,९९६।०१	३,५६७,९९६।०१	नयां चालु
८१	का.म.पा. १६ मनांगे गेट, म्हैंपी स्थित नयां नगर मार्गमा सडक मर्मत गर्ने कार्य	१६		२,५७३,४७३।३०	२,५७३,४७३।३०	नयां चालु
८२	बाबु छिरि मार्ग र अजिमा मार्गमा सडक निर्मार्पण कार्य	१६		३८०४२७९।१३	३,८०४,२७९।१३	नयां चालु
८३	गणतान्त्रिक पहिराधारा मार्गमा सडक निर्माण कार्य	१६		३,९५८,०५९।६६	३,९५८,०५९।६६	नयां चालु
८४	दुङ्गेधारादेखि नर्सरी चोकसम्म सडक पीच गर्ने कार्य	१६		७,७४५,९२२।२८	७,७४५,९२२।२८	नयां चालु
८५	वडा नं. १६ को बाईपासदेखि महादेव खोला पुलसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य,	१६		१८,११५,६५८।१०	१८,११५,६५८।१०	नयां चालु
८६	धोबि चौरवाट कालधारा जाने वाटो वडा कार्यालय अगाडीको वाटो पिच गर्ने कार्य	१७			५,७९४,२१४।९०	नयां चालु
८७	ईन्द्रायणी गल्लिमा आई. ब्लक छाप्ने कार्य	१७			७,९५०,१९६।००	नयां चालु
८८	१९ वडा ईनाटोल क्षेत्र स्थानीय स्ववासी एरियामा खानेपानी लाईन बिस्तार कार्य	१९		६३९०००	३१९,५००।००	नयां चालु
८९	का.म.पा. वडा नं. २१ स्थित नवयुग स्कुलको कक्षा कोठाको पूर्वाधार निर्माण एवं स्तरोन्तती गर्ने कार्य	२१		७१७,४९३।५०	७१७,४९३।५०	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
९०	एमरेष्ट बैंक देखि खिचापोखरीसम्म ढल सुधार कार्य	२२			१,२८२,४९०।३०	नयां चालु
९१	का.म.पा. २२ भोक्सो देखि दुगाबहिल सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	२२			१,३०६,३२९।११	नयां चालु
९२	का.म.पा. २५ वडा अन्तर्गत न्यौखा स्थित जनचिकित्सालय भवन निर्माण	२५		४७४६०४५।८	४,७४६,०४५।८०	नयां चालु
९३	का.म.पा. २६ अन्तर्गत गोंगबु आवास क्षेत्रको ढल तथा सडक निर्माण र सुधार कार्य	२६		३,३०५,५५५।७०	३,३०५,५५५।७०	नयां चालु
९४	लैनचौर स्थित शान्ति बिद्या गृह मा.बि.को शेयर वाल लगाउने कार्य	२६		७५५०२६७।७३	७५५०२६७।७३	नयां चालु
९५	का.म.पा. वडा नं. २६ स्थित रेडन कलेजको उत्तर तर्फको सडक मर्मत कार्य सडक बोर्ड	२६		६,७१५,९९६।१२	४,३१६,८४१।१४	नयां चालु
९६	Upgrading of Roadway at Siddhartha marga,KMC-28	२८			७,१०७,८०२।९७	नयां चालु
९७	Upgrading of Roadway at Bajrabir Marga,KMC-28	२८			१०,३७०,५८४।१८	नयां चालु
९८	धोबिधारा स्थित कमलपोखरी सिटी सेन्टर देखि पुतली सडक निस्कने धोबीधारा मार्गमा सडक मर्मत तथा ढल निर्माण काय	२८			१४,१४१,३१७।६७	नयां चालु
९९	Upgrading of Dharmachakra Galli at KMC-28	२८			१५,६१६,७०८।९५	नयां चालु
१००	३० वडा भगवती मार्ग तथा शाखा मार्गमा ढल निर्माण कार्य	३०		२६९८९३६।८	१,८०८,९३६।८०	नयां चालु
१०१	ढल निर्माण कार्य, कवि गल्ली, प्रभाव गल्ली र मैतीदेवी मार्ग	३०		२,०४१,६३५।०७	२,०४१,६३५।०७	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
१०२	का.म.पा. वडा नं. ३० स्थित डिल्लीबजार भोजन गृह मार्ग मर्मत कार्य, सडक बोर्ड	३०		४,९१०,०२०।१७	४,९१०,०२०।१७	नयां चालु
१०३	का.म.पा. वडा नं. ३१ स्थित सचेतना मार्गको भित्री बाटोहरू मर्मत कार्य, सडक बोर्ड	३१		३,४८९,७३।०९	९१८,६४४।२९	नयां चालु
१०४	का.म.पा. ३१ अन्तर्गत श्रीनगर मध्ये मार्गमा बाटो निर्माण गर्ने कार्य	३१		४,७५२,३९।३।८	८९६,०४४।९१	नयां चालु
१०५	सुविधानगर स्थित सामुदायीक बिकास अन्तर्गतको गरिमा गल्लिमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	३२			१,७७०,०५६।०१	नयां चालु
१०६	का.म.पा. ३२ सेती ओपी मार्गको भित्री सडकमा ढल, ब्लक छाप्ने तथा कालोपत्रे गर्ने कार्य	३२		१,५१६,७२५।८९	१,५१६,७२५।८९	नयां चालु
१०७	का.म.पा. ३२ वडा सुविधा नगरमा ट्रस ब्रिज निर्माण	३२			४,५९६,१८।२।६६	नयां चालु
१०८	का.म.पा. ३२ वडा अन्तर्गत घौलागिरी मार्ग र गौरीपुत्र मार्गमा सडक निर्माण कार्य	३२			१०,६१७,४०५।१८	नयां चालु
१०९	Various Road Construction of Sinamangal Land Pooling area ,KMC-32	३२			२७,१२१,११।८।१६	नयां चालु
११०	सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य गरिमा गल्लि सुविधानगर	३२		१,३२५,६४९।३९	१,३२५,६४९।३९	नयां चालु
१११	न्हाकट्टी स्थित सन्सारी गल्लि, कस्तुरी गल्लिमा नया ढल निर्माण र आई. ब्लक छाप्ने कार्य	३२		४,१७८,८८।७।३५	४,१७८,८८।७।३५	नयां चालु
११२	का.म.पा. ३२ महादेव स्थान मार्गमा ढल, ढलान तथा कालोपत्रे गर्ने कार्य	३२		३,५९६,२१०।३१	३,५९६,२१०।३१	नयां चालु
११३	सरस्वतीनगर सिता, सयपत्री मार्गको ढलको स्तरोन्नती तथा पिच गर्ने कार्य	३२		५,०९९,२५६।८०	५,०९९,२५६।८०	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
११४	दिव्यश्वरी मार्ग र उन्नती मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	३२		४,१७७,३७३।६०	४,१७७,३७३।६०	नयां चालु
११५	छाप्रो टोल पाल्पाकोटमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	३२		४,५१४,६१७।८१	४,५१४,६१७।८१	नयां चालु
११६	Black Topping work at Nhakati marga KMC-32	३२		४,४१३,१८।८०	४,४१३,१८।८०	नयां चालु
११७	का.म.पा. ४, २६ र ७ वडामा सडक बत्ती जडान कार्य	४,२६,७			९१४,८५३।०९	नयां चालु
११८	Detail engineering survey and design of the Pedestrian Bridge, Ramshah Path and Chabahil Chuchepati, Kathmandu.	७,२९			३८७,६५५।१८	नयां चालु
११९	Consultancy Service for Detail Engineering Survey ,Soil Investigation and Detail Design of Pedestrian Bridge at KMC.				१,७४९,६८।८५६	नयां चालु
१२०	पाकिङ स्थलमा रोड पेन्टिङ गर्ने कार्य				१,४४७,९५५।४१	नयां चालु
१२१	Consulting Services for Detailed Design and Supervision of Kathmandu Metropolitan City Central Office Building Construction Project				१९,७४४,३८०।००	नयां चालु
१२२	१ वडा देखि ३२ वडा सम्मका विभिन्न सडकहरूमा रोड मार्किंग र भित्ताहरूमा रंगरोगन गर्ने कार्य				२६,८३७,५३०।६०	नयां चालु
१२३	Open Drain Construction work at Tiniple Sisdol Road.			३,२६।,९४।।।६२	३,२६।,९४।।।६२	नयां चालु
१२४	का.म.पा. विभिन्न स्थानमा मंगाल कभर जडान गर्ने कार्य			२।,०५५,६८।।।७७	२।,०५५,६८।।।७७	नयां चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	बडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
१२५	का.म.पा.का विभिन्न स्थानमा ईटा, ढुङ्गा छाप्ने कार्य			४८११७०६९।९५	४८,११७,०६९।९५	नयां चालु
१२६	का.म.पा. का बिभिन्न क्षेत्रहरू (२,३,४,१२,१३,१४,१५,१६,१७,१८,१९,२०,२१,२२,२३,२४,२५,२६ र २७) सडक फुटपाथ तथा ढल मर्मत कार्य			३७,३१६,४१४।८८	३७,३१६,४१४।८८	नयां चालु
१२७	का.म.पा. का बिभिन्न क्षेत्रहरू (१,५,६,७,८,९,१०,११,२८,२९,०३०,३१,२ ३२) सडक फुटपाथ तथा ढल मर्मत कार्य			३,१०४,०७७।९१	३,१०४,०७७।९१	नयां चालु
	नंया चालु यजनाको जम्मा				१,०४३,१६९,४९।८६	
१	१ बडा नेपाल वाल संगठन वरीपरी ढल निर्माण कार्य।	१		१,२३४,२८०।१४	८२७,२८०।१४	पुरानो चालु
२	कैलाश चौर बाटोमा पीच तथा ढल निर्माण कार्य	२		४९८,५१०।९३	३३४,५१०।९३	पुरानो चालु
३	बसुन्धरा डेन्टल मार्गमा ढुगां छाप्ने कार्य	३		२२१,६८०।६९	१४८,५२६।६९	पुरानो चालु
४	का.म.पा. ३ बडा कार्यालय भवन निर्माण, कान्ति संस्कृतिक केन्द्र, महाराजगञ्ज	३		२१,५४१,९९।९५	२१,५४१,९९।९५	पुरानो चालु
५	खाडी बस्ती मार्गम बाटो बिस्तार गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य	३		३३,२०१,२९७।८४	३०,०१४,१९६।१२	पुरानो चालु
६	Road construction work, Ganesh Basti, Arunlama Marga, KMC 4	४		४२३,४८०।५७	४२३,४८०।५७	पुरानो चालु
७	सुयोग मार्गबाट महर्जन गलिलसम्म ढल निर्माण	४		१,४२३,७७३।६३	१,०७०,२२५।६३	पुरानो चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
८	गणेश बस्ति मार्गमा सडक पिच तथा रि पिच गर्ने	४		१,७६०,९३४।१९	८१८,४७८।३४	पुरानो चालु
९	४ वडा गणेश मार्गमा सोलार	४		४,५३०,०७३।६०	१,२८५,६४९।७४	पुरानो चालु
१०	४ वडा प्रगती मार्गमा सोलार	४		१,९४७,०५९।५३	६४२,९४७।१०	पुरानो चालु
११	भिमसेनमार्ग, हांडीगाउँ मार्ग	५		९,३२५,३६७।००	२,१२७,०३६।००	पुरानो चालु
१२	बेरख मार्ग खहरेखोला उरेली मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	६		५४३,४८७।१८	३६४,१३७।१८	पुरानो चालु
१३	६ वडा बागमती नगरमा सोलार जडान	६		२,५७९,०४६।३६	२,३९९,६९६।३६	पुरानो चालु
१४	६ वडा नागेश्वर टोलमा सोलार जडान	६		३,६९५,५८६।३५	१,४८८,९८५।६५	पुरानो चालु
१५	६ वडा अन्नपूर्ण मार्गमा सोलार जडान	६		४,४१०,८६।११३	१,३४०,५७९।८२	पुरानो चालु
१६	६ वडा नागरिक मार्ग चेतनशील मार्गमा सोलार जडान	६		५,२३२,९१३।३०	१,५४४,६९५।९५	पुरानो चालु
१७	६ वडा सुकार्य मार्गमा सोलार बत्ती जडान	६		१,७१७,९९३।६९	१,०३८,९४३।६९	पुरानो चालु
१८	अरुणिमा टोलमा सोलार	६		३,०९९,५२४।०४	२,१०८,१४४।०४	पुरानो चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
१९	६ वडा बौद्ध धारा सेतो गुम्बा मार्गमा सोलार	६		३,२०६,९२१।५७	२,१६५,५६६।६३	पुरानो चालु
२०	का.म.पा. ६ अन्तर्गत अलौकिक मार्गमा सडक तथा ढल निर्माण	६		७,७२५,०६४।८२	७,७२५,०६४।८२	पुरानो चालु
२१	का.म.पा. ९ अन्तर्गत श्लेष्मान्तक मार्गमा बाल तथा ढलान गर्ने कार्य	९		३,२००,६४।१०२	२,१४४,६४।१०२	पुरानो चालु
२२	९ वडा शारदा मार्गमा ढल निर्माण	९		४२६,५०४।९३	२८५,८०४।९३	पुरानो चालु
२३	९ वडा तिलगंगा आवासमा सोलार बत्ती जडान	९		१,४३०,५४।१५६	२४२,०५३।५७	पुरानो चालु
२४	९ वडा बत्तीस पुतली हाईटमा सोलार जडान	९		२,९५३,०४४।१९	५३६,३२२।३९	पुरानो चालु
२५	का.म.पा. १० अन्तर्गत आदर्श मार्गमा सडक मर्मत गर्ने कार्य	१०		३,५०७,२३९।७६	३,५०७,२३९।७६	पुरानो चालु
२६	१० वडा फुलचोकी मार्गमा सोलार	१०		४५८,१३।१६५	१५१,२८।१६७	पुरानो चालु
२७	कुमारी मार्ग ढल निर्माण कार्य	११		२,३६५,७४४।३२	२,३६५,७४४।३२	पुरानो चालु
२८	११ वडा बबरमहल बसन्त नगरमा सोलार बत्ती जडान	११		८३४,४८।७।२४	१४१,१९।७।१	पुरानो चालु
२९	११ वडा काबिल मार्गमा सोलार बत्ती जडान	११		९१६,२६३।३१	४४५,३०३।३१	पुरानो चालु
३०	११ वडा प्रसुती मार्ग राधाकृष्ण मार्गमा सोलार जडान	११		९१६,२६३।३१	४४५,३०३।३१	पुरानो चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
३१	११ वडा स्वागत मार्गमा सौर्य बत्ती जडान	११		४९९,०६१।९६	४९९,०६१।९६	पुरानो चालु
३२	Detail design of Pre-fabricated Steel Structure Building at Teku	१२		९९६,३३९।३२	९९६,३३९।३२	पुरानो चालु
३३	का.म.पा. १३ अन्तर्गत गर्ग मार्गमा सडक निर्माण कार्य	१३		५,६२९,३३९।५३	१,५७८,१५१।६७	पुरानो चालु
३४	सडक मर्मत कार्य, यज्ञश्वर मार्ग	१३		३,३५४,३८४।६६	३,३५४,३८४।६६	पुरानो चालु
३५	२ वडा नर्सरी मार्ग बेली गल्लीमा इन्टरलक ब्लक छाप्ने कार्य	२		४६४,१८।।१०	४६४,१८।।१०	पुरानो चालु
३६	रानीबारी मार्ग (रानीबारी चोकदेखि सामाख्युशी चोक रिंगरोडसम्म)	३		६,३६६,२३९।८२	६,३६६,२३९।८२	पुरानो चालु
३७	बसुन्धरा मार्गमा ढुगां छाप्ने कार्य	३		२२१,६८०।६९	२२१,६८०।६९	पुरानो चालु
३८	कान्ति संगम मार्गमा ढुगां छाप्ने कार्य	३		२,२०२,१८०।०४	२,२०२,१८०।०४	पुरानो चालु
३९	चरख्वु कुमारी गल्लिमा ढलको पाईप बिछ्याउने कार्य	१३		१,९३२,८०७।९७	१,३७२,४८९।७६	पुरानो चालु
४०	सितापाइला १ संगम टोलसँगै जोडिएको बाटोमा रिटेनिङ वाल निर्माण कार्य	१३		३००,०००।००	२०१,०००।००	पुरानो चालु
४१	१३ वडा विजय मार्ग बाफलमा ढल निर्माण कार्य	१३		२,९२६,८८।।१५	१,७५०,२९२।।१५	पुरानो चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	बडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
४२	१३ बडा ताहाचल बगैँचा पूजा मार्गमा सोलार जडान	१३		२,०२६,६११।८७	३४२,९०९।२२	पुरानो चालु
४३	जनसेवा मार्गमा कालोपत्रे कार्य	१३		११,५६८,९०९।००	५,०६०,८५१।४१	पुरानो चालु
४४	सडक निर्माण कार्य नाग मार्ग	१४		३,७३३,९३४।८६	३,७३३,९३४।८६	सम्पन्न
४५	१४ बडा चुन्ने भैरव मार्गमा ढल निर्माण कार्य	१४		७९५,१९२।३६	५३३,१९२।३६	पुरानो चालु
४६	१४ बडा टप्पूहांस मार्गदेखि अर्किड कोलोनीमा ब्लक छाप्ने कार्य	१४		४७०,३०१।४८	२३७,४२२।४८	पुरानो चालु
४७	१४ बडा हिम शिखर स्कुल स्थित खड्का गाउँ पाण्डे मार्गमा ढल तथा ग्रामेल कार्य	१४		२,७२५,६१७।६३	१,१४४,३५४।३८	पुरानो चालु
४८	कूलेश्वर लिक मार्ग, महर्जन गल्लीमा ढूगां छाप्ने कार्य	१४		४८८,९७४।१४	३४२,९७४।१४	पुरानो चालु
४९	१३ र १४ बडा इन्द्रेणी मार्गमा सोलार बत्ती जडान कार्य	१४		१,२५९,८६२।०४	६१२,२९२।०४	पुरानो चालु
५०	१४ बडा टप्पु हांस मार्गमा सोलार जडान	१४		२,०६१,५९२।४३	४३५,९६७।५१	पुरानो चालु
५१	१४ बडा बल्कु टेकुसीमा सोलार जडान	१४		२,२९०,६५८।२७	४८४,४०८।३५	पुरानो चालु
५२	का.म.पा. १४ अन्तर्गत लाम्पाटी मार्गमा सडक विस्तार गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य	१४		४२,५५१,११५।५९	१९,६५७,०५०।६०	पुरानो चालु
५३	का.म.पा. १५ अन्तर्गत किचंडो मार्ग समिति भवन निर्माण कार्य	१५		२,८९४,७५८।१९	१,९९०,०३२।५५	पुरानो चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	बडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
५४	तल्ला थप गर्ने कार्य, बृद्धाश्रम बिजेश्वरी	१५		५,३०६,४४८।३६	२,७११,४६६।०७	पुरानो चालु
५५	सामुदायिक अस्पताल भवन निर्माण कार्य,	१५		१९,३१५,४६५।९७	१९,३१५,४६५।९७	पुरानो चालु
५६	तकिया गल्लीमा ढल निर्माण कार्य	१५		४५४,२५३।३०	३०४,३५३।३०	पुरानो चालु
५७	स्वम्भू तकिया मार्गमा ढल निर्माण कार्य	१५		५२२,३७५।४८	३५०,३७५।४८	पुरानो चालु
५८	डल्लु आवास स्वयम्भू क्षेत्रमा पार्क निर्माण कार्य	१५		७३०,३४९।२५	४१७,४३०।५८	पुरानो चालु
५९	का.म.पा. १५ स्थित मिलनटोल मार्गमा सडक बिस्तार गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य	१५		१८,५१५,९७३।८९	११,६१८,६४१।५९	पुरानो चालु
६०	१५ बडा शोभा भगवतीमा बृद्धाश्रम भवन निर्माण कार्य	१५		२,८६५,६६८।७५	२,८६५,६६८।७५	पुरानो चालु
६१	Road widening work at Milan marga	१५		१८,५१५,९७३।८९	१८,५१५,९७३।८९	पुरानो चालु
६२	Consulting services for the survey work of Balaju park, Balaju, KMC 16	१६		१४९,७२५।००	१४९,७२५।००	पुरानो चालु
६३	१६ बडा एकलटार मार्गमा सोलार बत्ती जडान कार्य ।	१६		९५३,६९९।७०	१५६,२४७।३०	पुरानो चालु
६४	नयांबजार खुशिबु स्थित जुडो हलमा सौर्य सडक बत्ती जडान कार्य	१६		२७,२८६,८४६।५०	२७,२८६,८४६।५०	पुरानो चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
६५	१६ वडा जनजागृति मार्गमा सोलार जडान	१६		५,१२६,१३५।९१	८६७,३५८।६१	पुरानो चालु
६६	१६ वडा एकता टोल मार्गमा सोलार बत्ती जडान कार्य ।	१६		१,७१७,९९३।६९	१,०३८,९४३।६९	पुरानो चालु
६७	१६ वडा बनस्थली भुवनेश्वरी मार्गमा सोलार जडान	१६		४,४१०,८६।।।३	२,४९६,८५।।।३	पुरानो चालु
६८	१६ वडा गुसल टोल माछा पोखरीमा सोलार जडान	१६		६८२,५५३।९१	५९९,२५३।९१	पुरानो चालु
६९	का.म.पा. १६ अन्तर्गत बाईसधारा राधाकृष्ण मन्दिरस्थित जामाचो मार्गमा सडक विस्तार गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य	१६		३३,१७६,०००।००	२८,४१०,५३७।४४	पुरानो चालु
७०	तेलिया ईटा छाप्ने कार्य तथा ढल निर्माण कार्य	१९		५,३३९,३७०।९१	५,३३९,३७०।९१	पुरानो चालु
७१	२० वडा सामूदायिक शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण कार्य	२०		२,२१०,८७३।३८	१,४७०,८९४।३८	पुरानो चालु
७२	२२ वडा सिद्धिचरण चोक न्यूरोडमा सोलार जडान	२२		१२६,३१६।२०	१२६,३१६।२०	पुरानो चालु
७३	धर्मभक्त माथेमा पार्क तथा ह्यमु पाईपको निर्माण कार्य	२३		७,९३८,०००।००	७,९३८,०००।००	पुरानो चालु
७४	कोर्जा गल्लिमा ढल मर्मत गरी ढुगां छाप्ने कार्य	२६		३८०,६१९।३३	३८०,६१९।३३	पुरानो चालु
७५	नयांबसपार्क हातामा सौर्य बत्ती जडान	२६		४,१७८,९३९।९३	४,१७८,९३९।९३	पुरानो चालु
७६	रानीपोखरीमा व्युटिफिकेशन निर्माण कार्य	२८		७१,०८।,९९।।।३	१०,०००,०००।००	पुरानो चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	बडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
७७	नगल टोलस्थित रत्नमण्डल महकाविहार निर्माण कार्य	२८		२,७७४,००१।३४	१,३८७,००१।३४	पुरानो चालु
७८	२९ बडा कालिनचोक मार्गमा ढल निर्माण कार्य	२९		४८७,२०१।८८	३२६,४२५।२६	पुरानो चालु
७९	२९ बडा गोगबुं आवास क्षेत्रमा सोलार बत्ती जडान कार्य (ख)	२९		५,२४५,३४।३।३७	८८७,५२९।७४	पुरानो चालु
८०	२९ बडा गोगबुं बसपाक्भित्र सोलार जडान	२९		५,२६८,५१४।००	१,११४,१३९।२०	पुरानो चालु
८१	ज्वालामाई मार्गमा ढुगां छाप्ने कार्य	३०		२,१२१,७६३।००	१,४६२,७६३।००	पुरानो चालु
८२	श्रीनगर, शंखमुल सोलार जडान	३१		४,५९१,३७०।००	४,५९१,३७०।००	पुरानो चालु
८३	श्रीनगर, शंखमुल सोलार जडान	३१		४,५९१,३७०।००	४,५९१,३७०।००	पुरानो चालु
८४	जागृति नगर मार्गमा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्य	३१		८८२,७७५।१२	८८२,७७५।१२	पुरानो चालु
८५	बिद्युत जडान कार्य	३२		१३८,०७५।४५	१३८,०७५।४५	पुरानो चालु
८६	का.म.पा. ३२ अन्तर्गत विभिन्न स्थानमा सडक बत्ती जडान	३२		४२२,२४६।९९	४२२,२४६।९९	पुरानो चालु
८७	का.म.पा. ३२ मदन भण्डारी स्मृति बाटिका “क” मा सौर्य बत्ती जडान	३२		४४३,४१३।६१	४४३,४१३।६१	पुरानो चालु
८८	पेप्सीकोला (धौलागिरी मार्ग र महेन्द्र एकता मार्ग)	३२		१२,४४६,८१५।९९	१२,४४६,८१५।९९	पुरानो चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
८९	हिमगणेश तारा मण्डल मार्ग	३२		५२२,३६७।३९	५२२,३६७।३९	पुरानो चालु
९०	३३ वडा मैतिदेवि टोलमा सोलार जडान	३१		२,२९०,६५८।२७	४८४,४०८।३५	पुरानो चालु
९१	३५ वडा सुविधा नगरमा सोलार जडान	३२		३,८१४,७९८।८२	५४१,७३९।१३	पुरानो चालु
९२	३५ वडा श्रुंखला गल्लीमा सोलार जडान	३२		३,९३४,०११।२८	५५८,६६८।४८	पुरानो चालु
९३	गरिमा गल्ली बिस्तार गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य	३२		३,४३७,७४५।३३	३,४३७,७४५।३३	पुरानो चालु
९४	१० र ३४ वडा जनसहयोगी मार्ग एकता मार्ग फुलचौकी मार्गमा सडक बिस्तार कार्य	१०, ३४		२५,२०५,०१८।३८	१८,५४५,५४३।०५	पुरानो चालु
९५	रायमाझी मार्ग म्हैपी जन मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	१६,२९		२२,२३३,५४६।००	१,५९९,३५७।७१	पुरानो चालु
९६	सडक मर्मत गर्ने कार्य, ताहागल्ली, भोटेबहाल मार्ग, सुनगाभा मार्ग	२१, ११, २२		२५,१५४,८२०।०५	९,९४६,७६९।२९	पुरानो चालु
९७	का.म.पा. ६ र ७ का विभिन्न स्थानमा सडक बत्ती जडान	६, ७		४०७,३५३।७०	४०७,३५३।७०	पुरानो चालु
९८	गाउँ नगर साफेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत टोखा न.पा. ११ मा ढल तथा रिटेनिंग वाल निर्माण कार्य।	न.पा.		३५०,०००।००	३५०,०००।००	पुरानो चालु
९९	विभिन्न ठाउंमा आर.सी.सी. कभर सप्लाई कार्य	का.म.पा.		३,०००,०००।००	३,०००,०००।००	पुरानो चालु
१००	का.म.पा. टेकुमा ब्लक बि. निर्माण कार्य	का.म.पा.		१०,७००,०००।००	३,०००,०००।००	पुरानो चालु

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	लेखा संकेत नं	जम्मा संभौता रकम	दायित्व रकम	कैफियत
१०१	का.म.पा. अन्तर्गत सोलारको लागि परामर्श सेवा	का.म.पा.		१४९,७२५००	१४९,७२५००	पुरानो चालु
१०२	४ वडा सितापाईलामा रिटेनिंग वाल लगाउने कार्य	गा.वि.स.		५००,०००।००	५००,०००।००	पुरानो चालु
१०३	ग्रामेल गर्ने कार्य, ल्याण्ड फिल्ड साईट, सिसडोल			६,७८४,७८९।५६	६,७८४,७८९।५६	पुरानो चालु
१०४	ग्याविन वाल निर्माण कार्य, सिसडोल, वातावरण विभाग			३,००३,७६६।००	३,००३,७६६।००	पुरानो चालु
१०५	सिसडोल ल्याण्डफिल साइट बाटो निर्माण कार्यको परामर्श सेवा			५२५,४५०।००	५२५,४५०।००	पुरानो चालु
१०६	का.म.पा. अन्तर्गत सोलारको लागि परामर्श सेवा			१४९,७२५००	१४९,७२५००	पुरानो चालु
१०७	Construction supervision of construction of Nagarjun-Fulbarigate-Mudku Bhanjyang Road Project			१४९,८९४।४७	१४९,८९४।४७	पुरानो चालु
१०८	सहभागिता पन्च कुमारी			२०८,९४६।९६	२०८,९४६।९६	पुरानो चालु
१०९	सिसडोल ल्याण्ड फिल्ड साईटको पहुँच मार्ग निर्माण कार्य			१३६,०६३,६५०।९६	८३,१९२,२९५।३२	पुरानो चालु
११०	Access road and road gravelling work at Sisdol, Landfill site			४,८४५,७४२।८४	४,८४५,७४२।८४	पुरानो चालु
१११	ल्याण्डफिल साईट सिडोलमा डेन तथा ग्याभिन वाल निर्माण			२,६८५,१४६।४८	२,६८५,१४६।४८	पुरानो चालु
११२	ल्याण्डफिल साईट सिडोल मा डेन तथा ग्याभिन वाल निर्माण			८४४,४०३।८०	८४४,४०३।८०	पुरानो चालु
	पुरानो चालु योजनाको चालु जम्मा				४६३,९२३,३८६।३३	
	कुल चालु योजनाको जम्मा (अनुसूची १ र २)				१,९२०,४९०,७७३।४२	

नोट: उल्लेखित क्रमागत (चालु) योजना तथा कार्यक्रमको खर्च लेखाकान्न गर्दा चालु योजनामा विनियोजित रकमको परिधिभित्र रही योजना तथा कार्यक्रमको प्रकृति अनुसार सम्बन्धित खर्च शिर्षकहरूमा नै खर्च जनाई सोही बमोजिम बजेटमा समायोजन गरिनेछ ।

अनुसूची ३

वातावरण व्यवस्थापन विभाग अन्तर्गत आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को प्रस्तावित क्रमागत (चालु) कार्यक्रम

(रु.हजारमा)

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	डोजर खरिद	का..म.पा.					२६०००	१७०९००
२	लुब्रिकेण्टस खरिद	का..म.पा.					६०००	७१०७०४
३	बोटविरुवा खरिद	का..म.पा.					११००	८१०६००
४	शंख पार्क (विविध निर्माण कार्य)	का..म.पा.					५९५१	८६१६०५
५	चःमति जेष्ठ नागरिक पार्क निर्माण कार्य	का.म.पा. १५					४५००	८१०६००
६	जनसहभागितमा हरियाली प्रदून कार्य (कुलेश्वर आवास)	का.म.पा. १४					१०००	८१०४००
७	बडा परिसरमा पार्क बगैंचा निर्माण कार्य (का.म.पा. १७ बडा)	का.म.पा. १७					१०००	८१०४००
८	कोलनी मार्ग कृष्ण गल्ली सुकेधारा पार्क निर्माण कार्य	का.म.पा.					२५००	८१०४००
९	थापाथलीस्थित चेस पार्क मर्मत	का.म.पा.					२७९८	८१०४००
१०	कुलेश्वर बुद्ध विहार नजिकै खुल्ला स्थानलाई पार्क बनाउने कार्य	का.म.पा. १४					१५००	८१०४००
११	बिशाल मिलन केन्द्र वरीपरी पार्क निर्माण कार्य	का.म.पा.					२०००	८१०४००
१२	नख्य गल्लीमा ढुगां छाने कार्य	का.म.पा.					९००	८१०६००
१३	वालाजुबाइसधारा टहरा संरक्षण कार्य	का.म.पा.					२९००	८६१४०४
१४	पवित्रपार्क निर्माण कार्य	का.म.पा. १५					९००	८६१४०४
१५	टेकु ट्रान्सफर स्टेशन मर्मत तथा गोट निर्माण	का.म.पा.					८०००	८१०६००
१६	आलेटारमा पार्क निर्माण कार्य	सिसडोल					३५०	८१०६००
१७	परामर्श सेवा	सिसडोल					४५०	८१०६००
१८	वातावरण संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कागती खेती)	सिसडोल					५००	८१०६००

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१९	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा पार्क निर्माण	का.म.पा.					३००	₹१०४००
२०	स्काभेटर, डोजर भाडामा लिने कार्य	सिसडोल					१५००	₹१०६००
२१	चाउथे ९ कोल्पुखोला त्रिवेणीघाट सामुदायिक भवन मर्मत	सिसडोल					८००	₹१०६००
२२	किरेपानी धुलेचौर दोभान मोटर बाटो निर्माण कार्य	सिसडोल					१५०	₹१०६००
२३	मंगता पाचमुरी खानेपानी निर्माण कार्य	सिसडोल					७००	₹१०६००
२४	सिसडोल ल्याण्डफिल साइट पहुंचमार्ग निर्माण कार्य	सिसडोल					१०००	₹१०६००
२५	मानेडांडा मरानघाट शैया निर्माण कार्य	सिसडोल					२१०	₹१०६००
	जम्मा						७३००९	

अनुसूची ४

हनुमानढोका दरबारक्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम को आ.व. २०७६/०७७ को बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ को प्रस्तावित बजेट	कैफियत
१	चालु खर्च (तलव, भत्ता, पारिश्रमिक तथा सुविधा)	३१३०००००	
२	चालु (कार्यालय संचालन खर्च)	३२३०००००	
३	पूँजीगत (सम्पत्ति खर्च)	४५०००००	
४	सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन खर्च	११०८९०००	
५	अन्य सांस्कृतिक जात्रा पर्व तथा कार्यक्रम संचालन खर्च	२५०००००	
६	संस्कृति, सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र क्षमता अभिवृद्धि विविध कार्यक्रम	३३२८५०००	
७	निर्णय बमोजिम हुने अन्य कार्यहरू	३००००००	
८	जन चेतना, सीप, तालिम तथा वातावरणीय सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम	२४६०००००	
९	का.म.पा. सम्पदा विभाग मार्फत हुने कार्यक्रम अनुदानहरूको लागि रकम निकासा	१००००००	
१०	आ.व. २०७४/७५ मा सग्रहालयको भुक्तानी गर्नुपर्ने (हनुमानढोका विकास समिति)	५०००००००	
११	क्रमागत (चालु) योजना तथा कार्यक्रमहरू	१७१,२२९,१०६	
१२	नंया योजनाहरू	१८३,१७१,८९४	
	जम्मा	५४७९६७०००	

हनुमानढोका दरबारक्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम को आ.ब. २०७६/०७७ को बजेट तथा कार्यक्रम

१. चालु खर्च (तलव, भत्ता, पारिश्रमिक तथा सुविधा)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	खर्च संकेत	बजेट	आ.ब. ०७५/०७६ को चैत्रसम्म यथार्थ खर्च	आ.ब. २०७६/०७७ को अनुमानित बजेट
१	तलव स्थायी कर्मचारी	२११११	६७०००००	२८०९७९३	५००००००
२	चाडपर्व खर्च	२११११	१५०००००	८२२४३०	१५०००००
३	तलव करार कर्मचारी (हनुमानढोका)	२११११	१०५०००००	५६००८०२	१०००००००
४	तलव दैनिक ज्यालादारी	२११११	६०००००	१६२३००	५०००००
५	अन्य सल्लाहकार पारिश्रमिक	२११११	५०००००	३१३८६६	६०००००
६	महंगी (विशेष) भत्ता	२११३२	१४२८०००	७१०७०९	१५०००००
७	उत्प्रेरणा भत्ता	२११३५	१०३०००००	५५०२८४१	१०००००००
८	पोशाक	२११२१	६०००००	३५००००	६०००००
९	सञ्चय कोष थप	२११११	७०००००	२८०९७९	५०००००
१०	कर्मचारी विमा थप	२११११	१०१०००	४००००	१०००००
११	महानगर भत्ता	२११३९	१०८००००	५३२२३२	१००००००
	जम्मा		३४००९०००	१७१२५९५२	३१३०००००

२. चालु (कार्यालय संचालन खर्च)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	खर्च संकेत	बजेट	आ.व. २०७५/०७६ को चैत्रसम्म यथार्थ खर्च	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमानित बजेट
१	विद्युत महशुल	२२१११	१५००००	८६३७६	२०००००
२	खानेपानी खर्च	२२१११	२०००००	१४८८५६	३०००००
३	मसलन्द तथा छपाई	२२३११	६०००००	३१६४२२	१००००००
४	ई. टिकट, बोसियर, द्र्याग, भिजिटर पास तथा अन्य छपाई	२२३१५	७४६००००	२२५७१८	६४०००००
५	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	२२३१५	७५०००	१९५२५	१०००००
६	कार्यालय मालसामान	२२३११	७०००००	४७६७५	७०००००
७	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	२०००००	१०००	२०००००
८	बैठक भत्ता	२११४१	४०००००	३८९०००	६०००००
९	बैठक सञ्चालन खर्च	२११४२	१०००००	४४०७०	१५००००
१०	परिवहन सुविधा	२११४९	२०००००	१४२०००	२५००००
११	सरसफाई खर्च	२२७११	४०००००	२८७४३७	८०००००
१२	सफाई कर्मचारी अतिरिक्त भत्ता	२२४१४	१९०००००	११९०६०४	२००००००
१३	सूचना प्रकाशन/विज्ञापन	२२३१५	२०००००	१९७८६	२०००००
१४	भ्रमण खर्च	२२६१२	४०००००	०	६०००००
१५	कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	२०००००	८११९०	३०००००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	३०००००	२३८३८	१०००००
१७	इन्धन तथा लुग्नीकेन्ट्स	२२२१२	४०००००	१८६६७८	४०००००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	खर्च संकेत	बजेट	आ.व. २०७५।०७६ को चैत्रसम्म यथार्थ खर्च	आ.व. २०७६।०७७ को अनुमानित बजेट
१८	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	१०००००	२४७३५	५००००
१९	संचार महसुल	२२११२	३०००००	५०७१३	१५००००
२०	कार्यालय उपकरण मर्मत	२२२२१	२०००००	४९५०	१०००००
२१	अन्य कार्यालय उपकरण मर्मत	२२२९१	१०००००	०	१०००००
२२	सोलार बत्ती मर्मत सम्भार	२२२९१	५०००००		५०००००
२३	कार्यालय भवन भाडा	२८१४२	२००००००	१२५४८१२	९००००००
२४	अतिथि सत्कार तथा जलपान	२२७११	८०००००	११५९२०	४०००००
२५	विविध खर्च	२२७११	१००००००	८२३७२२	१००००००
२६	सांस्कृतिक बाजागाजा, नृत्य प्रदर्शन खर्च	२२७११	१२०००००	१८९०००	१००००००
२७	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	५०००००		५०००००
२८	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	२०००००		२०००००
२९	सेक्यूरिटी गार्ड तलब, स्वयम सेवक खाना खाजा खर्च तथा अन्य	२२४१३	९००००००	९३४६७०	५००००००
	जम्मा		२९७८५०००	८६४९९६६	३२३०००००

३. पूँजीगत (सम्पत्ति स्वर्च)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	खर्च संकेत	बजेट	आ.ब. ०७५/०७६ को चैत्रसम्म यथार्थ खर्च	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमानित बजेट
१	फर्निचर र फिटिङ्ग्स	३१११५	८०००००	१४१२५	१००००००
२	संयन्त्र तथा उपकरण (Computer, laptop, Digital Camera, , LCD, Printer, Color Printer, UPS-2 Set, Fan, Walkie Talkie Set-5, CCTV, Projector) Audio Tours Equipment and Generator लगायत)	३११२२	१००००००	५५६८६१	२५०००००
३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	३११३२	१००००००		१००००००
	जम्मा		२८०००००	५७०९८६	४५०००००

४. सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन स्वर्च

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संघसंस्था, क्लवको नाम	बडा नं.	उपलब्ध गराउनु पर्ने सहयोग रकम	भुक्तानी प्रकृया	जम्मा रकम
१	नित्य पूजाआजा संञ्चालन	ठूलो घण्टा बजाउने कार्य	१९	३०००	मासिक	३६०००
२		सिंह सत्तलको कृष्ण मन्दिर	२०	५०००	मासिक	६००००
३		ठुलो घण्टामुनि सरस्वती	२४	५०००	मासिक	६००००
४		गौरी शंकर माजु देवल	२४	५०००	मासिक	६००००
५		जीवित गणेश देवताको नित्य पूजा	२०	३००००	मासिक	३६००००
६		पूर्व गणेश र भैरव १३ (तेह) जनालाई मासिक भत्ता रु. १२०००	२१	१५६०००	मासिक	१८७२०००
७		दशअवतार मन्दिरको नित्य पूजा	२३	३०००	मासिक	३६०००
८		जीवित भैरव देवताको नित्य पूजा	२३	३००००	मासिक	१८००००
९		पूर्वकुमारी माँ नौ (९) जनालाई मासिक भत्ता १५०००:	२३	१३५०००	मासिक	१६२००००
१०		हनुमान देवताको नित्य पूजा	२५	५०००	मासिक	३००००
११		ठूलो नगरा बजाउने कार्य	२५	५०००	मासिक	३६०००

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	संघसंस्था, क्लवको नाम	वडा नं.	उपलब्ध गराउनु पर्ने सहयोग रकम	भुक्तानी प्रकृया	जम्मा रकम
१२		हनुमानढोका परिसरको मन्दिरहरूको नित्य पुजा गर्न (प्रति पुजारी ५००० को दरले जम्मा ४० जनाको)		२०००००	मासिक	२४०००००
१३	श्रीकुमारी भवानी सहयोग	श्रीकुमारी तृष्णा शाक्य	२३	५००००	मासिक	६०००००
१४		ज्ञानदेवी शाक्य (चिताइदार)	२३	५००००	मासिक	६०००००
१५	इन्द्रजात्रा कार्यक्रम	इन्द्रजात्रा व्यवस्थापन समिति	२३		बार्षिक	१००००००
१६	पूजा कार्यक्रम	कंकेश्वरी पूजारीलाई पूजा खर्च	१९		बार्षिक	३६०००
१७		कंडेलचोक भगवती जात्रा (पालो पर्ने पुजारीलाई दिने)			बार्षिक	५००००
१८	नगराको पुजा संचालन	श्री हनुमानढोका ठूलो नगरा समाज	२५		बार्षिक	४५०००
१९	विभिन्न जात्रापर्व	विभिन्न जात्रापर्व तथा अन्य (टिसर्ट तथा टोपी र अन्य विविध)			बार्षिक	२००००००
	जम्मा					११०८१०००
	५. अन्य सांस्कृतिक जात्रा पर्व तथा कार्यक्रम संचालन खर्च					२५०००००

६. संस्कृति, सम्पदा संरक्षा तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र क्षमता अभिवृद्धि विविध कार्यक्रम

(संस्कृति संरक्षण कार्यक्रमको लागि वडा नं. १९, २०, २३ र २४ को वडा कार्यक्रम संचालन गरिने संघ संस्थाको तयार भएको सूची तथा सम्पदा मार्ग र उपाकु मार्गमा पर्ने वडाहरूको संस्कृत संरक्षण कार्यक्रमको लागि वितरण गरिने अनुदान कार्यक्रम समेत।)

क्र. सं	नाम	वडा नं.	रकम
१	नेपाल खड्गी सेवा समिति	१९	१५००००
२	संयुक्त युवा क्लब	१९	५००००
३	नेपाल बुदोकैदो फूल कन्ट्याक्ट संघ	२३	१२५०००
४	१९ वडा ग्वाहाली पुचः	१९	१०००००
५	श्री लायकुबहि विकास समिति	२४	१५००००
६	ओलम्पस क्लबको बार्षिक कार्यक्रम सहयोग (लिक्निक संचनालार्थ तथा निष्ठानन्द बज्राचार्य जन्मजयन्ती कार्यक्रम)	२३	२२५०००
७	ज्यापु संस्कृति विकास कोष (ज्यापु दिवस)	१२	६०००००
८	आराध्यदेवी श्री तलेजु भवानी सेवा समिति	२४	१०००००
९	ज्याबहाः ल्यायम्ह पुच	२१	१५००००
१०	श्री गणेश युवा क्लब	२१	२७५०००
११	मखन युवा क्लबको	२४	९००००
१२	श्री बैष्णोबी माता मन्दिर	२०	६५०००
१३	महिला जागरण क्लब		७५०००
१४	बज्राचार्य संरक्षण गुठी		७५०००
१५	नेवा ग्वाहाली पुच		२५००००
१६	त्वाः खलः ओमवाहाः	२३	२२५०००
१७	नेवा जागरण मंच		२५००००

क्र. सं	नाम	वडा नं.	रकम
१८	लालिगुरांस मिसा पुचः	१८	५००००
१९	लायकू सा: मानन्धर समाज	२३	१२५०००
२०	पुष्पलाल स्मृति केन्द्र	१८	२०००००
२१	ज्यापुमहागुथी, येमहानगर समिति	२३	४५००००
२२	नाथेश्वर छुट गुठी वट सहयोग समाज	२२	१०००००
२३	झी ज्यापु मिसा पुचः		७५०००
२४	बज्रकला कुञ्ज		१०००००
२५	१९ वडा मिसा पुचः	१९	७००००
२६	लक्स म्हालासाला पुचः	२३	२०००००
२७	जनसेवा सामुदायीक केन्द्र	२४	२०००००
२८	नवही समाज २३ वडा	२३	२५००००
२९	पचलि भैरव क्षेत्र विकास समिति	१२	८००००
३०	युगकवि सिद्धिचरण प्रतिष्ठान	२३	७५०००
३१	ताहननी युवा समूह	२४	१५००००
३२	किलागल सांस्कृती पुचः	२४	१०००००
३३	दक्ष मिसा समाज, ढोका टोल	१९	५००००
३४	श्री पचली भैरव समाज सेवा सदन	१२	२५०००
३५	श्री एरावत किसि व्यवस्थापन समिति	२०	५००००
३६	मदन भण्डारी अध्ययन केन्द्र	१९	५००००
३७	कंकेश्वरी रामायण भजन खल	१९	१०००००
३८	मित्र युवा क्लब	२७	१७५०००

क्र. सं	नाम	बडा नं.	रकम
३९	शाक्य महाविहार संघ काठमाण्डौ	२३	२०००००
४०	अल्कोहोलिक रिकभरिंग भ्वाईस नेपाल	२०	५००००
४१	श्री कंकेश्वरी देउला सेवा समिति	१९	५००००
४२	२३ बडा टोलसुधार समिति	२३	१२५०००
४३	सत्प्रयास, टेकू पचली घाट	१२	६५०००
४४	जैसीदेवल युथ क्लब	२१	२०००००
४५	युवा स्पोर्ट्स क्लब	२३	१०००००
४६	इन्द्रविनायक क्लब	१९	१५००००
४७	महिला बौद्ध समूह, बुद्धबारी	१२	२०००००
४८	श्रीकृष्ण समाज सेवा क्लब		२००००
४९	नेपाल क्योकुसिन कराते डो	२३	५००००
५०	मित्रयुवा क्योकुसिन कराते डो	२३	३००००
५१	अतलखुबही मिसा पुचः	२४	१०००००
५२	संयुक्त युवा क्लब	१९	१७००००
५३	युथ कर्नर क्लब	२१	२०००००
५४	भिमसेन भजन मण्डल	२०	१०००००
५५	श्री कुमारी भजन मण्डल, कुमारी घर	२३	१०००००
५६	झोछे सामुदायीक समाज	१९	२५०००
५७	मेट्रो स्काउट	२३	१५००००
५८	नेपाल एकायन कराते संघ	२५	१२५०००
५९	वटु नाटेश्वर मिसा पुचः	१९	३५०००

क्र. सं	नाम	वडा नं.	रकम
६०	रत्नकिर्ति महाविहार		२५००००
६१	श्री कृष्ण मन्दिर पाटि व्यवस्थापन समिति	१९	५००००
६२	दी शाक्य फाउण्डेशन नेपाल	१८	१०००००
६३	नरदेवी श्री श्वेतकाली संरक्षण तथा व्यवस्थापन समिति	१८	५००००
६४	मू धिमय् सनागू खलः	२२	२०००००
६५	नेपाल बुदोकैदो फूलकन्द्याकट शाखा १९ वडा	१९	५००००
६६	वर्तमान तथा भु.पु. जिवित श्री गणेश श्री भैरब संरक्षण समिति		४०००००
६७	ह्यूमत महिला समुह	१२	१०००००
६८	श्री रुद्रविनायक नायूखिं गणेशः खलः	१२	२५००००
६९	नवज्योति नेपाल	२५	३५०००
७०	त्यंघ त्वा कुमाखल	१८	२५००००
७१	ऊं बहाः त्वाः खलः	२३	१२५०००
७२	ज्यापु पुचः २३ वडा	२३	१८५०००
७३	मदन भण्डारी फाउण्डेशन क्षेत्र नं. ८		१०००००
७४	केन्द्रिय मानन्धर संघ		१५००००
७५	पचली भैरब संचालन कोष	१२	२००००
७६	दलाछि परिवार क्लब		७५०००
७७	गंगा क्लब	१९	२६००००
७८	सुन्तागल्ली क्लब	१९	५००००
७९	श्री कंडेल चोक भगवती जात्रा (पालो पर्ने पुजारीलाई)	२४	५००००
८०	श्री लुंचुभुलु अजिमा महाबुद्ध त्वाःखलः	२७	१५००००
८१	उन्नतिशील समाज, काठमाण्डौ	२०	१०००००

क्र. सं	नाम	वडा नं.	रकम
८२	श्वेत मैरब गुठी व्यवस्थापन समिति	२४	७५०००
८३	अन्नपूर्ण मिसा पुचः	३०	७५०००
८४	योग स्टार क्लब	२०	५००००
८५	१८ वडा टोल सुधार समिति	१८	२००००
८६	२० वडा न्हुगु पला मिसा पुचः	२०	२५०००
८७	नेवा: पत्रकार राष्ट्रिय दबू (संचालन खर्च रु. ५००००० र अक्षय कोष रु. ५००००० समेत)		१००००००
८८	हारती माता सामाजिक सेवा		१०००००
८९	२३ वडा महिला जागरण समाज	२३	२२५०००
९०	२३ वडा बाल क्लब	२३	२०००००
९१	महिला दिदी बहिनी समूह	२१	५००००
९२	किर्तिपुण्य महाविहार शाक्य सर्वसंघ (खल)	२०	५००००
९३	न्हु पुचः	२०	१५००००
९४	इतुम्बहा: सुधार समिति	२४	१०००००
९५	श्री श्री कुमारी सेवा समिति भक्तजन परिवार	२३	१२५०००
९६	मातृ सशक्तिकरण समूह	२४	७५०००
९७	केल आचाजु गुठी	२२	१०००००
९८	भीगु सामुदायिक हित समाज	२३	२५००००
९९	जिवन्त संस्कृति संरक्षण समाज		२२५०००
१००	नेवा मिसा जागरण अभियान पुचः	२१	१५००००
१०१	नेपाल रेडक्रस सोसाइटि, गणबहाल सबच्याप्टर	२१	१५००००

क्र. सं	नाम	बडा नं.	रकम
१०२	बाकुननी पुचः	२१	१७५०००
१०३	सेतो मच्छन्दनाथ रथयात्रा व्यवस्थापन समिति	२२	४०००००
१०४	नेपाल मैथिली ब्राह्मण समाज	२०	७५०००
१०५	जनशक्ति प्रतिष्ठान	३०	८००००
१०६	कल्चर एक्स्प्लोर नेपाल	१९	५००००
१०७	बुहारी समूह फसिगां	२१	२०००००
१०८	श्री वचु भद्रकाली मिसा पुचः	२२	५००००
१०९	श्री आकाश भैरव पर्व संस्कृति समुह	२४	२२५०००
११०	YFN Nepal	२०	२५००००
१११	काठमाडौं सक्रिय युवा समूह	१९	१०००००
११२	जम्बु दीप ढमसान जिर्णद्वार समिति	१२	५०००००
११३	भद्रकाली समाज	२२	२००००
११४	वंचु भद्रकाली समाज		२५०००
११५	श्री लाखे आजु जात्रा व्यवस्थापन समिति	२०	२००००
११६	तः वहा: पुचः	२१	१५००००
११७	श्री भैरव पुजा समिति		२००००
११८	मिशन मिडिया क्लब	१९	२००००
११९	मय्जु मय्जु छधि	२०	५००००
१२०	मंगलचौर संरक्षण तथा व्यवस्थापन समिति	२३	१५००००
१२१	श्री कंकेश्वरी दाफा खलः समाज यट्खा दमाई त्वाःये	१९	३२००००
१२२	श्री कंगः अजिमा सांस्कृतिक पुचः यट्खा दमाई त्वाःये	१९	८००००
१२३	किलागल टोल सुधार समिति	१८	१०००००

क्र. सं	नाम	बडा नं.	रकम
१२४	किलाघः नासः खलः	१८	५००००
१२५	डान्स मण्डल नेपाल	२३	३००००
१२६	सर्वहित नेपाल	२४	७५०००
१२७	नील वाराही गुथि खलः	२०	५००००
१२८	श्री कुमारी टोल सुधार समिति	२०	१५००००
१२९	पासाकासा टोल सुधार पुचः	२०	१५००००
१३०	लोकिन खड्गी	१९	१५०००
१३१	तजिलजि गुथि	२१	१५०००
१३२	सन्तानेश्वर व्यवस्थापन समिति	१९	५००००
१३३	ओमबहाल खलः पुच	२३	५००००
१३४	देवी नाच (दी प्याखं) प्रवर्द्धन तथा संरक्षण समिति	१८	२५००००
१३५	न्हापांगु पला नेवा मिसा पुचः	२०	२५००००
१३६	श्री आकाश भैरब भजन खलः	२४	२१००००
१३७	पचली भैरब भजन संचालन समाज	१२	२०००००
१३८	नवज्याति नेपाल	२४	५००००
१३९	महादेव मख्न भजन मण्डल		५००००
१४०	ब्लड डोनर्स एशोसियशन नेपाल		७५०००
१४१	महाबुद्ध विहार शाक्य गुथि	२७	५००००
१४२	कृष्ण मन्दिर पाटी व्यवस्थापन समिति	१९	५००००
१४३	लुमती भद्रकाली गुठी, टेवहाल	२२	४५०००
१४४	न्हुघः ल्याम्ह पुचः	२१	५००००
१४५	शिर्षक इमेन्ट म्यानेजमेन्ट	२५	७५०००
१४६	काष्ठमण्डप सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	२०	१०००००

क्र. सं	नाम	बडा नं.	रकम
१४७	नेपाल लिपि गुथि		१५००००
१४८	ज्यापु मिसा पुचः १९ बडा	१९	१०००००
१४९	श्री कृष्ण महाविष्णु राजगुठी, पुजारी हरि मिश्र	१९	५००००
१५०	नेपाल राष्ट्रिय खड्गी समाज १९ बडा	१९	१५००००
१५१	जोरगणेश मन्दिर व्यवस्थापन समाज	२३	१६००००
१५२	सामाजिक सेवा समाज	२३	२५००००
१५३	न्हुसा ल्यायम्ह पुचः	२३	७५०००
१५४	कोहिटी विकास समिति	२०	५००००
१५५	ताम्राकार गुला बाजं	२०	७५०००
१५६	श्री चामुण्डा परिवार		१५००००
१५७	सारथी नेपाल	२३	२५००००
१५८	अशोक विनायक गुथि	२०	४०००००
१५९	उपकारी कोष	२३	१२००००
१६०	वज्जाहिटी युवा क्लब	१९	३००००
१६१	ढोकाटोल यट्खा टोल सुधार समिति	२३	५००००
१६२	महादेव मख्वन क्लब	२४	३०००००
१६३	वंचु समाज	२४	५५०००
१६४	तःब्वः भिन्न्यो त्वाः साःगुथि खलः	२०	१५००००
१६५	ओमबहाः गुला बाजं खलः	२३	१५००००
१६६	ग्वफःत्वाः माकःगल्ली ज्यापु समाज	२१	२०००००
१६७	लगं खलः	२१	२५०००
१६८	मेधा नेपाल	२१	२५००००

क्र. सं	नाम	वडा नं.	रकम
१६९	दलाछि परिवार	२१	५००००
१७०	श्री बटु चिकंअट टोल सुधार समाज	२२	२०००००
१७१	श्री पल्पसा मिसा पुचः	२२	२०००००
१७२	श्री पचली भैरव नित्य पुजा	१२	३५०००
१७३	धर्म चक्र महाविहार व्यवस्थापन समाज	२२	१०००००
१७४	खिचापेखरी युथ क्लब	२२	६५०००
१७५	नव जागृति क्लब		२०००००
१७६	भुलां सुधार समिति	२२	१०००००
१७७	जागरूकता समाज नेपाल	२२	१५००००
१७८	कीर्तिपुण्य महाविहार कोहिति शाक्य सर्वसंघ	२०	५००००
१७९	लुंचुंभुलु अजिमा गुठि मिसा पुचः	२७	१५००००
१८०	मरवन क्रियाशिल समूह	२४	७५०००
१८१	त्यः र त्वाः मिसा पुचः	२७	७५०००
१८२	स्वास्थ्यको लागि अभियान समाज	२४	२०००००
१८३	१९ वडा कंग अजिमा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१९	१५००००
१८४	बोधिसत्त्व परिवार		७५०००
१८५	श्री कृष्ण मन्दिर भजन मण्डल		२५०००
१८६	श्री कंगःअजिमा खलः संरक्षण समिति	२४	१२५०००
१८७	मरुढोका चिवाखेल टोल सुधार समाज	१९	५००००
१८८	श्री रामजानकी गुथि		५००००
१८९	पचली भरव समाज सेवा सदन	१२	२५०००

क्र. सं	नाम	वडा नं.	रकम
१९०	परोपकार दान विभाग शाखा	२४	६००००
१९१	कंग अजिमा खल: संरक्षण समिति	१९	१५००००
१९२	ज्यापु मिसा पुचः, दृध वडा	२३	२१००००
१९३	किलाघःत्वाः मिसा पुचः	१८	२०००००
१९४	ताम्सीपाखा युथ क्लब	१८	५००००
१९५	त्यंगल गणेश संरक्षण समिति	१८	१२५०००
१९६	२३ वडा युवा समाज	२३	२१००००
१९७	पचली भैरव संचालन समिति		२००००
१९८	ताम्सीपाखा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१८	५००००
१९९	मचा सांस्कृतिक पुचः	१९	१२५०००
२००	सम्पदा संरक्षण नेपाल	२०	१५००००
२०१	श्री भास्करदेव संस्कारित कृत पारावत महाविहार	२४	७५०००
२०२	इतुम्बहाः बज्राचार्य समाज	२४	५००००
२०३	क्लब फसिकेव	२२	१०००००
२०४	आयाम नेपाल	१८	१०००००
२०५	दमैचा घाट टोल सुधार	१९	५००००
२०६	१९ वडा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१९	५००००
२०७	१९ वडा महिला समूह	१९	१०००००
२०८	इन्द्र सभा टोल सुधार समिति	१९	५००००
२०९	भैरव पुजा समिति	१२	१०००००
२१०	ओम बहाल युथ क्लब	२३	७५०००

क्र. सं	नाम	वडा नं.	रकम
२११	ज्यापु समाज १९ वडा, ये	१९	१०००००
२१२	दुगंबहिल, प्युखा टोल सुधार समिति	२४	१५००००
२१३	तेत्तिसकोटी देवता सेवा समूह	२४	१०००००
२१४	सांस्कृतिक अभियान समाज		३०००००
२१५	धर्मचक्र तःननी खलः	१२	५००००
२१६	गोफल टोल (गोफः त्वाः)	२१	१५००००
२१७	ब्राह्मण समाज		७५०००
२१८	न्हुंद समारोह समिति		३०००००
२१९	सिन्हःस्वां खलः	२३	१४००००
२२०	ताहाननी दापाःखलः	२४	१२५०००
२२१	नछें गल्ली टोल सुधार समिति	२२	१०००००
२२२	मछिन्द्र क्लब	२५	५००००
२२३	नारायण मन्दिर टोल सुधार समिति		२५०००
२२४	क्षेत्रपाल भजन मण्डल		१०००००
२२५	श्रीकृष्ण संकिर्तन कुन्ज		१०००००
२२६	तःब्वः भिन्द्यो त्वाः मिसा पुचः		१०००००
२२७	श्रीखण्ड तरूलमूल महाविहार (सर्वमूबहाः)	२३	५००००
२२८	सबल महिला समूह		६००००
२२९	नयां सृजनशील समूह		७५०००
२३०	भिम यूनिटी क्लब		५००००
२३१	सम्पदा संरक्षण महिला		७००००

क्र. सं	नाम	बडा नं.	रकम
२३२	भिमसेन स्थान टोल सुधार समिति	२०	७५०००
२३३	ज्ञानमाला भजन खल:		२५००००
२३४	सूजनशील सम्मुनत नेपाल		१५००००
२३५	चःमती नेवा: खल:		१५००००
२३६	नासःपुजा बांसुरी धिमे खल:	१३	७५०००
२३७	social welfare sports center club	१६	१५००००
२३८	डफ्टर युवा क्लब	२३	१०००००
२३९	रत्नकुसुम परिवार		५००००
२४०	मर्खांत्वा: मिसा पुचः	२४	७५०००
२४१	ताम्राकार पैताखल:	२०	५००००
२४२	बालमैत्री नेपाल शिक्षा नेपाल	२३	१७५०००
२४३	मोतीदेवि स्मृति केन्द्र		५०००००
२४४	रत्नकेतु महाविहार(भूवावहाल) संरक्षण समिति		५००००
२४५	भिंतुना गुथि	२७	५००००
२४६	चिन्तामणि सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१२	५००००
२४७	चागल युवा क्लब		१०००००
२४८	त्यंगःत्वा: मिसा पुचः	१८	५००००
२४९	त्यंगः त्वा: ल्याम्ह पुचः	१८	५००००
२५०	किसान हित समिति	२२	१०००००
२५१	राजकिर्ति श्री संकटा भजन खल	२२	५००००
२५२	परम्परागत तुकंबाहा हयुमत निस्तेनाथ खल	१२	१०००००

क्र. सं	नाम	बडा नं.	रकम
२५३	श्री सिद्धी गणेश मन्दिर व्यवस्थापन समिति		१५००००
२५४	धालासिक मानन्धर सना गू खल		१०००००
२५५	किर्तिपुण्य महाबिहार लगं गुंला बाजा खल	२१	२०००००
२५६	लगन ल्याम्ह पुच		५००००
२५७	भिन्द्यो त्वाः क्वतः ब्व		१०००००
२५८	नासः पुजा बांसुरी धिमेखलः		७५०००
२५९	श्री गणेश सामुदायिक विकास सेवा		७५०००
२६०	श्री नील वाराहि गुठी खलः	२०	५५०००
२६१	साभा आकाश समाज	२४	७५०००
२६२	डान्स कल्चरल नेपाल		२०००००
२६३	किलाघ त्वा जात्रा पर्व व्यवस्थापन समाज		२२५०००
२६४	जैसिदेवल भाउजु बुहारी समुह		५००००
२६५	संकटा श्री राजकेतु महाबिहार		१०००००
२६६	मुनिकार ल्याम्ह पुच		१०००००
२६७	दगुं नृत्य संगित पाठशाला, दगुं छें कार्यक्रम सहयोग		२०००००
२६८	काष्ठमण्डप सामुदायिक अध्ययन केन्द्र कार्यक्रम सहयोग		५००००
२६९	थौं कने: प्रकाशन समूह कार्यक्रम सहयोग		१५००००
	जम्मा		३३२८५०००
७	निर्णय बमोजिम हुने अन्य कार्यहरू		३००००००

क्र. सं	नाम	बडा नं.	रकम
८	जन चेतना, शिष, तालिम तथा वातावरणीय सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम		
१	सांस्कृतिक बाजागाजा सहयोग, प्रदर्शन, तालिम, विभिन्न दिवस तथा अन्य जात्रा संचालन खर्च	परिसर	५००००००
२	विभिन्न खेलकुदको तथा रक्तदान कार्यक्रमको सहयोग	परिसर	३०००००
३	वातावरणीय सुधार तथा सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम		३०००००
४	संस्कृति, सम्पदा, पर्यटन संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम		५०००००
५	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		३०००००
६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण साथै अन्य		१००००००
७	अनुसन्धान सर्वे सर्वेक्षण इन्टर्नसिप सम्पदा सम्बन्धी अन्तरक्रिया र सम्पदा प्रोफाइल		८०००००
८	विश्व पर्यटन दिवस पर्यटन प्रवर्द्धन खर्च		२००००००
९	विभिन्न दिवस तथा अन्य जात्रा संचालन खर्च		२००००००
१०	विश्व सम्पदा दिवस		१००००००
११	परम्परागत लोक नाच संस्कृतिको भेष भुषा व्यवस्थापन		१००००००
१२	सम्पदा मार्ग लगायत अन्य मार्गमा सूचना बोर्ड		१५०००००
१३	२३ बडा सम्पदा मार्ग फेस्टीवल	२३	५५००००
१४	विविध सांस्कृतिक कार्यक्रम तथा अन्य कार्यक्रम संचालन		२००००००
१५	ऐतिहासिक, सांस्कृतिक पुरातातिक तथा धार्मिक र जात्रापर्व सम्बन्धी अभिलेख तयार र डकुमेण्ट्री तयार गर्न तथा सि.डी. उत्पादन कार्य		७५००००
१६	वातावरण तथा सरसफाई		५०००००
१७	कर्मचारी तथा अन्यको तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		१००००००
१८	वृद्धाहरूको लागि जमघट कार्यक्रम (दिवा सेवा)	१९,२०,२३,२४	१६०००००

क्र. सं	नाम	बडा नं.	रकम
१९	बडा नं. १९,२०,२३,२४ र अन्यका लागि विविध सामान खरिद		२००००००
२०	शिल्प शिक्षण तालिम (घरेलु तथा काष्ठ)		५०००००
	जम्मा		२४६०००००
९	का.म.पा. सम्पदा विभागबाट मार्फत हुने कार्यक्रम अनुदानहरू		
१	पुष्पलाल स्मृति प्रतिष्ठान		
२	विश्वेश्वर प्रसाद कोइराला प्रतिष्ठान		
३	नील बाराही मन्दिर संरक्षण समिति अनुदान		
४	गणेशमानसि अध्ययन प्रतिष्ठान सहयोग		
५	गणेशमान सिं फाउण्डेशन		
६	गणेशमान सिं खेलकुद तथा सांस्कृतिक अभियान		
७	निर्मल लामा स्मृति प्रतिष्ठान		
८	मदन भण्डारी स्पोर्ट्स् एकेडेमी		
९	मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान		
	जम्मा		१००००००

१०	हनुमानढोका दरवार संग्रहालय विकास समिति (एकल टिकटको भुक्तानी गर्नुपर्ने)		५००००००००
----	---	--	-----------

हनुमान ढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम को आ.ब. २०७६/०७७ को बजेट तथा कार्यक्रम

क्रमागत (चालु) योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	विवरण	वडा	०७५/०७६ को अनुमानित बजेट	०७५/०७६ को जेष्ठसम्म यथार्थ स्वर्च	०७६/०७७ को अनुमानित बजेट
१	काष्ठमण्डप पुनः निर्माण (अनुदान)	२०	८०,०००,०००	५५,०००,०००	५०,०००,०००
२	माजु देगः पुनः निर्माण गर्ने कार्य		३०,०००,०००	७,३०२,१२५	३०,०००,०००
३	मचली मन्दिरमा छाना मर्मत, पानी ट्याकी र टवाइलेट निर्माण गर्ने कार्य	१२	६५०,०००		६५०,०००
४	सनातन ईष्ट देवता गुठीघर भवन (मरु जोशी) जिर्णोद्धार कार्य	१९	४,२००,०००	२,४९२,०३८	१,७०७,९६२
५	नाट्येश्वर मन्दिर जिर्णोद्धार कार्य	२१	७,२००,०००		७,२००,०००
६	इतुंबहालको देवाली घर	२४	१६,१००,०००	४,३३४,२०६	५,४६६,८५३
७	तम्ब गल्ली पाटी जिर्णोद्धार कार्य	१९	१,९२५,०००		१,७४४,२१४
८	महाबौद्ध मन्दिर परिसर मर्मत कार्य	२७	१,०००,०००		१,०००,०००
९	बालगोपाल भजन मण्डल जिर्णोद्धार	१९	४,०००,०००		२,६४५,६१७
१०	भगवती मन्दिर (मरु गणेशको पश्चिमतर्फ अवस्थित) जिर्णोद्धार	१९	२,८५०,०००		२,८५०,०००
११	रव्य केवमा अवस्थित पाटी निर्माण कार्य	२०			२,१००,०००
१२	ईलाछें पाटी पुनः निर्माण कार्य	२०			१२,०००,०००
१३	कंकेश्वरी द्योछें जिर्णोद्धार कार्य	२४			८,०५०,०००
१४	भिमसेनस्थान डबलीको महादेव मन्दिर जिर्णोद्धार गर्ने	२०			३,३५७,१६८

क्र.सं.	विवरण	वडा	०७५००७६ को अनुमानित बजेट	०७५००७६ को जेष्ठसम्म यथार्थ स्वर्च	०७६००७७ को अनुमानित बजेट
१५	मरवनको वडा भवन अगाडिको कृष्ण मन्दिरको जिर्णोद्धार गर्ने	२४			५,३०९,६८४
१६	पोडेगल्ली जलेश्वर मन्दिर मर्मत कार्य	२३			१,३३१,०१४
१७	कोहिटि केवमा ढल निर्माण तथा हुगां छाप्ने कार्य	२०			१,६०६,७४७
१८	दमाईटोलमा पाटी जिर्णोद्धार कार्य	१९			१,६००,०००
१९	मरुढोका पाटी जिर्णोद्धार कार्य	१९			१,४९६,०१४
२०	चसान्दो बुद्ध मन्दिर बनाउने	१९			३,६६३,५३९
२१	ब्रह्मनालको पुर्व तर्फको पाटी पुनः निर्माण कार्य	१९			४,०००,०००
२२	कामपा १८ नं वडा भवन निर्माण कार्य	१८		२,१४०,९५३	२,०५९,०४७
२३	अन्तर्राष्ट्रियस्तरको शौचालय (SMART Toilet)	परिसर			५,०००,०००
२४	महानगरीय प्रहरी वृत्त, जनसेवा परिसरमा अस्थायी प्रिफ्याब भवन निर्माण कार्य				२,५००,०००
२५	इनाखा गणेश मन्दिर	२१		२,०३३,७५२	५,४६६,२४८
२६	जैशिदेवल स्थित कृष्ण मन्दिर पुनर्निर्माण कार्य				६,१२५,०००
२७	नारायण मन्दिर पूनर्निर्माण	२०	२,०००,०००		५००,०००
२८	क्यवछे इटा छपाई तथा मर्मत कार्य		२५०,०००		२५०,०००
२९	इन्दसभा देखि सतू शाहीको घर सम्म हुंगा छपाई गर्ने कार्य	१९	६००,०००		६००,०००

क्र.सं.	विवरण	वडा	०७५००७६ को अनुमानित बजेट	०७५००७६ को जेष्ठसम्म यथार्थ स्वर्च	०७६००७७ को अनुमानित बजेट
३०	बज्जाहिटिमा ईटा छाप्ने कार्य	१९	७००,०००		७००,०००
३१	मेरुंगा मार्गमा ढुंगा छाप्ने कार्य	१९	२५०,०००		२५०,०००
	जम्मा				१७१,२२९,१०६

आ.व. २०७६/७७ नंया योजनानाहरू

क्र.सं.	विवरण	वडा	०७५००७६ को अनुमान रकम	०७५००७६ को यथार्थ स्वर्च	०७६००७७ को अनुमान रकम
१	हनुमानढोका दरवारक्षेत्र परिसरमा सम्पदा निर्माण, मर्मत तथा आवश्यक अन्य कार्यहरू				३८,६७१,८९४
२	दैसा: पुनः निर्माण	२३			१३,५००,०००
३	त्वाख्वल ओमबाहा भवन निर्माण कार्य	२३			१५,०००,०००
४	लायकुसा पुनः निर्माण	२३			१५,५००,०००
५	मन्जुश्री नकः महाविहार पुनर्निर्माण	२३			९,०००,०००
६	किर्तिपुण्य महाविहार आगं छें पुनर्निर्माण कार्य				३०,०००,०००
७	सम्पदा मार्ग तथा कार्यक्रम परिसर र जोडिएका वडाहरूमा मर्मत कार्य (ढुंगा, इंटा छाप्ने, ढुंगाको गाहो, इटाको गाहो, व्लक)		३,५००,०००		१०,०००,०००

क्र.सं.	विवरण	वडा	०७५४०७६ को अनुमान रकम	०७५५०७६ को यथार्थ खर्च	०७५६०७७ को अनुमान रकम
८	ईन्द्रजात्रा तथा विभिन्न अवसरमा सम्पदा क्षेत्र तथा सम्पदा मार्गमा रहेका मठ मन्दिरहरूमा रंगरोगन गर्ने कार्य		४,०००,०००		४,०००,०००
९	ईन्द्रजात्रा तथा दशैको र अन्य अवसरमा सम्पदा क्षेत्र तथा सम्पदा मार्गमा रहेका मठ मन्दिरहरूमा भल्लर राख्ने कार्य				२,०००,०००
१०	ईन्द्रजात्रा तथा दशैको र अन्य अवसरमा सम्पदा क्षेत्र तथा सम्पदा मार्गमा रहेका मठ मन्दिरहरूमा विजुली बत्ती जडान तथा मर्मत				१,०००,०००
११	विभिन्न विज्ञ तथा परामर्शदाताको पारिश्रमिक तथा परामर्श सेवा		१,५००,०००		२,५००,०००
१२	सामुदायिक भवन निर्माण तथा सुधार (जनसेवा सामुदायिक सेवा केन्द्र समेत)	२०			१०,०००,०००
१३	न्यूरोड गेट र न्यूरोड गेट देखि जुङ्डू शालिक हुँदै धर्मपथ र इन्द्रचोक सम्म सौन्दर्यीकरण कार्य				३०,०००,०००
१४	सीसी टिभि खरिद तथा जडान				१,०००,०००
१५	हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रमको कार्यालय मर्मत	परिसर			१,०००,०००
	जम्मा				१८३,१७१,८९४

अनुसूची ५
सम्पदा तथा पर्यटन विभाग

क) क्रमागत (चालु) अमूर्त सम्पदा योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम निकासा	भुक्तानी दिन पर्ने रकम	रकम स्विकृत मिति	कैफियत
१	श्री भजनेश्वर लुकुमहाथो मल जा व्यवस्थापन सेवा समिति	५००००	१००००		८० प्रतिशत भुक्तानी २० प्रतिशत बांकी
२	श्री हलि नेवा: दबु नेपा का.म.पा. २५ बडा	१०४००००	२०८०००	०७५।१२।११	८० प्रतिशत भुक्तानी २० प्रतिशत बांकी
३	श्री देउला सेवा समाज का.म.पा. ८	५००००	१००००	०७५।१२।२१	८० प्रतिशत भुक्तानी २० प्रतिशत बांकी
४	श्री वनसांकृतिक प्रतिष्ठान नेपाल	२०००००	४००००	०७५।११।६	८० प्रतिशत भुक्तानी २० प्रतिशत बांकी
५	श्री नेपाल भिडियो क्रिएशन एण्ड मोर	५६२५००	३९३७५०	०७६।१।३	३० प्रतिशत भुक्तानी ७० प्रतिशत बांकी
६	श्री विशालनगर हाँडिगांड सम्पदा संरक्षण समाज	७५०००	१५०००	०७६।३।११	८० प्रतिशत भुक्तानी २० प्रतिशत बांकी
७	श्री ओम वैदिक सनातन धर्म संस्था नेपाल	५००००	५००००	०७५।३।३०	रकम भुक्तानी बांकी
८	सास्कृतिक संस्थान कार्यक्रम अनुदान		२०००००		रकम भुक्तानी बांकी
	जम्मा		९२६७५०		

स्व) क्रमागत (चालु) मूर्त सम्पदा योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	वडा	कायादेश रकम	कैफियत
१	मैत्रीपुर महाविहार पुनःनिर्माण गर्ने कार्य	क्वाबहाल	१७	४६१६६४५३३	पुरानो चालु
२	बटु भद्रकाली मन्दिर (द्योःछे) पुनःनिर्माण गर्ने कार्य	बटु	२२	५९९९८३३९	पुरानो चालु
३	बाघ भैरव मन्दिर परिसरमा मर्मत सुधार गर्ने कार्य	धुम्वारखेल	१५	१३२२०७२१४८	पुरानो चालु
४	भगवान बहाल स्थित बिहार पुनःनिर्माण गर्ने कार्य	ठमेल	२६	७६८४५४०१९५	पुरानो चालु
५	लगन बहाल स्थित देगु द्योः पुनःनिर्माण गर्ने कार्य	लगन बहाल	२१	५५५०००९	पुरानो चालु
६	बैरोचन तीर्थको बिहार भवन पुनः निर्माण गर्ने कार्य	बिजेश्वरी	१५	४६१६६७६७७	पुरानो चालु
७	चमती स्थित श्रद्धा कीर्ति बिहारको पहिलो तल्ला निर्माण	चमती	१५	१९५१८६२१	पुरानो चालु
८	चुनदेवी मन्दिर परिसरमा भवन निर्माण गर्ने कार्य	चुनदेवी	४	४३२२२१५	नयां चालु
९	मैतीदेवी मन्दिरको दक्षिणपट्टि रहेको पाटी मर्मत गर्ने कार्य	मैतीदेवी	३०	७५८९८७१९५	नयां चालु
१०	मनमानेश्वरी मन्दिर परिसरमा सत्तल निर्माण गर्ने कार्य	टंगाल	५	३८४२३२०१९७	नयां चालु
११	दुगु द्यः कुल देवता मन्दिर निर्माण गर्ने कार्य	पकनाजोल	१६	२३८६१७६४५३	नयां चालु
१२	मन्दिर तथा भजन मन्डली निर्माण गर्ने कार्य	तिलगांगा	८	१७६९६४८६८	नयां चालु
१३	नृत्यनाथ दर्लगुठी निर्माण कार्य	चल्खु मार्ग	१२	७९८९९४५१८	नयां चालु
१४	पचली भैरव मन्दिरमा पाटी निर्माण गर्ने कार्य	टेकु	१२	४५१४३२२१२३	नयां चालु
१५	दयाश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा भजन घर पुनः निर्माण गर्ने कार्य		२	३८६४४०७१३५	नयां चालु
१६	त्वा छें भवन पुनःनिर्माण गर्ने कार्य	किलागल	१८	९८१६७३४१७९	नयां चालु
१७	सार्वजनिक सौचालय निर्माण गर्ने कार्य	म्हैपी मन्दिर क्षेत्रमा	१६	१८७१६१६७८	नयां चालु
१८	सिद्धेश्वर मन्दिर निर्माण गर्ने कार्य	बालाजुटार	१६	२९९२१९५४५३	नयां चालु
१९	परम्परागत बाजा संरक्षण गर्ने कार्य	ओमबहाल	२३	४२२७३०५	नयां चालु
२०	दुङ्गा छाप्ने तथा पर्खालि निर्माण कार्य	शान्तिघाट बज्रधातु, चैत महाविहार	२५	७८२५९६	नयां चालु
२१	सत्तल पुनः निर्माण गर्ने कार्य	तःननी ब्रह्मटोल गणेश मन्दिर सँगै	१२	१८५८८४७१७९	नयां चालु
२२	रन्जना लिपी प्रवद्धन अभियान गर्ने कार्य	साननी	२७	४७१९४०३०७५	नयां चालु

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	वडा	कायदिश रकम	कैफियत
२३	टुडालदेवी सत्तल निर्माण गर्ने कार्य	हांडीगाउँ	५	४६१७१८८७१	नयां चालु
२४	लख्वतिर्थ परिसर सुधार गर्ने कार्य	लख्वतिर्थ	१५	६२४६०४१४७	नयां चालु
२५	कैलाशकुट भवन रहेको भनिएको स्थानमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्ने कार्य	सत्यनारायण मन्दिर परिसर	५	२४२८५२३	नयां चालु
२६	भगवानपाडं स्वयम्भू स्थित पलेस्वां पुकुको बिस्तृत अध्ययन गर्ने कार्य	भगवानपाडं स्वयम्भू	१५	४१४४२७१५	नयां चालु
२७	मनमानेश्वरी (सत्यनारायण (गहना पोखरीको बिस्तृत अध्ययन गर्ने कार्य	हांडीगाउँ	५	४९५६०६०७	नयां चालु
२८	कम्पाउण्ड वाल तथा ट्रस निर्माण कार्य	भुवनेश्वर मन्दिर बनस्थली	१६	२०३५१५८१९६	नयां चालु
२९	मणि सिहं महाविहार पूनःनिर्माण गर्ने कार्य		१२	७६००७४८८१६	नयां चालु
३०	नागेश्वर मन्दिर परिसर सुधार गर्ने कार्य पहिलो प्याकेज		३२	१४९९७४८४५६	नयां चालु
३१	नागेश्वर मन्दिर परिसर सुधार गर्ने कार्य दोस्रो प्याकेज		३२	९९३५३४१२२	नयां चालु
३२	लक्ष्मी नारायण मन्दिर परिसर सुधार गर्ने कार्य		३२	४८८१९८१९४	नयां चालु
३३	मणि संघ महाविहार पूनःनिर्माण गर्ने कार्य		२१	७५५३८८४१०३	नयां चालु
३४	नाटेश्वर मन्दिर भवन निर्माण गर्ने कार्य	बटु	२२	१८००००००	नयां चालु
३५	धन गणेश मन्दिर परिसर		५	५५७६१७१२१	नयां चालु
३६	जबमुदिप मन्दिर परिसर सुधार		१२	२३२२८३५४५७	नयां चालु
३७	चल्खु गणेश मन्दिर निर्माण गर्ने कार्य		१२	१२३८७८३३३	नयां चालु
	जम्मा			१४३३३९७२२	